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حسادت، خیانت، توطئه، فاجعه... دانیل هندلر آمریکایی 
از این مضامین می نویسد. 

شــاید هم یکی از دلایل فروش بالای کتاب هایش همین 
باشد؛ نویســنده محبوب آمریکای لاتین که مجموعه ای 
ســیزده جلدی دارد به نــام »همه حوادث ناگــوار«. در 
»صبحانه مســموم« اما ســراغ موضوعی عجیب تر رفته؛ 
مرگ خودش! البته پیش تر نویســندگانی داشته ایم که 
مرگ خود را در آثارشان روایت کرده اند؛ مثل آن نویسنده 
یاغی فرانسوی، میشل ولبک که در رمان »نقشه و قلمرو« 
خودش را سلاخی کرده! اینجا اما هندلر ماجرایی ساخته 
از سوءقصد به جان خودش که در روایتی مشکوک پیش 
می رود و در نهایت بــه حل معما می رســد. ماجرا از این 
قرار اســت که وقتی اســنیکت از پیاده روی صبحگاهی 
بازمی گردد تا صبحانه همیشگی اش را میل کند یادداشتی 

از زیرِ در توجهش را جلب می کند. 
در این یادداشــت خبــر داده اند صبحانه اش آغشــته به 
زهر اســت و او به زودی خواهد مرد! حالا او باید ســفری 
ماجراجویانه را آغاز کند درباره خودش تا بفهمد کدامیک 
از چیزهایی که سر میز صبحانه نوش جان کرده حاوی زهر 
بوده: تخم مرغ؟ پنیر؟ عسل؟ نان تست یا چای؟ اسنیکت 
شوکه شده و می داند نمی تواند ســراغ تمام کسانی برود 
که اقلام صبحانه را از آنهــا خریداری کرده: چای فروش؟ 
زنبوردار؟ صاحب سوپرمارکت؟ و یا حتی دشت و مزرعه ای 
که گاوی از آنجا یونجه خــورده؟! البته هدف اصلی کتاب 
این نیست که بفهمیم چه کسی اسنیکت را مسموم کرده؛ 
به تعبیر دیگر او از این روایت بــرای پرداختن به مفاهیم 
ژرف تری مثل مرگ می پردازد و نیز هرآنچه به لحاظ ادبی 
برای خوانندگان جذاب و پرســش برانگیز اســت. هسته 
مرکزی این کتاب را می توان در عین روشنگری، گیجی و 
سردرگمی دانست؛ انگار نویسنده جشنی برای ندانستن 
برپا کرده! در واقع نویسنده این پیام تلویحی را در کتابش 
دنبال می کند که قرار نیست بدانیم و بفهمیم و سر از هر 

چیزی در این جهان دربیاوریم. 
مهم آن است تلاش کنیم تا بدون در نظر گرفتن نتیجه از 
تلاش برای فهمیدن ابهامات لذت ببریم و تمام این کارها 
را هنرمندانه انجام دهیم. اســنیکت نویسنده کتاب های 
کودکان هم هست اما این بار کتابی برای بزرگسالان نوشته. 
روایت اسنیکت جذاب است چون توانسته با افکار ناآرامش 
عملکرد درونی ذهن را به هم بریزد. نکته جالب آن است 
که او در همان ابتدا رازش را فاش می کند و بقیه کتاب را 
صرف توضیح چرایی و چگونگی آن می کند. در هر مرحله 
هم مخاطب را به روایتی دیگر دعوت می کند. قلم اسنیکت 
و حس شوخ طبعی اش، بینش عمیقی درباره معنای زنده 
بودن انسانِ روی زمین ارائه می کند. او در حالی که تلاش 
می کند معمای این قتل مشکوک را حل کند، به مفاهیمی 
دیگر هم نظر دارد؛ عشق، از دست دادن، تنهایی و اهمیت 
زندگی کردن با کتاب ها. نکته قابل تأمل دیگر این اســت 
که مطالعه »صبحانه مســموم« به کودکان کنجکاو هم 

پیشنهاد شده. 
یعنی در کنار بزرگســالان، کودکان هم می توانند آن را 
بخوانند. آنتونی مک گوان )نویســنده( درباره اســنیکت 
می گوید: » اگر این نویســنده در دنیــای ادبیات وجود 
نداشت مجبور می شــدیم یکی مثل او را اختراع کنیم!«. 
»صبحانه مسموم« با ترجمه زیبا گنجی توسط انتشارات 

»مروارید« روانه بازار کتاب شده است. 

صبحانه مسموم

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

ایرانی های سیلیکون وَلی 
عزم کوشیار و مارتین برای کمک به ايرانی های 

خارج نشین در دنیای استارتاپی صفحه 03

 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

نگین باقری| سفیر عربستان در ایران 
هر روز بیشتر و بیشتر با فرهنگ، علایق 
و جغرافیــای ســرزمین میزبانش اخت 
می شود. »عبدالله بن ســعود العنزی« 
ســه شــب قبل در مناطق عرب نشین 
اهواز قهوه عربی خورد و بــا آنهایی که 
ســربند چفیه داشــتند، رقص شمشیر 
کرد. هنوز 24 ســاعت از مهمانی شب 
قبل نگذشته بود که آقای دیپلمات سر 
از کمپ استقلال در آورد. همچنین کمتر 
از یک ماه پیش روی صندلی های قرمز 
تالار وحدت نشست تا به سمفونی های 
»از کرخه تا راین«، »آژانس شیشه اي« 
یا »بوی پیراهن یوســف« ارکستر ملی 
گوش دهد.این تازه بخشی از فعالیت های 
چند وقت گذشــته العنزی بوده است.  
سرنوشت »عبدالله بن ســعود العنزی« 
این بــود کــه در پرتخاصم ترین دوران 
خاورمیانه و حساس ترین روزهای رابطه 
بین ایران و عربستان ساکن دفتر فعلی 
خود در یکی از طبقات اسپیناس پالاس 
شود. نقشی که به نظر می آید خیلی هم 

به او می آید.

  العنزی واقعا کیست؟
از حضور این دیپلمات عربستان سعودی 
در ایران 4 ماه است که می گذرد. تا قبل 
از این مثل همه سفرا دیدارهای سیاسی 
هم داشته بود اما از وقتی به کمپ باشگاه 
استقلال رفت، نگاه ها روی او متوقف شد. 
کنجکاوی بیشــتر دربــاره العنزی، این 
مرد معتمد ملک ســلمان که در برخی 
از میانجی گری ها او را به عنوان نماینده 
معرفی کرده، مــا را به چــه اطلاعاتی 

می رساند؟
 همانطور که قبــلا هم خبر آن  همه جا 
منتشر شد، دو روز پیش سفیر عربستان 
در دیدار با مدیرعامل استقلال پیشنهاد 
داد در صــورت قهرمانی اســتقلال در 
رقابت های لیــگ برتر یا جــام حذفی، 
عربستان میزبان دیدار سوپرجام فوتبال 

ایران در پایان فصل شود. ولی به جز این 
دســت و دلبازی، »العنــزی«، این مرد 
59 ســاله »طائفی« )یکی از شهرهای 
عربستان( نشان داد همه دنیایش فقط به 
آنچه که از سیاست و اقتصاد در دانشگاه 
ملک سعود، دانشــگاه کلمبیا و مدرسه 
اقتصاد لندن خوانده محدود نمی شود؛ از 
فوتبال هم سر در می آورد، با رنگ لباس 
استقلالی ها آشناســت، از تعداد دفعاتی 
که استقلال قهرمان شــده و رقابتش با 
الهلال هم خبر دارد. انگار همه این ها را 
به زبان می آورد تا بگوید حتی تا فوتبال 
ایران را هم رمزگشــایی کرده است چه 

برسد به عرصه های دیگر. 
  العنزی را در عربســتان تا قبل از این 
بیشــتر به عنوان یک چهــره اقتصادی 
می شــناختند. نه اینکه در عرصه های 
سیاســی وارد نشــده باشــد اما قبل از 
این ها مدیر کل اقتصــادی وزارت امور 
خارجه عربســتان و مدتی هم نماینده 
اصلی عربســتان در شــورای اقتصادی 
سازمان ملل بوده. با این حال کاراکتری 
که امروز از خود نشــان داده، می گوید 
آب دیده تر از این اســت که فقط در یک 
زمین سیاسی بازی کند. او از یک طرف 
به دیدار علی اکبر صالحی، می رود، از یک 
طرف دیگر مهمانی سلاح ورزی، رئیس 
اتاق بازرگانی تهران را قبول می کند یا در 
نمایشــگاه محصولات معدنی وارد غرفه 
فولاد مبارکه می شود و زمانی هم انتخاب 
می کند که وارد باشگاه استقلال شود یا 
دعوت میراث فرهنگی را برای یک شب 

مهمانی در خوزستان قبول کند. 

  مرد میانسال طائفه بزرگ العنزه
  همانطور که از اســمش پیداســت او 
متعلق به طائفــه بزرگ العنزه اســت. 
ریشــه آنها به قدیمی تریــن قبیله های 
ســرزمین حجاز می رســد و از قضا در 
حواشــی ســاحل خلیج فارس پراکنده 
هستند. شــب قبل از دیدار با استقلال، 

سازمان میراث فرهنگی میخ خودش را 
کوبید و او را دعــوت کرد به اروندرود در 
خوزســتان. جایی که بر سر اسم آن هم 
با ایران مناقشه داشته اند. شبیه اقوامی 
که دوباره با هم آشتی می کنند، این بار 
مهمان مردم این سوی خلیج فارس شد. 
در شب طولانی اروند، اعراب خوزستان 
برایش چادر زدند، با اسپند و صدای کل 
او را در رقص شمشــیر همراهی و دست 
آخر به سمبوســه و کبه و قهــوه عربی 

مهمانش کردند.

  از رياض به پکن و تهران
  ملک سلمان حدود دو ســال قبل از 
اینکه العنزی را به ایران بفرســتد، او را 
به عنوان ســفیر تام الاختیــار در عمان 
منصوب کرده بود. تجربه سیاســی مهم 
دیگر او به زمانی برمی گردد که یک بار 
دیگر میانجی روابط عربستان شد؛ البته 
این بار برای مناسبات سرزمین حجاز با 
پکن. قبل از همــه این ها زمانی هم دبیر 
شــورایی  بود که برای روابط عربستان و 

قطر تاسیس شد.

  گاهی مهمان و گاهی میزبان
 این سیاســتمدار و اقتصاددان کهنه کار 
فقط مهمــان ایرانی ها نمی شــود بلکه 
هفته آخر شهریور و اول مهرماه میزبان 
دو مهمانی بزرگ بــود: اول کاروان تیم 
فوتبال النصر عربستان و به خصوص مرد 
شماره یک فوتبال )کریستین رونالدو( 
برای دیدار مقابل پرســپولیس و دوم به 

مناسبت روز ملی عربستان. 
 همه این کارها در حالی انجام شــد که 
هیچ انتخابــی نمی تواند از زیر دســت 
مرد اول میانجی گری ملک ســلمان رد 
نشده باشــد. او از میان مقامات رسمي 
ایراني، جواد اوجي وزیر نفت و تعدادي 
از مقامات وزارت خارجــه و چند چهره 
نظامي - احتمالا از وزارت دفاع- دعوت 

کرده بود. 

دعوای   زرگری  بر  سر مالیات
  توضیحات سازمان امور مالیاتی و وزير اقتصاد

  طلافروش ها: کوتاه می آيیم اما به چند شرط
فاطمه رجبی| مجادلــه زرگرها با ســازمان امور 
مالیاتی با حرف های سخنگوی صنف آنها در مورد 
امنیت نداشتن ثبت دارایی هایشان وارد فاز تازه ای 
شده اســت اما دولت هم ســر کوتاه آمدن ندارد و 
می گوید طلافروش ها تا همین جا هم به اندازه کافی 
فرار مالیاتی کرده اند و دیگر بهانه جویی کافی است.

حتما یادتان هست که حدود ده روز پیش خبری از 
سوی یک کاربر توئیتری منتشر شد درباره اینکه از 
اول دی ماه هرکس طلایی بخرد، در هنگام فروش 
آن باید 25درصد افزایــش قیمت طلا که در واقع 
ســود او بوده مالیات بدهد.خب این خبر تکذیب 
شد اما  از آنجا که همه می دانیم اهمیت سنتی طلا 
چقدر است خیلی ها به این خبر واکنش نشان دادند 
و پای ابهامات هم به واکنش ها باز شد مثل اینکه 
تکلیف طلایی که می خریــم و کادو می دهیم چه 
می شود و آیا مالیات آن بعد از سال ها موقع فروش 

به پای ما نوشته می شود؟
از آنجا که مســئولان دولتی هم به اهمیت چنین 
موضوعی آگاه بودند به سرعت وارد عمل شدند و 
اعلام کردند که تمام ماجرا شایعه است بلکه آنچه 
قرار است از اول دی ماه اتفاق بیفتد شفافیت بیشتر 
معاملات صنف طلا و جواهر است. به این صورت 
که آنها ملزم شــده اند تمام معاملات را به صورت 
فاکتور الکترونیک در سامانه مالیاتی وارد کنند و 
اگر این کار را نکنند جریمه های سنگین در انتظار 
آنها خواهد بود. اینجا بود که بدبین ترها گفتند که 
احتمالا همین شایعه هم کار بخشی از صنف طلا 
و جواهر اســت که می خواهند با تحت فشار قرار 
دادن سازمان امور مالیاتی از طریق افکار عمومی 
این سازمان را مجبور کنند که از کل این تصمیم 

عقب نشینی کند.  
این گمانه زنی وقتی بیشــتر تقویت شــد که رد 
شــایعات از ســوی دولت و آرام گرفتــن افکار 
عمومی، همزمان بــا اول دی و موعد مقرر اجرای 
دســتورالعمل جدید، عــده ای از طــلا و جواهر 
فروش ها در اعتراض اعلام کردند که کار نمی کنند 
البته کمی بعد مسئولان صنفی آنها اعلام کردند 
که اعتصابی در کار نبــوده و بعضی طلافروش ها 
برای اینکه اشتباهی مرتکب نشوند که جریمه در 
انتظارشان باشد تصمیم گرفته اند تا روشن شدن 

همه چیز، طلا نفروشند.

  مشتری ها کد ملی نمی دهند
از اینجا بود که خود طلا فروش ها مســتقیما وارد 

گفت وگو با رسانه ها شدند و اعلام کردند که نه تنها 
آنها عامل پخش شایعه نبوده اند بلکه خودشان هم 
از آن آســیب دیده اند چون این شایعه ها می تواند 
روی بازار آنها تاثیــر بگذارد و نبض بــازار را بالا 
و پایین کند امــا همه اینها به این معنی نیســت 
که صنف طــلا و جواهر با آنچه ســازمان مالیاتی 
می خواهد موافق است چراکه ملاحظات ویژه در 

تصمیم های مالیاتی در نظر گرفته نشده است.
مهدی بهرمانی، بازرس هیات مدیره صنف طلا و 
جواهر تبریز همکاری نکــردن خریداران در آنچه 
خواسته سازمان امور مالیاتی اســت یکی از این 
ملاحظات می داند و می گویــد:» اجرای مقررات 
مربوط به ســامانه مودیان نیاز به بسترســازی و 
فرهنگ ســازی دارد. مثلا ما کد ملی و مشخصات 
از خریدار می خواهیم اما برخی از مردم همکاری 
نمی کنند. در صورتی که برای ثبت در سامانه این 

اطلاعات لازم است.«
اما عجیب اینکه در سامانه مودیان مالیاتی، »ثبت 
کد ملی خریدار هنگام خرید طلا الزامی نیست«. 
ســبحانیان رئیس کل ســازمان امور مالیاتی در 
گفت وگوی خبری شامگاه دوشنبه 4 دی  هم روی 
این موضوع تاکید می کنــد و می گوید: »در قانون 
پایانه های فروشگاهی و ســامانه مودیان، اساساً 
هیچ الزامی وجود ندارد کــه مصرف کننده نهایی 
بابت خرید کالا یا خدمات اش کد ملی خودش را 
به فروشنده ارائه کند، بلکه این قانون صرفاً بستری 
برای محاســبه سیســتمی مالیات است. در واقع 
فعالان کســب وکارها هنــگام خریدوفروش باید 
این نکات را رعایت کنند. مــردم عادی که موقع 
خرید مالیات بر ارزش افزوده را پرداخت می کنند و 
سهمشان تمام می شود پس اصلا نیازی به کد ملی 
آنها نیست بلکه فاکتور الکترونیک برای شفافیت 

فروش خود فروشنده هاست.«

  شفاف نیستیم چون امنیت نداريم
نادر بذرافشــان رئیس اتحادیه طــلا اما ماجرای 
اعتراض طلافروش ها را وارد یک مرحله دیگر کرد 
و پای مسائلی را وسط کشید که کمی از سنگینی 
کفه ترازو به نفع سازمان امور مالیاتی کم می کرد: 
»یک مورد خیلی مهم برای ما امنیت سامانه است، 
می گویند وقتی طلا ثبت شــود و همزمان جنس 
بخواهد از شهری به شهری دیگر منتقل شود، با 
چه ســامانه امنیتی از اطلاعات محافظت خواهد 

شد؟« ادامه در صفحه 03

آخرین آمار بانک مرکزی می گوید تعداد آپارتمان هایی که آذرماه امسال در تهران به فروش رسیده، فقط 
دو هزار و 550 دستگاه بوده. این عدد یعنی روزی 85 معامله در تهران انجام شده است. اگر تعداد مشاوران 
املاک منطقه محل زندگی خود را در نظر بگیرید با این اوصاف باید دلمان برای فعالان این صنف که دست 
در آن زیاد است بسوزد. واقعا این افراد چطوری از پس خرج و مخارج زندگی شان برمی آیند؟ بیایید با چند 

مثال ساده تکلیف این مسئله را روشن کنیم ... صفحه 06 را بخوانید

پشت پرده درآمد 
املاکی ها

جوش دادن معامله يک پنت   هاوس يا آپارتمانی 
گرانقیمت چگونه می تواند زندگی بنگاهی ها   را

در دوران رکود معاملات مسکن تغییر  دهد

این 12 نفر!
فیلم های »پالايشگاه« و »ضد« 
 تازه ترين روايت های سینمای 

ايران از تاريخ معاصر محسوب 
می شوند. از ابتدای امسال 8 فیلم با 

همین نگاه تاريخی، روانه پرده شده 
است؛ سراغ 12 کاراکتر شاخص در 

اين آثار رفته ايم... صفحات 10 و 11

پرجنب و جوش مثل العنزی
گشت و گذار  بی وقفه میانجی سعودی ها 
در دنیای فوتبال، موسیقی و فرهنگ ايران 
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ادامه ازصفحه   اول
جالب اينکه انتشار اين حرف ها تقريبا همزمان 
شــد با هک شدن اســنپ فود و نشــت کردن 
اطلاعات هزاران کاربر آن. در واقع طلافروش ها 
می گفتند که جنس سرمايه آنها با جنس سرمايه 
بقیه کسب وکارها متفاوت اســت. سرمايه آنها 
منقول و تا اندازه زيادی هم کوچک اســت برای 
همین به امنیت بیشتری نیاز دارد و اگر سامانه 
هک بشود و عده ای دسترســی داشته باشند به 
اطلاعات ســرمايه ای يک طلافروش يا طلاساز 
ممکن است انواع خطرها او را تهديد کند و اصلا 
در يکی از جا به جايی ها به اين طلاها دستبرد زده 
بشود. ضمن اينکه آنها شکايت داشتند که اساسا 
چرا سرمايه آنها بايد ثبت بشود؟ بذرافشان در اين 
مورد گفت: »سوال و ابهاماتی برخی از همکاران 
داشتند که مورد اصلی ثبت سرمايه در اين سامانه 
اســت، می گويند چرا بايد ســرمايه ای که چند 
نسل گشته است و تعداد زيادی افراد در آن سهم 
دارند، در سامانه ثبت شود؟ سازمان امور مالیاتی 
با سرمايه اولیه چه کار دارد؟ مشکل اصلی الان 
ثبت سرمايه اولیه و امنیت سامانه است، اگر اين 
دو موضوع با يک ســری اصلاحات همراه شود، 
در رابطه با شفاف سازی و پرداخت مالیات حقه 
هیچ مقاومتی وجــود ندارد و صنــف ما موافق 

شفاف سازی و پرداخت مالیات حقه است.«
او به مشکلات اداری ماجرا هم اشاره کرد و گفت: 
»ضمن اينکه قرار بود در تمام صنوف واحدهايی 
که بالای 18میلیارد تومان در 6 ماه نخست سال 
مبادلات داشــتند، اطلاعات خود را ثبت کنند، 
ولی 48 ســاعت قبل از زمان تعیین شده برای 
آغاز اجرای اين سیاســت اعلام شــد که صنف 
طلافروشان و پزشــکان از اين محدوديت مبلغ 
مســتثنا هســتند و بايد تمام اطلاعات خود را 
ثبت کنند. چرا؟ آنها بايــد اين موضوع را از قبل 
اعــلام می کردند، ولی 48 ســاعت قبل از زمان 
اجرای قانون اعــلام کردند، در عیــن حال، در 
فضای مجازی شــرايطی به وجــود آوردند و به 

شــايعات دامن زدند، گفتند مالیات جديد قرار 
است بگیرند، مالیات در خريدوفروش طلا انجام 
می شــود، 25درصد مالیات بر عايدی سرمايه 
دارد، موقع فروش طلا از مردم مالیات می گیرند 
و... شايعات غیرکارشناسی و برداشتن سقف در 
نظر گرفته شده برای اعلام ثبت مبادلات باعث 
شد در زمان اجرا برخی آسیب ها متوجه مردم و 

همکاران ما شود.«
بذرافشــان به يک گرفتاری ديگر هــم که تنها 
مختص صنف طلا و جواهر نیســت اشاره کرد 
يعنی وجود ســامانه های متعدد که کار اداری و 
دفتری زيادی از کاسبان می طلبد، کاری که آنها 
از آن فراری هســتند: »هر کدام از اين سامانه ها 
حوزه های متفاوتــی دارند، ســامانه موديان و 
فروشگاهی اصلا ربطی به سامانه جامع تجارت 
ندارند، هر کدام جدا هســتند، ولی همکاران ما 
به اين مســئله هم اعتراض دارند و می گويند ما 
در چند سامانه بايد اطلاعات مان را ثبت کنیم؟ 
اين احتمال خطا و اشــتباه و جريمه را هم بالا 

می برد.«

    دعوای مالیات ندادن
دولت اما با همه ايــن اعتراض ها کوتاه نیامده و 
جالب اينکه واکنش به اين موضوع به ســازمان 
امور مالیاتی محدود نشــده و تا شــخص وزير 
اقتصاد هم توضیح داده که کدام خبرها شايعه 
اســت و چرا بايد صنف طلا و جواهــر مالیات 
بدهنــد. در اين بیــن اما توضیحــات مهدی 
موحدی بکنظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
مبسوط تر بوده است. او گفته که تخلفات حوزه 
طلا و جواهر زياد بوده مثلا »برخی طلافروشان 
متخلف به صورت غیــر قانونی از اصل طلا  هم  
مالیــات ارزش افزوده اخــذ می کردند و مردم 
بی خبر هم اين مالیات را پرداخت می کردند که 
با صدور فاکتور الکترونیک در سامانه موديان اين 
چالش ها مرتفع خواهد شد.« او به سود ناشی از 
خواب پول مالیات بر ارزش افزوده در حســاب 

طلافروش ها هم اشــاره کرده و  همراه با کنايه 
به اين صنف گفته: »مالیات ارزش افزوده که از 
مردم دريافت می شود، در حساب طلافروشان 
به مدت سه ماه می ماند و در پايان هر فصل ملزم 
هستند، مالیات دريافتی را به دولت اظهار کنند. 
در واقع پرداخت کننده واقعی اين مالیات مردم 
هســتند که هیچ اعتراضی ندارند، اما برخی از 
طلافروشــان که از مالیــات پرداختی مردم به 
مدت 3 ماه استفاده می کنند و بعد از اين مدت 
آن را اظهار می کنند گاه با راه اندازی يک شايعه 
در فضای مجــازی از پرداخــت مالیات طفره 

می روند.«

     مالیاتی به اندازه سود فروش یک سرویس
يکــی از مهم تريــن و جنجالی ترين بخش های 
حرف های مسئولان دولتی درباره سوابق مالیاتی 
صنف طلا و جواهر است، موضوعی که به صورت 
ضمنی به دلیل تمام اين جنجال ها اشاره دارد. تا 
جايی که ديروز حتی وزير اقتصاد هم به اين ماجرا 
پرداخت و گفت: »34درصد از فعالان اين صنف 
هیچ مالیاتــی نداده اند. 20 درصــد هم مالیات 

سالانه  کمتر از 5 میلیون داشته اند.« 
اگر در آمارها ريزتر بشويم می بینیم که داده های 
مالیاتی نشــان می دهد طلافروشــان در سال 
1399 به طور متوســط 4 میلیون و 100 هزار 
تومان، در سال 1400 به طور متوسط 6 میلیون 
و 400 هزار تومان و در ســال گذشته 9 میلیون 
و 600 هــزار تومان مالیات پرداخــت کرده اند. 
يعنی مالیــات پرداختی صنف طلافروشــان و 
جواهرفروشان در 3 ســال اخیر به طور متوسط 
در هر ســال 6 میلیون و 700 هزار تومان و در 
هر ماه 558 هزار تومان بوده اســت. همچنین 
محاسبات سرانگشتی نشان می دهد مالیات 588 
هزار تومان ماهانه معادل با مالیات درآمدی در 
حدود 15 میلیون و 300 هــزار تومان و مالیات 
9/6 میلیون تومان در سال معادل با درآمدی در 

حدود ماهانه 16/6 میلیون تومان است.

 خبرگزاری تسنیم دوشنبه شب بیانات رهبر 
انقلاب از جلســه ای با حال و هــوای عجیب 
با فرماندهان ســپاه و نقل قول حاج قاســم از 
همسرشــان برای آيت الله خامنه ای را منتشر 
کرد. خانواده شهید حاج قاسم سلیمانی اخیرا 
با آيت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی ديدار 
کردند. در جريــان اين ديــدار، خاطره رهبر 
انقلاب از جلسه با فرماندهان سپاه و نقل قول 
حاج قاسم از همسرشان برای آيت الله خامنه ای 

برای نخستین بار منتشر شد.

براساس آنچه تسنیم منتشر کرده رهبر انقلاب 
خطاب به فرزندان شهید سلیمانی با بیان اينکه 
همسر شهید سلیمانی در جهت گیری و انگیزه 
شهید نقش دارد، می فرمايند: شايد 23 سال 
پیش در اين حیاط، با فرماندهان سپاه که شايد 
20 نفر بودند نماز خوانديم و بعد من نشستم 
روی پله و صحبتی گــرم و گیرايی کردم که 
قبلا هم فکر آن را نکرده بودم و خدای متعال 
زبان من بود. خیلی جلسه عجیبی بود و خیلی 

تاثیرات گذاشت.

ايشــان ادامه می دهند: بعد از آن جلسه چند 
نفــر از فرماندهان پیش مــن آمدند که يکی 
از آنها حاج قاســم بود. آمد جلــو و جمله ای 
از ايشان)همسر شهید ســلیمانی( در جهت 
همین سخنان من نقل کرد. من ديدم همسر 
چقدر تاثیرش زياد اســت. يعنــی اين خانم 
روی حاج قاسم موثر بودند و در زحمات حاج 
قاسم سهیم هستند. علاوه بر اينکه خانواده ها 
محرومیت هايشــان _نبودن همســر و پدر_ 

خیلی مهم است که تحمل کردند.

توضیحات سازمان امور مالیاتی و وزیر اقتصاد درباره یک مجادله پولی طول و دراز

خاطره آیت الله خامنه ای از نقل قول حاج قاسم درباره همسرشان

دعوای زرگری بر سر مالیات  روایتی از جلسه رهبر انقلاب با فرماندهان 
سپاه پاسداران

    سوژه روز

»برای خیلــی از ايرانی ها مســیر موفقیت اين 
است که در شرکت های بزرگ به عنوان مهندس 
کار کنند اما ما بچه ها را تشــويق می کنیم که 
بیشتر وارد دنیای اســتارتاپ بشوند و کمپانی 
خودشــان را داشــته باشــند«؛ اين را مارتین 
بصیری، بنیان گذار و مدير ســابق اســتارتاپ 
اپلای برد بــه ارزش بیش از يــک میلیارد دلار 
می گويد. او و کوشــیار عظیمیان اين روزها در 
حال برگزاری رويدادهای تکنولوژی در شهرهای 
مختلف اروپا و آمريکا هستند. با توجه به افزايش 
جمعیت جامعه ايرانی در سیلیکون وَلی و حوزه 
تکنولوژی اين دو قصــد دارند تا با برگزاری اين 
رويدادها جامعه ايرانی مهندسان را دور يکديگر 
جمع کنند بلکه تعداد استارتاپ های يونیکورن 

و بزرگ ايرانی بیشتر شود. 
کوشیار عظیمیان؛ اسمی آشنا برای علاقه مندان 
و فعالان حــوزه تکنولوژی و هــوش مصنوعی. 
کوشــیار يکی از افرادی ســت که اين روزها با 
لايوها و ويدئوهای يوتیوب و اينســتاگرام خود 
درباره استارتاپ و بازار کار تکنولوژی به چهره ای 
مشــهور تبديل شــده. يک مهندس داده که 
بعد از راه اندازی دو اســتارتاپ در آمريکا و کار 
کردن در کمپانی فیســبوک حالا اســتارتاپ 
جديدی در حوزه بايوتکنولوژی راه اندازی کرده 
است. اين اســتارتاپ که AI 310 نام دارد، با 
همکاری يک دکترای بايوتکنولوژی از دانشگاه 
استنفورد راه اندازی شده تا با استفاده از هوش 
مصنوعی بتواند تا ده سال بعد کمک بزرگی به 
درمان سرطان کرده باشد. عظیمیان در يکی از 
رويدادهای تکنولوژی درباره کارکرد اين کمپانی 
و اينکه چطور ممکن اســت هوش مصنوعی در 
درمان سرطان نقش داشته باشد به زبان ساده 
توضیح می دهد: »در هر پنــج دقیقه هر آدمی 
يک بار ســرطان می گیرد اما بدن انسان در طی 
صدها میلیون سال و در پروسه تکامل يک سری 
ملکول ساخته که سرطان را از بین می برد. الان 
با هوش مصنوعی می تــوان ملکول های جديد 
طراحی کرد. کمپانی 310 هــم کارش همین 
است. ملکول هايی که طراحی می کنیم می تواند 
در آينده به شکل دارو به جنگ سرطان، پیری 
و آلزايمر برود و به طول و کیفیت عمر انســان 

کمک کند.« عظیمیان در سال 80 برای تحصیل 
در رشته مهندسی کامپیوتر وارد دانشگاه شريف 
شد و برای کارشناسی ارشد به آمريکا مهاجرت 
کرد. او با هدف رياضیدان شــدن در دانشــگاه 
ســن ديگو وارد دوره دکتری شــد اما بعد از دو 
سال ترک تحصیل کرد و اولین استارتا پ خود را 
به نام کنسرت بوم راه اندازی کرد. اين استارتا پ 
همانطور که از اســمش پیداســت برای خريد 
بلیت کنسرت ها و رويدادهای مختلف موسیقی 
طراحی شــده بود. کوشــیار بعد از هشت سال 
فعالیت در اين کمپانــی به عنوان مهندس داده 
و ماشــین لرنینگ )يکی از شــاخه های هوش 
مصنوعی( وارد کمپانی فیسبوک شد. بعد از رها 
کردن فیسبوک در سال 2022 تصمیم گرفت 
استارتاپ جديد خود، AI 310 را داشته باشد 
و حالا دو سال اســت که به عنوان بنیان گذار و 

مديرعامل اين کمپانی فعالیت می کند.     
مارتین بصیری؛ مدير ســابق يک اســتارتا پ 
يونیکورن و مديــر و بنیان گــذار حال حاضر 
استارتا پ »پَسِــج«. مارتین بصیری هم مانند 
کوشیار در بین فعالان اين حوزه شناخته شده 
است و مدتی اســت که با يکديگر در شهرهای 
مختلف رويدادهايی بزرگ درباره اســتارتا پ و 
کارآفرينی برگزار می کننــد. همین چند وقت 
پیش عکســی از يک جمعیت حدودا دويست 
نفره ايرانی در يکی از همیــن رويدادها وايرال 
شــد و کاربران فضــای مجازی برای ســیل 
مهاجرت اســتارتاپ ها و دانشــجويان حوزه 
تکنولوژی افســوس خوردند. به گفته کوشیار 
و مارتین جامعــه ايرانی  در ســیلیکون ولی و 
جامعــه تکنولوژی روز بــه روز درحال افزايش 
اســت و برای کمک به يکديگر اين رويدادها را 
برگزار می کنند. اين دو تا به حال در شــهرهای 
تورنتــو، نیويــورک، دوبی، ونکــوور، پاريس، 
لس آنجلس، سن فرانسیســکو و مونترال ايونت 
داشته اند. هدف از برگزاری اين جلسات بزرگ 
ســوق دادن جامعه مهاجر ايرانی به تشــکیل 
استارتا پ و فاصله گرفتن از مشاغل کارمندی 
در کمپانی های ديگر اســت. مارتین 36 ساله 
متولد ايران اســت و تا پايان دوره کارشناسی 
خود در کشــور بوده اما برای کارشناسی ارشد 

به کانادا مهاجرت می کند. يونیکورن اپلای برد 
)يونیکورن به استارتاپ هايی گفته می شود که 
بیش از يک میلیارد دلار درآمد دارند( اولین و 
موفق ترين استارتاپ مارتین بود که ايده اش بعد 
از کمک کردن به برادرهايــش برای مهاجرت 

شکل گرفت. 
زمانی که مارتین در کانادا برای ارشد مهندسی 
مکاترونیک درس می خواند مجبور شد برای دو 
برادر دو قلوی خود پروسه مهاجرت تحصیلی را 
طی کند و اينطور شد که اين سه برادر در سال 
2015 استارتاپ اپلای برد را راه اندازی کردند تا 
به دانشجويان بین المللی ديگر کمک و مشاوره 
بدهند. متین تا ســال 2022 مدير ارشــد اين 
يونیکورن بود و در سکوت خبری مديريت را به 
برادر خود سپرد. در اين مدت اپلای برد با بیش 
از هزار و 600 مدرسه و دانشگاه در کانادا، آمريکا، 
بريتانیا، استرالیا و ايرلند همکاری کرده، بیش 
از سه میلیارد دلار ارزش  گذاری و 500 میلیون 
دلار در آن سرمايه گذاری شده است. مارتین که 
با مديريت در اپلای برد متوجه شده بود بسیاری 
از دانشجويان هســتند که با وجود رزومه های 
پربار، از لحاظ مالی قادر به پرداخت هزينه های 
مهاجرت نیســتند، در ســال 2023 استارتاپ 
جديدی به نام Passage را راه اندازی کرد. هدف 
شرکت »پَسِج« ساپورت مالی از افراد شايسته 
است که از پس هزينه های مهاجرت بر نمی آيند. 
مارتین در يــک مصاحبه در رابطه با شــرکت 
جديدش می گويد: »در اپلای برد بايد پول داشته 
باشــی، اما در پســج می گويیم اگر پول نداری 
ايرادی ندارد، اپلای کن.« پیــش از راه اندازی 
اين استارتاپ، بصیری هزينه مهاجرت تحصیلی 
برخی افراد شايســته را پرداخت می کرده اما با 
گذشت زمان تصمیم می گیرد برای اين کار يک 
پلتفرم بسازد. رسانه های کانادايی معتقدند اين 
اســتار تاپ می تواند کمبود نیروی کار ماهر در 
کانادا را جبران کند. پسج در همین ابتدای کار 
 Drive Capital خود از شرکت سرمايه گذاری
40میلیون دلار سرمايه اولیه دريافت کرده است. 
اين استارتاپ به قدری مورد توجه قرار گرفته که 
حتی بازار بورس »نزدک« اين موفقیت را روی 

يک بیلبورد بزرگ به پسج تبريک گفته است.

غول های ایرانی سیلیکون وَلی
عزم کوشیار و مارتین برای کمک به ایرانی های خارج نشین در دنیای استارتاپی

 چرا مفسدان مالی را 
به سرعت می بخشیم؟

مهسا مژدهی|بابک زنجانی این 
روزها از حاشیه بیرون زده و بار 
دیگر پس از سال ها نامش بر سر 
زبان ها افتاده. حالا دیگر کسی 
پیگیر آمار و ارقام جابه جا شده 

توسط او نیست. جرایم مالی بابک 
زنجانی انگار مربوط به دوره ای 

دیگر از تاریخ ایران است و کسی 
آنها را به خاطر نمی آورد. ظاهرا 

سرنوشت او در حال شبیه شدن به 
سرنوشت شهرام جزایری، مفسد 

مالی مربوط به اوایل دهه 80 است. 
یک اکانت تلگرامی اخیرا با نام 

بابک زنجانی باز شده که در 
تازه ترین شاهکارش، سال نو 
میلادی را تبریک گفته است. 

مشخص نیست چنین اکانتی به 
دست چه کسی اداره می شود. او 

10 سال قبل دستگیر شده و قاعدتا 
باید این روزها در حال گذراندن 

دوره حبس خود باشد. اما حساب 
کاربری تازه، افراد را به یک سایت 
راهنمایی می کند که نام و فامیلی 
او را بر روی خود دارد و از زنجانی 
به عنوان یک فعال اقتصادی یاد 

کرده است. در توضیحات این 
سایت که به سختی بالا می آید، 

زنجانی اینگونه معرفی می شود: 
بابک زنجانی بازرگان و موسس 
گروه سرمایه گذاری سورینت، 

متولد ۲1 اسفند 1۳۵۲ از تهران. 
در بخش دیگری از سایت که به 

معرفی کامل تر زنجانی پرداخته 
آمده است بابک زنجانی بنیانگذار 

و سرمایه گذار گروه سورینت، 
یکی از بزرگترین شرکت های 

بزرگ تجاری ایران است. مشاغل 
سورینت شامل لوازم آرایشی، 

مالی و بانکی، هتل داری، حمل و 
نقل هوایی تجاری، زیرساخت ها، 

مصالح ساختمانی، فناوری 
اطلاعات و توسعه بین المللی 
املاک و مستغلات است. این 

شرکت ها در کشورهایی از جمله 
ایران، امارات متحده عربی، 
ترکیه، تاجیکستان، مالزی، 

چین و لندن اداره می شود. بابک 
زنجانی همچنین موسس شرکت 
هواپیمایی قشم و مالک باشگاه 

ورزشی راه آهن در ایران است.
اگر از ادعاهای مطرح شده در 

مورد این مفسد اقتصادی بگذریم، 
واکنش ها به این سایت و پیدا 

شدن سروکله زنجانی جالب توجه 
است. ظاهرا 1۳ پرونده تخلف 

مالی و 1۳ میلیارد دلار تخلفی که 
از سوی این مرد نسبتا جوان رخ 
داده، به سرعت فراموش شده و 
او هم مانند شهرام جزایری در 

حال ریبرندینگ و تبدیل شدن به 
یک سلبریتی موفق است. همین 

حالا اگر نام جزایری را گوگل 
کنید، آنچه بیش از همه در مورد 
او گفته می شود، اشتغالش به کار 
تجارت و فعالیت های اقتصادی و 
موفقیت های اوست. کمتر کسی 

به یاد دارد که پرونده شهرام 
جزایری از مهم ترین پرونده های 

فساد مالی در سال های پس از 
انقلاب بوده است. او پس از آزادی 

از زندان با چهره ای خندان تصاویر 
خود را در اینستاگرام منتشر 
می کند و از مدیران اقتصادی 

حسابی گله دارد. به نظر می رسد، 
مفسد اقتصادی بودن دیگر یک 

تابو نیست و مفسدان، به سرعت 
تبدیل به سلبریتی هایی شده اند 
که برای موفقیت دیگران نسخه 

می پیچند. 
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در شب سال نوی میلادی، مسیحیان 
ســاکن ايران که جمعیــت بزرگی از 
آن ها را ارامنه تشــکیل می دهند در 
خانه هايشان، کلیساها و حتی خیابان، 
تولد حضرت مسیح را جشن گرفتند. 
چهره نورانی و کريسمســی خیابان 
جلفا، فروش درخــت کاج در خیابان 
میرزای شیرازی تهران و مراسم عشای 
ربانی در روز مسیح، تصاويری هستند 
که در روزهای گذشته از حال و هوای 

جشن سال نو منتشر شده  است. 
ارمنی های ايران در سراســر کشــور 
از جمله شــهرهای اصفهــان، تهران، 
تبريز، اراک، رشت و... پراکنده هستند 
و در اين گزارش فقط به مشهورترين 

محلات و شهرها اشاره شده است. 
تهــران: يکــی از قديمی ترين و 
تاثیرگذارتريــن اقلیت های ســاکن 
تهران ارامنه هستند که طبق اسناد، 
264 سال پیش پايشان به محله دولاب 
اين شهر باز شده است. محلات ونک، 

حشــمتیه،  مجیديــه،  نارمــک، 
بهجت آباد، زرکش، میرزای شیرازی 
و... از جمله محله هايی هستند که اکثر 
ارامنه در آن زندگــی می کنند. البته 
هويک میناســیان، پژوهشگر ، شرق 
تهران را پايتخت ارامنه ايران می داند. 
او کــه خود ســاکن محلــه مجیديه 
جنوبی است در مصاحبه ای قديمی با 
همشهری می گويد در بین 13 محله 
ارمنی نشین تهران، نارمک بیشترين 
جمعیت را دارد. همچنین به گفته او 
51 درصد جمعیــت مجیديه از ارامنه 
هستند. اينکه چرا و چطور ارمنی ها به 
اين محله فرستاده شدند به زمان شاه 
عباس بازمی گردد. بــا توجه به اينکه 
ارمنی ها تاجــران و صنعتگران قابلی 
بودند، شاهان زند و قاجار برای رونق 
بخشیدن به تهران جمعیتی از ارامنه را 
به تهران آوردند. بعد از جنگ جهانی 
دوم، شوروی ســابق قانونی وضع کرد 
کهدر اين کشور  اگر جمعیت شهرها به 

يک میلیون نفر برسد، می توانند يک 
جمهوری تشکیل بدهند. بسیاری از 
ارامنه از سراســر ايران خانه و زندگی 
خود را فروختند اما بعد از پر شــدن 
ظرفیت ارمنستان درهای اين کشور به 
روی آن ها بسته شد و در ايران ماندند. 
عده ای به تهران آمدند و توفی الممالک 
وزير دربار قاجار زمینی در عشرت آباد 
و همچنین پولی برای خريد زمین به 
شــورای خلیفه گری ارامنه داد. آن ها 
هــم زمینی بــه مســاحت 26 هزار 
مترمربع در مجیديه خريدند. اينطور 
شــد که در حال حاضر بســیاری از 
مدارس و مراکز فرهنگــی ارامنه در 
مجیديه قرار دارند. در حال حاضر در 
محله هــای ارمنی نشــین منطقه 8 
از جمله نارمک، مجیديه و زرکش؛ 5 
کلیســا، 10 مرکز آموزشی و 6 مرکز 
فرهنگی -ورزشی مخصوص ارمنی ها 

فعالیت می کند.
اصفهان: بعــد از تهــران بخش 

  گزارش روز

از مجیدیه تا جلفا، آرامیان و ارمنی بولاغ
تاریخچه فشرده و نقشه پراکندگی ارامنه  ایران

قابل توجهی از ارمنی هــا در اصفهان 
ســاکن هســتند و محلــه جلفــا از 
اصلی ترين محلات زندگی ارامنه است. 
ارامنه جلفا از زمان شاه عباس صفوی به 
اصفهان مهاجرت کردند. زمانی که شاه 
عباس به جنگ پادشــاه عثمانی رفته 
بود آنها را از جلفــای تبريز به اصفهان 
آورد تا میدان عمل بیشتری در جنگ 
پیدا کنــد؛ دور کردن شــهروندان از 
میدان جنگ و به دســت آوردن زمین 
برای ســامان دادن سپاهیان. از طرف 
ديگر ارامنــه ای که از لحــاظ مالی و 
کارهای فنــی در ســطح بالايی قرار 
داشتند می توانســتند در اصفهان که 
پايتخــت آن روزگار بــود، خدمــات 
بیشتری ارائه دهند. شاه عباس صفوی 
جنوب زاينده رود را محل سکنی ارامنه 
قــرار داد و تــا حــدودی بــه آنهــا 
خودمختاری اعطا کرد. بــا اين همه، 
جلفا در اين سال ها دستخوش پديده 
مهاجرت و تغییر بافت جمعیتی شده 
اســت. میدان تاريخی اين بافت که به 
میدان جلفا مشــهور است، مشرف به 
سه کلیسای مهم ارامنه است و هر ساله 
در کلیســای جامــع وانک جشــن 

کريسمس برگزار می شود. 

تبریز: متاســفانه آمار درســت و 
دقیقــی از جمعیت ارامنــه ايران در 
دست نیســت و تخمین زده می شود 
بین 80 هزار تا 120 هزار نفر ارمنی در 
ايران ســاکن باشــند. برخی ارامنه 
معتقدند تعداد ارمنی هــای تبريز از 
اصفهان بیشــتر اســت اما آماری در 
اين باره وجود ندارد. ارمنستان داخلی 
)ايچری ارمنستان( يکی از محله های 
تاريخی شــهر تبريز است که در مرکز 
اين شــهر واقع شــده. اين محله در 
منطقه 8 شــهرداری قــرار گرفته و 
کوچه های آرامیان و پاساژ از مهم ترين 
بخش های آن هستند. آرامیان يکی از 
محله های اصلی ارمنی نشــین تبريز 
است که به کلیسای مريم مقدس راه 
ارتباطی دارد. اين محله به افتخار يکی 
از بازرگانان بزرگ و خَیر معروف ارمنی 
تبريز به نام ماطِوُس آرامیان ملقب به 
مُســیو آرامیان، به اين نــام خوانده 

مي شود.
رشــت: گیلان يکــی ديگــر از 
اســتان هايی اســت که در گذشــته 
جمعیت ارمنی زيادی را در خود جای 
داده بود اما امروزه اقلیتی اندک از آن ها 
در شــهرهای رشــت و انزلــی باقی 

مانده اند. ارامنه ای که در دوره صفويه به 
اجبار در رشت ساکن می شوند، ابتدا در 
محله ارمنی بولاغ که حالا به سرچشمه 
معروف است، ساکن می شوند و بعدها 
در ديگر محلات رشــت مثل ابتدای 
محله ســعدی فعلی و محله استادسرا 
سکونت می کنند. ارامنه در ارمنی بولاغ 
برای خود کلیســا داشــتند که به آن 
»خلیفه بولاغ« می گفتند که البته در 
اوايل دوران فتحعلیشاه، مردم متعصب 
آن را ويران می کنند. حالا اســم اين 
محله به سرچشــمه تغییــر کرده و 
ارمنی بولاغ فقط به گورســتان ارامنه 
اطلاق می شود. ماکساپتیان، بر اساس 
اسناد بايگانی شده در کلیسای رشت 
نوشته است: گفته شده زمانی که شاه 
عباس سی هزار ارمنی را به گیلان کوچ 
داد، ارامنــه گیــلان برای ســاختن 
مدرسه، کلیســا و گورســتان زمین 
دريافت کردند. از آنجا که بررســی و 
مطالعه اولین قبرســتان ارمنیان در 
رشت میســر نیســت، ولی به آسانی 
می توان ثابــت کرد کــه ارمنی های 
گیلان گورستان ويژه خود را داشته و 
به احتمال زياد اين گورستان بايد در 

محله ارمنی بولاغ بوده باشد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 فروپاشی/ حســین طائــب، رئیس ســابق سازمان 
اطلاعات سپاه گفت: نمايشــگاه جنگ غزه نشان دهنده 
شکست قدرت اطلاعاتی اســرائیل و آمريکاست. يک 
نیروی مقاومت تصمیم می گیرد با برآوردهای اطلاعاتی- 
که همان آگاهی از نقشــه اســرائیل برای جلوگیری از 
فروپاشی است- دو سال فعالیت پیش زمینه ای برای انجام 
عملیات طوفان الاقصی انجام دهد و صهیونیست ها حتی 

متوجه اين اقدامات هم نمی شوند.
حماس دو ســال طرح خــود را بــه روز می کــرد و با 
آسیب شناسی از تجربیات گذشته آن را بهبود می بخشید. 
هرکسی در حماس هم از بخشی از اين طرح مطلع بود اما 
نقشه کلی عملیات را تنها تعداد محدودی می دانستند. 
تا جايی که رئیس موساد را از ماشین پیاده می کنند و به 
میان ساکنان سرزمین های اشغالی می برند و می گويند 

به ما پاسخگو باش.

باهنر می ماند/ احمد نیکفر، عضو شــورای مرکزی 
جامعه اســلامی مهندســین درباره شــايعه انصراف 
محمدرضا باهنر از کانديداتــوری در انتخابات مجلس 
دوازدهم، اظهار داشت: تا اين لحظه اين خبر شايعه است 
و ايشان چنین تصمیمی نداشته اند؛ متأسفانه برخی افراد 

برای اغــراض سیاســی خود از اســم آقــای باهنر در 
مصاحبه هايشان سوءاستفاده می کنند.

وی توضیح داد: برخی نماينــدگان ادوار قبلی مجلس 
از تهران ثبت نام کردند و تلاش دارند فهرســتی جدا با 
سرلیستی آقای باهنر معرفی کنند؛ برخی اصلاح طلبان 
هم تلاش دارند بگويند که قرار اســت با اصلاح طلب ها 
ائتلاف کند که هیچ کدام اينها صحت ندارد و می خواهند 

بین ايشان و آقای قالیباف اختلاف بیندازند.
عضو شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسین با بیان 
اينکه تلاش آقايان باهنر، قالیباف و حدادعادل اين است 
که نیروهای انقلاب و اصولگرا در تهران به يک فهرست 
واحد برســند، اظهار داشــت: اکنون که اصلاح طلبان 
خوش خیم به اين نتیجه رســیدند که در تهران لیست 

بدهند بايد تلاش ما هم دستیابی به وحدت باشد.

احساس امنیت/ سردار احمدرضا رادان در اجرای 
طرح »ارتقاي ظرفیت عملیاتی فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ و افزايش ناوگان تیم های واکنش سريع و ضربت 
پلیس پايتخت« که پیش از ظهر ديروز در ستاد مرکزی 
پلیس تهران برگزار شد، از فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
قدردانی کرد و گفت: با تلاش و کوشش انجام شده، روز 

به روز آثار احساس امنیت در تهران بزرگ روبه افزايش 
است و اقدامات تاثیرگذاری در مبارزه با سارقان، اراذل و 
اوباش و... انجام شده که حتی در سطح کشور نیز اثرگذار 

بوده است.
تلاش ها و کوشش های شــبانه روزی پلیس تهران، ما را 
بر آن داشت که چالاکی و سرعت عمل يگان های تهران 
را بیش از گذشته کنیم. در اين میان يکی از مسیرهای 
چابکی، داشــتن موتورسیکلت هايی اســت که بتواند 
واحدهای  ما را در زمان کمتر و سرعت بیشتری به هدف 

و مقصد  و جفرافیای مورد نظر نزديک کند.

کادرسازی/ ايرنا: آيت الله محمود رجبی روز سه شنبه 
در آيین بزرگداشــت سومین ســالگرد ارتحال علامه 
محمدتقی مصباح يزدی، رئیس فقید موسسه آموزشی و 
پژوهشی امام خمینی، بیان داشت: داشتن روحیه جهادی 
مهم ترين ويژگی يک استاد بسیجی است که در وجود 
افرادی ماننــد علامه مصباح يزدی و ســردار شــهید 
حاج قاسم سلیمانی تبلور داشــت و در هر صحنه ای که 

انقلاب به آن ها نیاز داشت، حضور تأثیرگذاری داشتند.
عضو شــورای عالی حــوزه علمیــه قم گفــت: علامه 
مصباح يزدی هرجايی که لازم بــود بدون اينکه منتظر 

ابلاغیه و دستوری باشد وارد میدان می شد و در حد لزوم، 
امکانات و بستر های لازم را نیز برای تأثیرگذاری بیشتر 

فعالیت ها فراهم می کردند.
در طول دوران انقلاب اسلامی کمتر استادی در کشور ما 
وجود داشته که به اندازه علامه مصباح يزدی، تربیت نیرو 

و کادرسازی کرده باشد.
وی خودسازی را از ويژگی های بارز استاد علامه يزدی و 

همچنین سردار شهید حاج قاسم سلیمانی عنوان کرد.

۵ هزار ساعت سخنرانی/ حجت الاسلام حسین 
جلالی، نماينده مجلس شورای اسلامی گفت:  آيت الله 
مصباح يزدی قبل از انقلاب اســلامی، کسانی را که تز 
»اسلام منهای روحانیت« را مطرح می کردند، به مناظره 
کشاند و معمولًا اين افراد و جريان ها از مناظره با آيت الله 
مصباح يزدی فرار می کردند چراکه می دانستند در برابر 
منطق و ادله های وی محکوم به شکست می شوند؛ هیچ 
فــردی حاضر بــه مناظره بــا وی نمی شــد و آيت الله 
مصباح يزدی خیلی تلاش کرد با افــرادی، چون »علی 
شريعتی« و »عبدالکريم سروش« مناظره کند، اما آنان 
نیامدند. آيت الله مصباح يــزدی گاهی اوقات از جمله در 
جريان دوم خرداد، به شــهر های مختلــف می رفت و 

روشن گری می کرد؛ حجت الاســلام سعیدی، نماينده 
ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم در جايی 
گفته بود که آيــت الله مصباح يزدی با 5 هزار ســاعت 
صحبت و روشن گری توانست جريان انقلاب اسلامی را از 

»وضعیت خطر« در آن مقطع، نجات دهد.

ادامه ثبات در بازار ارز؟/ رئیس کل بانک مرکزی از 
افزايش ذخاير ارزی کشور و بانک مرکزی خبر داد و تاکید 

کرد که ثبات در بازار ارز ادامه دارد.
فرزين که در مجلس حاضر شــده بود بــر ادامه تثبیت 
اقتصادی و ثبــات در بازار ارز، تــداوم روند کاهش نرخ 
رشــد نقدينگی و پايه پولی به منظور مهار تورم تاکید 

کرده است.
وی در جريان بررسی ســوال نمايندگان از وزير صنعت 
در خصوص تاخیر در واردات خــودرو با تاکید بر ايفای 
تکالیف بانک مرکزی در تخصیــص ارز واردات تصريح 
کرد: در مورد ارز خودرو با تايیــد وزير صنعت، معدن و 
تجارت، بانک مرکزی به تکالیف خود عمل کرده است. 
از ابتدای سال تا پنجم دی ماه بالغ بر 31 میلیارد و 402 
میلیون دلار ارز به وزارت صمت داده شده است که نسبت 
به سال گذشته پنج درصد افزايش يافته است. به حوزه 

خودرو و قطعات پنج میلیارد و 406 میلیون دلار تاکنون 
ارز تخصیص داده شده که نسبت به سال گذشته هشت 

درصد افزايش يافته است.
همانگونه که وزير صمت توضیح دادند واردات خودروها 
براساس ارز تخصیص يافته نیز انجام شده است و اکنون 
نیز مذاکراتی بابت واردات خودروهای برقی، خودروهای 
معمولی و واردات خودرو از مناطق آزاد صورت گرفته و 
توافق لازم انجام شده اســت. بانک مرکزی نیز براساس 
منابع و دســتورالعمل ها، ارز را برای واردات تخصیص 

خواهد داد.
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: در ابتدای سال قرار 
بود 29/5میلیارد دلار به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
داده شود اما برای اينکه کشور با مشکل مواجه نشود تا 
اين لحظه که سال تمام نشده است 31 میلیارد و 402 
میلیون دلار به وزارت صمت ارز تخصیص داده شده است 
و بر اساس توافق با وزارت صمت تا سقف 42 میلیارد دلار 
به اين وزارتخانه ارز تخصیص می يابــد تا بخش تولید 

کشور با مشکل مواجه نشود.

فقط نمــک/ مديــرکل حفاظت محیط زيســت 
آذربايجان غربــی گفت: تنها ماده معدنی که از بســتر 

درياچه ارومیه برداشت می شــود نمک خشک است و 
شايعات مبنی بر برداشت لیتیوم از اين درياچه صحت 

ندارد.
درياچه ارومیه به عنوان يک منبع غنــی نمک در دنیا 
شناخته می شود که بعد از بحرالمیت دومین درياچه شور 
جهان است و در شرايط اکولوژيکی و عادی آن در هر لیتر 

از آب درياچه 450 گرم نمک وجود دارد.
برآوردهــای صورت گرفته حاکی از وجــود بیش از 6 
میلیارد تن نمک در اين درياچه است و مرجع تخصصی 
در زمینه مواد معدنی اين درياچه ســازمان صنعت و 
معدن استان است که سال گذشته طی نامه ای رسمی 
به سازمان محیط زيست اعلام کرده اند که در درياچه 
ارومیه لیتیوم وجود ندارد و لذا شايعات مبنی بر برداشت 
لیتیوم از درياچه ارومیه، صحت ندارد و تصاوير مربوط 
به برداشت ها که در سطح فضای مجازی منتشر شده 
است مربوط به برداشــت نمک خشک است. برداشت 
نمک خشک با مجوز و نظارت سازمان صمت و اداره کل 
حفاظت محیط زيســت اســتان انجام می گیرد و اين 

موضوع اتفاق جديدی نیست.

این بار قیر/ اسکان نیوز نوشت: شامگاه چهارشنبه، 

29ام آذرماه مهدی عســکری، نماينده کرج، فرديس و 
اشتهارد در مجلس در نشست مطبوعاتی خود خبر داد:  
»يکی از لايه های پنهان )پرونده( اين بود که اين شرکت 
)دبش( يکی از بزرگترين صادرکنندگان قیر در کشــور 

است که خیلی به اين لايه پرداخته نشده است. 
اين شرکت بدون پشــتوانه از بانک ها به ويژه بانک های 
خصوصی، بی حساب و کتاب خط اعتباری می گرفت و 
با اســتفاده از آن قیر صادر می کرد؛ يعنی بخشی از ارز 

تخصیصی به قیر بوده و به دلار نبوده است.«
سخنان نايب رئیس کمیسیون صنايع مجلس خیلی زود 
با تیترِ »قیرِ دبش« در رسانه ها بازتاب يافت و در شرايطی 
که سوالات زيادی درباره پرونده تخلفات نجومی واردات 
چای سیاه وجود داشــت به ابهامات و پرسش ها افزود. 
سوالاتی نظیر اينکه بین تولیدکنندگان قیر و برند »چای 
دبش« چه ارتباطی وجود داشــته است؟ خريدوفروش 
قیر در چه بستری صورت گرفته؟ تقصیر و قصور تخلف 
برند »چای دبش« در صــادرات قیر متوجه کدام فرد يا 

نهاد است؟  
آنگونه که موتورهای جست وجوگر مانند »گوگل« نشان 
می دهد، خبر صادرات قیر از ســوی برند »چای دبش« 

موضوع پنهانی نبوده است.

حواشی جلسه رئیس جمهور با احزاب و فعالان سیاسی
از جدال محصولی با اصلاح طلبان و پادرمیانی رئیس جمهور تا پیشنهاد بحث برانگیز مجید انصاری

 آخرین وضعیت پرونده های داریوش مهرجویی و تتلو

دوشــنبه شــب و در روز 11 دی مــاه ابراهیم 
رئیســی، برای دومین بار در جلسه ای با حضور 
احزاب و فعالان سیاســی شــرکت کرد. اولین 
نشست از اين دست مربوط به بهار 1401 بود. 
جلسه اخیر حواشی فراوانی داشت و حول محور 
انتخابات پیــش رو برگزار شــد. اينجا برخی از 

حواشی را از قول خبرگزاری ايرنا بخوانید.
   پیشنهاد پرچالش مجید انصاری برای لغو 

قانون انتخابات
مجید انصــاری عضو شــورای مرکزی مجمع 
روحانیون مبــارز با انتقــاد از اصلاحات جديد 
مجلس يازدهم در قانــون انتخابات و ماجرای 
پیش ثبت نــام داوطلبــان انتخابــات مجلس 
دوازدهم، از پیشــنهادش مبنی بر تصويب يک 
طرح دوفوريتی در مجلس يازدهــم برای لغو 
قانون جديد انتخابــات و ارائه فرصتی جديد به 

داوطلبان برای ثبت نام سخن گفت.
در ديگر ســو غلامعلی حدادعادل در بخشــی 
از ســخنان خود در اين نشســت به پیشنهاد 
مجید انصاری واکنش نشــان داد و گفت: اگر 
پیش ثبت نام بد اســت برای هــر دو جناح بد 
اســت. چرا بايد قانون را لغو کننــد؟ اينکه ما 
قانونی که تصويب شده و شــورای نگهبان نیز 
تايید کرده را لغو کنیم، آثار خیلی بدی خواهد 
شد. عدم ثبت نام در انتخابات را گردن قانون و 
شورای نگهبان نیندازيد. در اين میان مصطفی 
کواکبیان در اعتراض به ســخنان حدادعادل 
با صدايی بلند گفــت: اصولگرايان هم در خانه 

احزاب به اين قانون اعتراض دارند.
   استقبال محمد قوچانی از 

سخنان ربیعی
علــی ربیعــی ســخنگوی دولــت روحانی از 

جمله مهمانان اين نشســت بود که سخنان و 
واکنش هــای خاصی مطرح کرد تــا جايی که 
محمد قوچانی پس از پايان نشســت ربیعی را 
در آغوش کشــید و گفت: »آقای دکتر! خیلی 
عالی بود«. او ابتدا خطاب به رئیس جمهور گفت: 
تلخ زبانان را بیشــتر دور خود جمع کنید زيرا 
شکرافشــانان در همه دولت ها هستند. ربیعی 
سپس مدعی اخراج اساتید در دانشگاه ها شد و 
گفت: مدام اساتید دانشگاه ها را اخراج می کنید 

اما وزير علوم شما تکذيب می کند. 
   جدل محسن هاشمی و 

صادق محصولی
محسن هاشــمی رفســنجانی به عنوان رئیس 
شــورای مرکزی حزب کارگزاران ســازندگی 
يکی ديگر از ســخنرانان بود که ســخنانش با 
واکنــش برخی حضار روبه رو شــد. هاشــمی 
بزرگترين دشــمن جامعه را »فقر« دانست و با 
ذکر خاطره ای از مرحوم هاشــمی رفسنجانی 
گفت: مرحوم پدرم به همراه شهید باهنر در سال 
46 بنیاد رفاه را راه اندازی کردند؛ اين يعنی برای 
مبارزين انقلاب هم مسئله رفاه حائز اهمیت بوده 
است. اما صادق محصولی دبیرکل جبهه پايداری 
در بخشی از ســخنان خود به اظهارات محسن 
هاشمی اشاره کرد و در اعتراض به او گفت: جالب 
است که شما از فقر صحبت می کنید، در دوران 
حاکمیت شما بود که می گفتید لازمه پیشرفت 
کشور اين اســت که مردم فقیر زير چرخ های 

توسعه له بشوند.
   کسی که داد همه را در آورد

 تنش و تشنج در نشست رئیس جمهور با فعالان 
سیاسی زمانی بود که صادق محصولی سخنان 
خود را آغاز کرد. او گفت: مردم حال و روز خوبی 

ندارند اما ايــن ناامیدی را چه کســانی ايجاد 
کردند و چه کسانی امروز همین ناامیدی را به 
جامعه تزريق می کنند؟ دوستانی که در دولت 
قبل مسئولیت داشتند چرا نمی گويند چه باری 
بر دوش اين دولت گذاشــتند؟ محصولی در 
ادامه اظهاراتی را مطرح کرد که سرآغاز تنش 
در جلســه بود. او گفت: تحريم ها از فتنه 88 
شروع شد. مشارکت در آن انتخابات 85 درصد 
بود اما بــا آن انتخابات چه کردنــد؟ انتخابات 
88 تنها انتخاباتی بود کــه نتايج آن صندوق 
به صندوق اعلام شــد اما عده ای مدعی تقلب 
11میلیونی در آن شــدند. حســین مرعشی 
ســخنان محصولی را قطع کرد و گفت: همان 
85 درصد را که گفتید کافی بود. فتنه 88 فتنه 
احمدی نژاد بود، ســپس مصطفی کواکبیان 
خطاب به محصولی گفــت: از احمدی نژاد هم 
ســخن می گفتید. ربیعی هم با قطــع دوباره 
ســخنان محصولی میکروفن خود را روشــن 
کرد و گفت: من آدم بی ادبی نیســتم که مانع 
سخنان ديگران شــوم اما آقای محصولی. روز 
انتخابات 88، مهندس موسوی من را نزد شما 
فرستاد اما شــما با اينکه وقت داده بوديد اما 
من را به دفترتان راه نداديد. محصولی ادعای 
ربیعی را رد کرد. در ديگر ســوی جلسه جواد 
امام سخنگوی جبهه اصلاحات با صدايی بلند 
و با حالتــی عصبانی ســخنانی را درخصوص 
زمان پايان رأی گیری خطاب به محصولی بیان 
کرد که موجب تشنج در جلســه شد. سپس 
رئیس جمهور میکروفن خود را روشــن کرد و 
گفت: اجازه دهید مباحث به شیوه قبل ادامه 
پیدا کند و اگر بخواهید درخصوص اين موضوع 

مصداقی صحبت کنید، نتیجه ای ندارد.

سخنگوی قوه قضائیه در نشســت خبری روز 
سه شنبه 12 دی ماه گفت که پرونده فساد در 
چای دبش، در مرحله تحقیقات مقدماتی است. 
مسعود ستايشی در پاسخ به سوالی درباره اينکه 
در مورد فساد چای دبش، دولت گفته 60 مدير 
متخلف برکنار شده، چه تعدادی از آنها به قوه 
قضائیه معرفی شده اند؟گفت: اين پرونده فعلا 
در مرحله تحقیقات مقدماتی است و آنچه مطلع 
شــدم اين اســت که بازپرس محترم از مبادی 
ذی ربط استعلامات لازم را به عمل آورده اما از 
نتیجه استعلامات اطلاع ندارم. ان شاءالله نتیجه 

آن حاصل شد، اطلاع رسانی می کنم.

   )دربــاره آخرين وضعیــت پرونده داريوش 
مهرجويی(: پرونده بــا تکمیل تحقیقات و اخذ 
آخرين دفاع از 4 متهم، متضمن کیفرخواست 
قانونی به دادگاه صالح ارسال شده. در اين زمان 

رئیس قوه قضائیه مقرر کردند که پرونده در عین 
سرعت و توجه ويژه به مولفه های دقت و صحت، 
رســیدگی شــود و در کمتر از دو ماه اين مهم 
انجام شد و کیفرخواســت صادر و برای دادگاه 
ارسال شد. پرونده در دادگاه کیفری يک البرز 
مطرح است و اولین جلسه دادگاه آن 19دی ماه 

سال جاری است.

   جمعه گذشــته چهار ســرکرده تروريست 
وابسته به رژيم پلید صهیونیستی که از مدت ها 
پیش گرفتار شــده بودند با طی مراحل کامل 
قضايی و بــا صدور حکم اعدام بــه دار مجازات 
آويخته شــدند و اين حکم پــس از طی همه 
تشــريفات قانونی با دقت حقوقی و قضايی به 

مرحله اجرا در آمد.

   )درباره پرونده تتلو(: اين فرد چندين پرونده 

در تهــران دارد و مطمح )مدنظر( رســیدگی 
است. نسبت به اين فرد پرونده ای در ناحیه 33 
دادسرای تهران مطمح )مدنظر( رسیدگی است 
و در مرحله تحقیقات مقدماتی است و با تفهیم 
اتهام، بازداشت موقت و در زندان است. نسبت 
به پرونده های ديگر اين فرد بايد بگويم  که يکی 
ديگر از پرونده ها به اتهامــات مقید در پرونده 
تحقیقات و تفهیم اتهام شــد و کیفرخواست 
صادر شده و بعد از برگشــت به ايران، بازپرس 
پرونده در موقعیت ايشان حاضر و تفهیم اتهام 
شده و نسبت به اتهامات با کیفرخواست صادره 
برای رســیدگی به شــعبه دادگاه کیفری يک 
تهران ارسال شده و در اين پرونده قرار بازداشت 
موقت اســت. در مورد دو پرونده ديگر او رای 
غیابی صادر شده و به ايشان ابلاغ شد و اعتراض 
هم هنوز نکرده و هر زمان که رای قطعی شد، 

اطلاع رسانی می کنیم .

    یک روز با سیاستمداران

    سخنگو 

  گالری   

    
بنیامین فرجی نابغه ایرانی 

در رده سنی زیر 1۵سال، در 
نخستین رنکینگ تنیس 

روی میز دنیا در سال جدید 
میلادی با ۳۲۲0 امتیاز در 

رتبه نخست ایستاد. لی 
سونگسو از کره جنوبی با 
۲080 امتیاز در رده دوم 

قرار دارد. فرجی یک سال 
دیگر فرصت حضور در رده 
سنی زیر 1۵سال را دارد و 
می تواند در رتبه یک دنیا 

باقی بماند.)فارس(

    
یک خودروی پژو 
حامل دانش آموزان 
در  مرکز بخش دشمن 
زیاری ممسنی  از 
کنترل راننده خارج 
شد و به گارد ریل کنار 
جاده برخورد کرد.
پس از خارج کردن 
دانش آموزان از 
خودرو و گذشت 
حدود 1۵دقیقه از 
سانحه، سواری پژو 
دچار آتش سوزی 
     دیروز عینک آفتابی این دختر یزدی در مراسم جشن تکلیف مورد توجه عکاس ایرنا قرار گرفته بود.می شود.

      سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در محل کمپ تیم ملی فوتبال حضور پیدا کرد. 
سردار گفت:  من که فرمانده سپاه هستم و مسائل امنیت ملی را دنبال می کنم، برای دیدن مسابقات ورزشکاران، ساعت 

کاری خود را تنظیم می کنم. من بیشتر شما را با اسم کوچک می شناسم. فوتبال جایگاه مهمی در جامعه ما دارد. شما 
فوتبالیست ها در خارج کشور هم محبوب هستید. در شب مسابقه ایران و آمریکا در جام جهانی فرانسه ما در هواپیما 

بودیم و نمی توانستیم مسابقه را ببینیم. کمک خلبان هرچند یکبار نتیجه را می گفت.  سلامی افزود: قبل از بازی دو رکعت 
نماز بخوانید و در قنوت از خدا بخواهید به شما کمک کند. وقتی گل می خورید به هم نریزید، قرار نیست هیچ وقت گل 

نخورید. برد و باخت در ذات فوتبال است. آلمان هفت هیچ برزیل را در خاک خودش شکست داد و این شگفت انگیزترین 
بازی بود که من دیدم، اما برزیلی ها بدرفتاری نکردند. اگر باختید با داور بدرفتاری نکنید، هیچ داور معتبری نیست که 

تحت فشار بازیکنان نظرش را عوض کند، فقط ذهنیت منفی نسبت به بازیکنان پیدا می کند. یادم می آید در بازی ایران و 
دانمارک، وقتی تیم دانمارک فهمید داور به اشتباه برای آنها پنالتی گرفته است، توپ را گل نکردند.

     
فوربز به تازگی به سراغ کمال غفاریان 
میلیاردر ایرانی رفته و با او درباره 
فعالیت هایش گفت وگو کرده است. 
فوربز نوشت؛ »کم غفاریان« - کمال 
غفاریان در دنیا به این نام معروف 
است- برخلاف ایلان ماسک و جف 
بزوس خیلی سرشناس نیست ولی 
مثل آنها سودای بزرگی در سر دارد؛ 
افتتاح اولین ایستگاه فضایی تجاری 
تا سال ۲0۳1.
غفاریان علاوه بر استینگر غفاریان 
تکنولوژیز، شرکت های دیگری نیز در 
حوزه هوافضا تأسیس کرده است.

ام اس در اصفهان
عوارض دلخراش آلودگی هوا
اصفهان به عنوان پرآوازه ترین 

شهر ایران دارای مشکلات و 
مسائلی است که گاه از چشم 

کارشناسان دورمانده است.  در 
مورد زاینده رود و فرونشست 
زمین حتما فراوان خوانده اید. 

اینجا به یک ماجرای پیچیده دیگر 
اشاره می کنیم. 

ارتباط نامحسوس آلودگی با آمار 
بالای مبتلایان ام اس

در دهه هشتاد با افزایش آمار 
مبتلایان به بیماری ام اس در 
اصفهان فرضیه هایی درباره 

ارتباط آلودگی هوا و آلودگی های 
صنعتی با ابتلا به این بیماری 

شکل گرفت و اصفهان از سمت 
رئیس انجمن بیماران »پایتخت 

ام اس ایران« خوانده شد. با وجود 
اینکه تا به امروز بسیاری این 

ادعا را رد کرده اند اما هنوز باور 
عمومی اصفهانی ها این است که 
آلودگی ها نرخ این بیماری را در 
این استان بالا برده است. دلیل 

آن هم این است که هنوز در جهان 
دلیل اصلی ابتلا به این بیماری 
مشخص نشده، فقط می توان 

گفت که ژنتیک نقش اصلی را 
بازی می کند و عوامل محیطی 

قطعا می تواند به فعال شدن این 
بیماری کمک کند. مقاله هایی هم 

مبنی بر تاثیر آلودگی محیطی 
در شهرهای صنعتی و ارتباط با 

فلزات سنگین بر افزایش بیماری 
ام اس نوشته شده. ایمان ادیب، 
متخصص نورولوژی و فلوشیب 

ام اس و عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان هم تیرماه 
امسال گفت نقش آلودگی هوا در 
محیط های صنعتی در ابتلا به این 

بیماری اثبات شده است. در اواخر 
دهه هشتاد برخی به این فرضیه 

رسیدند که برنج لنجان در اصفهان 
به خاطر فلز کادمیم موجود در آن 
مصرف کنندگان را بیشتر مستعد 

ابتلا به ام اس می کند. ریختن 
پساب های کارخانجات صنعتی 
اصفهان به زاینده رود و آبیاری 
زمین های کشاورزی با آب های 

آلوده از دیگر فرضیات احتمالی 
افزایش ام  اس در اصفهان بود که 

از سوی عده ای از کارشناسان 
بهداشتی مطرح شد که البته هر دو 
فرضیه را مسئولان دانشگاه علوم 

پزشکی رد کردند. در هر صورت 
تکذیب یا تایید این فرضیات، 

آمار بالای مبتلایان به ام اس در 
اصفهان را نمی تواند رد کند. خرداد 

ماه امسال رئیس مرکز مدیریت 
پیوند و درمان بیماری های وزارت 
بهداشت اعلام کرد در حال حاضر 

بیشترین رجیستری بیماری 
MS در استان های اصفهان، 

شیراز و تهران است. پژوهش ها 
نشان می دهد شیوع این بیماری 

خودایمنی در استان اصفهان 
از پنج در 100هزار نفر، به 60 در 

100هزار نفر رسیده و طبق آخرین 
آمار 1۲ هزار نفر با این بیماری 

شناسایی شده اند. 

۲1 روز هوای ناسالم در یک ماه
اصفهان در سال های گذشته 

همیشه جزو پنج شهر اول ایران 
از لحاظ آلودگی هوا بوده و در 

سال های اخیر نه تنها این وضعیت 
بهتر نشده بلکه یک روند افزایشی 

را طی کرده است. در سال 9۵، 
این شهر 7۲ روز هوای ناسالم 
به خود دیده اما در سال 1401 

تعداد روزهای هوای ناسالم به 17۲ 
رسیده است. همچنین مقایسه 

آمار آذرماه سال 1401 و 140۲ 
نشان می دهد چهار روز ناسالم 

به ۲1 روز ناسالم تبدیل شده و در 
بعضی از روزها شاخص اصفهان 

تا ۲۵1 رفته است. به گفته منصور 
شیشه فروش، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان علت 

آلودگی هوا در 6 ماهه اول سال در 
شهر اصفهان، کانون های فرسایش 
بادی است که ناشی از خشکی هوا 
و عدم بارش باران و شرایط اقلیمی 

استان است. بخش قابل توجهی 
از کانون های گردوغبار از تالاب 

خشک شده گاوخونی و بخش 
دیگر هم کانون های فرسایش 
بادی هم مرز با استان اصفهان 

است. در نیمه دوم سال به علت 
پدیده وارونگی دما، آلاینده های 
مربوط به وسایل نقلیه و صنایع، 
مانند چتری روی سر شهر قرار 
می گیرند. 1۵ تا ۲0 درصد مرگ 
طبیعی بالای ۳0 سال در شهر 

اصفهان مربوط به آلودگی 
هوا ست.
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امام علی )ع(:  
لَیسَ مِنّا مَن يُحَقِّرُ الامانَةَ حَتّى يَستَهلِكُها إِذَا استُودِعَها 

از ما نیست كسی كه امانت را كوچك بشمارد و از آن مواظبت نكند و در معرض تلف شدن قرار بدهد. 
بحارالأنوار)ط-بیروت( ج72، ص172، ح13

مطالبات دروازه بان ذخیره تیم قعرجدولی پرتغالی
دربارهسخنرانان،گروههایزیرزمینی،دیابتوخصوصیسازی

  سایتنگار

خفاشهایسیاه،عبورازکانالمانش،خاطراتآلنویتل
    جام جم: اوایل شهریور امسال مردی با حضور در شعبه هفتم بازپرسی دادسرای ناحیه 
۳۴ تهران شکایت کرد افرادی مسلح به خانه اش دستبرد زده اند. با شکایت او پرونده با دستور 
قضایی در اختیار پلیس تهران قرار گرفت. شاکی در جریان تحقیقات گفت: من و همسرم در 
خانه مان در شمال تهران زندگی می کنیم. آخر شب سروصدا شنیدیم. وقتی به سمت در رفتم 
تا بفهمم چه کسی وارد حیاط ساختمان شده، پنج مرد که نقاب بر چهره های شان داشتند، 
به زور مرا هل داده و وارد شدند. دو نفرشان به من و همســرم حمله کردند و هردوی مان را 
کتک زدند. بعد با پارچه و طناب که همراه شان بود، دســت ها و پاهای مان را بستند و ما را 
به قتل تهدید کردند. وی افزود: به زور کلیــد گاوصندوق را گرفتند و محتویات آن که دلار، 
طلا و ســکه و اموال قیمتی و آنتیک به ارزش پنج میلیارد تومان بود را به سرقت بردند. بعد 
طناب دست وپای همســرم را باز کردند و بعد از شکنجه، مقابلم به او تجاوز و بعد از ساعاتی 

فرار کردند. هرچه تقلا زدم، نتوانستم همسرم را از دام شیطانی سارقان مسلح نجات دهم.
جست وجو ها ادامه داشت تا این که چند روز بعد مرد تاجری با حضور در پلیس تهران شکایت 
کرد و گفت: تاجر هستم. آن شب من و همسرم در خانه بودیم. یک ساعت بعد متوجه سروصدا 
و تخریب قفل در شدیم. چند نفر مســلح و نقاب دار وارد خانه مان شدند. سارقان دست ها و 
پا های ما دو نفر را بســتند و طلا، دلار و ســکه و اموال آنتیک و عتیقه به ارزش ۴۰میلیارد 
تومانی را به سرقت بردند. بعد از فرار آن ها به ســختی پارچه های دست ها و پاهای مان را باز 

کردیم.
در ادامه این تحقیقات، زنان و مــردان دیگری نیز با حضور در پلیس تهران شــکایت های 
مشابهی را از سرقت های مسلحانه خانه های شان در شمال تهران اطلاع دادند که معلوم شد 
سارقان علاوه بر سرقت از خانه ها، چند نفر از زنان را که شاکیان پرونده بودند نیز مورد تجاوز 
قرار داده اند. سرانجام روز های پایانی هفته گذشته یکی از شاکیان زن که با شوهرش در حال 
عبور از بوستانی در جنوب تهران بودند، متوجه مردی شدند که قامتی شبیه یکی از سارقان 
داشت. وقتی کمی به او نزدیک شــدند او در حال مکالمه تلفنی بود و شاکی زن توانست از 
صدای این مرد او را به عنوان یکی از سارقان خانه شان شناسایی کند بنابراین او و شوهرش به 
سارق حمله کرده و او را کتک زدند و مانع فرارش از بوستان شدند. بعد به پلیس ۱۱۰ زنگ 
زدند و اطلاع دادند. آن ها با حضور در بوستان، متهم به نام سهیل را بازداشت کردند. سهیل با 
انتقال به اداره پلیس ابتدا منکر هرگونه جرمی شد و مدعی بود این زوج او را به اشتباه گرفته 

و کتک زده اند اما در ادامه تحقیقات وقتی راهی برای نجات خود پیدا نکرد، اعتراف کرد.

    محمدمهدی اسماعیلی وزیر ارشاد پیش از ظهر سه شنبه، ۱۲ دی ماه در مراسم پایانی 
جایزه پژوهش سال سینمای ایران بیان کرد: مسئولیت نظارت بر سریال های نمایش خانگی 
فعلًا با سازمان صداوسیماست و نظارت بر فیلم های سینمایی در شبکه نمایش خانگی هم 

برعهده وزارت ارشاد و سازمان سینمایی است. 

    بخشی از مطلب بلند مهرداد خدير درباره مرحوم مصباح يزدی:  نام او را جز در دو 
نامۀ سرگشاده یا سرگشوده خطاب به امیر عباس هویدا در اوایل نخست وزیری او نمی بینیم و 
بعدتر به خاطر ارتباط انقلابیون با مجاهدین خلق و تاثیر پذیری از اندیشه های دکتر شریعتی 
از آنان فاصله می گیرد.خود او گفته بود: »آقای هاشمی گفتند بیا و با مجاهدین همکاری کن. 
من گفتم آنها را نمی شناسم. گفتند ما می شناسیم. گفتم من کار شما را تخطئه نمی کنم. 

شما پیش خدا حجت دارید و کارتان را بکنید اما من تا آنها را نشناسم تأیید نمی کنم.«
بعد از پیروزی انقلاب 57 هم امام خمینی هیچ حکمی خطاب به او صادر نکرد و در سراسر 
صحیفۀ نور تنها دو بار نام آقای مصباح آمده که یک نوبت آن مربوط به دیدار اعضای شورای 
مرکزی نهضت سوادآموزی و همراه آنان است و کافی است با احکام متعدد امام به روحانیونی 
چون آیت الله خامنه ای، بهشتی، موسوی اردبیلی، هاشمی رفسنجانی، سیدمحمد خاتمی، 
مشکینی، مهدوی کنی، فضل الله محلاتی، فقهای شورای نگهبان، موسوی خوئینی ها، عبدالله 
نوری و دیگران مقایسه شود خاصه این که هم سن و سال مرحوم هاشمی و بزرگ تر از برخی 
از نامبردگان بالا بوده و نه حتی برای عضویت در ســتاد انقــلاب فرهنگی اولیه درحالی که 
شهرت مصباح یزدی در دهۀ 6۰ در وهلۀ نخست به سبب شــرکت در یک مناظره در کنار 
دکتر عبدالکریم سروش و در مقابل مارکسیست ها بود.  بعدتر خود سروش بر سر لیبرالیسم 
در تقابل با او قرار گرفت ولی مادام که بحث مارکسیسم بود در یک اردوگاه تعریف می شدند. 
جالب اینکه مصطفی ملکیان از شناخته  شــده ترین متفکران ایرانی هم یک چند در حوزه 

شاگرد مصباح بوده و از آن حال و هوا کاملًا فاصله گرفته است.
 در تارنمای ایشان البته آمده است که »با حمایت و ترغیب امام، چندین دانشگاه و مؤسسه از 
جمله دفتر همکاری حوزه و دانشگاه در مؤسسۀ راه حق و بنیاد فرهنگی باقر العلوم« تأسیس 
یا با آنها همکاری کرده اســت.  آیت الله مصباح علت قطع دورۀ درسی با امام را تبعید ایشان 

ذکر می کند و ۱5 سال در دروس فقه آیت الله بهجت شرکت می کرده است.
نخستین اقبال مصباح یزدی در دهه 7۰ شاید تغییر وزیر علوم در دولت دوم سازندگی بود 
چراکه دکتر معین زیر بار تأسیس مؤسسۀ آموزش عالی زیر نظر مصباح نرفت و وقتی دکتر 
هاشــمی گلپایگانی جای او را در دولت دوم هاشمی رفســنجانی گرفت با تشکیل مؤسسۀ 
پژوهشــی امام خمینی که البته هیچ ارتباط ارگانیکی با مؤسسۀ نشــر و آثار امام خمینی 
نداشت و ندارد، از بودجۀ اختصاصی برخوردار شد و دیگر ناگزیر نبود به صورت موردی بودجه 
دریافت کند بخت دوم اینکه با هژمونی گفتمان روشــن فکری دینی و هشدارهای رهبری 
دوم جمهوری اســلامی دربارۀ تهاجم فرهنگی و بعدتر با تعابیر ناتوی فرهنگی و شبیخون 
فرهنگی مصباح یزدی برای خود مأموریت مقابله با اندیشه های لیبرالی را تعریف کرد و بعد از 
دوم خرداد در تریبون نمازجمعۀ تهران به ترویج اندیشه های خود با صراحت بیشتر پرداخت 
که جوهرۀ آن »جمهوریت ناب« بود که نوعی درجه بندی شهروندی به حساب می آمد و در 

نقطۀ مقابل شعار ایران برای ایرانیان بود که مجلس ششم براساس آن شکل گرفت.
 بحث برانگیزترین سخنان او بر سر موضوع »خشونت« بود که حتی پاره ای موافقان هم گفتند 

بهتر است ذیل عنوان »مجازات« مطرح می شد .)عصرایران(

    در حالی که طی چندماه گذشــته وزیر بهداشــت بار ها اعلام کرد که ایران در تمامی 
شاخص های ســلامت رتبه برتر منطقه را دارد، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی در نشستی 
مدعی شده که »بخش زیادی از فوتی ها در ایران مربوط به شــهروندانی است که به مرگ 
زودرس مرده اند و زیر 7۰سال ســن دارند.« به گزارش آرمان امروز، براساس تعاریف ارائه 
شده، مرگ های 5۰ تا 7۰ سال در ردیف مرگ های زودرس و مرگ های زیر 5۰ سال در طیف 

مرگ های بسیار زودرس طبقه بندی می شوند.
بر این اساس آخرین اطلاعات منتشر شده، بیش از ۴7درصد ایرانی ها به مرگ زودرس و بیش 
از ۲۲درصد ایرانی ها در بازه مرگ های خیلی زودرس فــوت می کنند. دیروز علیرضا زالی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، مرگ زیر 7۰ سال را مرگ زودرس عنوان کرد 

و در این رابطه گفت: »مرگ های زودرس از مسائلی است که در پایتخت مطرح می شود.«

    علیرضا خسروی، فعال رسانه در کانال ايتای خود نوشت:
در سال۲۰۲۱ بالغ بر 5۲درصد اقامت های دائم صادرشده برای ایرانیان در کانادا، ۴5درصد 
در فنلاند و ۴۹درصد در استرالیا مربوط به دختران و زنان ایرانی بوده است. آماری که نشان 
می دهد تنها مشــکلات اقتصادی مبنای مهاجرت آدم ها نیست و ترسیم های غیرواقعی از 
وضعیت اجتماعی کشورهای دیگر باعث شــده تا اقبال برای خروج دائمی از کشور بیشتر 
شــود. می گوییم در تور آژانس ها می افتند چون آن ها تکنیک مشخصی برای ترغیب آدم ها 
به مهاجرت دارند. اینکه یک آدمی بخواهد به هر دلیلی چه درسی باشد و چه خانوادگی، در 
جایی به جز ایران به زندگی اش ادامه دهد به خودی خود مشکلی ندارد. اما اینکه یک فرد با 
بمباران تبلیغاتی مهاجرت از کشــور و پناه بردن به بهشت های ساختگی مواجه شود دیگر 
عادی نیست. فرمول وعده  وعیدها همان همیشگی ست: تأکید بر روی مشکلاتی که مردم با 

آن درگیرند، بزرگنمایی برای پمپاژ ناامیدی و در مقابل نمایش یک زندگی بدون مشکل و 
دغدغه با اغراق بر روی امکانات کشورهای دیگر.

آن ها تمام تلاش خود را می کنند که با سفیدنمایی مشکلات متعددی که در کشورهای دیگر 
وجود دارد، زندگی آن ور را به آسان ترین شکل ممکن ترسیم کنند و معمولا حرفی از موانع 
پرتعدادی که در مسیر موفقیت مهاجران در کشورهای دیگر وجود ندارند، نزنند. نتیجه اینکه 
سرمایه انسانی که در طول سال ها زندگی در ایران با استفاده از امکانات مادی و معنوی این 

کشور رشد کرده به خارج از مرزهای ایران مهاجرت می کند.

    رئیس دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: من آماری از وضعیت زنان  در دانشگاه های 
غربی را بررسی می کردم مشاهده کردم که دانشگاه های غربی و انگلیسی تا 6۰ یا 7۰ سال 
پیش حتی در اعطای مدرک تحصیلی مکتوب به زنان خــودداری می کردند، این در حالی 
است که در نظام حوزوی ما که از این نظر بسته تر نیز هستند ما از سال های سال قبل مجتهده 
بانوان داریم که  نمونه آن بانوی مجتهده امین است که به بالاترین سطح درجه اجتهاد دینی 
رسیده است. در دوره دو ساله مدیریتی  ما  ۲۲۹ نفر به عنوان هیات علمی در دانشگاه تهران 
جذب شدند که از این تعداد ۱۳7نفر آنها زنان هستند و با رشد 5۸درصدی در جذب زنان 

هیات علمی مواجه شدیم.

    آمارهای بريتانیا حاکی اســت که ايرانی ها پس از افغان ها، دومین گروه بزرگ 
پناهجويانی بودند که از کانال مانش عبور کردند و خود را به سواحل بريتانیا رساندند.

در سال های اخیر تعدادی از ایرانیان در مسیر مهاجرت از کشور و رسیدن به خاک بریتانیا، 
جان خود را حین عبور از کانال مانش از دست داده اند که برخی از آنان به صورت خانوادگی 
جان باختند. بر اساس آمار وزارت کشور بریتانیا که روز دوشنبه ۱۱ دی منتشر شد، حدود 

یک پنجم مهاجرانی که در سال ۲۰۲۳ وارد سواحل انگلیس شدند از افغانستان بودند.
پس از آن، ایرانی ها با ۱۲ درصد، سپس شهروندان ترکیه ۱۱ درصد، اریتره ای ها ۹ درصد و 
عراقی ها ۹ درصد در جایگاه بعدی هستند.آمارهای رسمی در بریتانیا حاکی از کاهش شدید 

عبور غیرقانونی پناهجویان از کانال مانش در سال گذشته میلادی است.

    با دستور رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام، تمامی مسابقات استان تهران 
تا اطلاع ثانوی لغو شد. شنیده ها حاکی از آن اســت دلیل اصلــی لغو این رقابت ها، شکل 
برگزاری مسابقات فیتنس مدل بوده که در برخی حوزه های تهران برگزار شده، ولی مشکل 
از آنجایی شروع می شود که مسئولان هیات تهران در مدل برگزاری این رقابت ها با مسئولان 
فیتنس فدراسیون اختلاف دارند؛ هیات تهران رقابت های فیت مدل را طبق استاندارد های 
IFBB، به این شــکل برگزار کرد که ورزشــکاران بدون پیراهن و با کت و شلوار جین روی 
صحنه حاضر می شــوند، اما کمیته فیتنس ایران این رقابت را با کت و شلوار پارچه ای و با 

پیراهن قبول دارد.

    نشريه انگلیسی »ديلی میل« چندی قبل با »آلن ويتل« مهاجم قدرتمند سال های 
دور پرسپولیس مصاحبه ای انجام داد. آلن ویتل اینک 7۲ سال دارد و در بحبوحه پیروزی 
انقلاب اسلامی در تهران به همراه همسر و فرزندش زندگی می کرد. او همبازی علی پروین، 
محمود خوردبین، محمد صادقی، یعقوب فاطمی مقدم، وازگن صفریان، محمد زادمهر و... 
بود. ویتل ۱7 ماه را در باشگاه پرسپولیس سپری کرده است.او اولین انگلیسی بود که در ایران 
فوتبال بازی کرد. او با یادآوری روزهای حکومت نظامــی در تهران گفت: همه چیز تعلیق 
بود، ما هیچ بازی نداشتیم و از ساعت 6 بعدازظهر تا 6 صبح روز بعد در منع آمد و شد بودیم 
من چند بار بیرون رفتم. یکبار اسلحه به سمتم نشانه گرفتند. من متوجه شدم که زندگی ما 

ممکن است در خطر باشد. مجبور شدیم تهران را ترک کنم.
البته خروج از آن روزهای ایران به این راحتی هم نبود. با بســته شدن بانک ها و تسهیلات 
پولی در آینده، ویتل باید ترتیبی می داد که از انگلستان برای بلیت هواپیما خانواده اش پول 
ارسال شود. همســرش، »ژان« نیز مدارک لازم را نداشت.ویتل گفت: این یک آرامش بود. 
من نمی خواستم بروم. از آن زمان دیگر برنگشتم، اما اغلب به تیمم، فکر می کنم. اگر امکان 
داشت فردا برمی گشتم تا آنها را ببینم. ویتل، ۲۰ ساله، در سال ۱۹7۰ با اورتون قهرمان لیگ 
برتر انگلیس شده بود از پرسپولیس به عنوان »منچستر یونایتد ایران« یاد کرد. او در خصوص 
زندگی در ایران گفت: آنها آدم های خوبی بودند. آنها به من و خانواده ام لطف داشتند. آن ها به 

فوتبال نیز واقعا علاقه داشتند. ویتل از ۳۴ بازی در ایران ۱6 گل به ثمر رساند.

    کاوال اوغلو رئیس انجمن هتلداران و مجريان تور مديترانه گفت: فصل گردشگری 
به دلیل زلزله، ناگزیر از ماه ژوئن آغاز شد و پس از آن انتخابات داشتیم. در پنج ماه نخست 
سال ۲۰۲۳ تقریبا هیچ فعالیت گردشگری وجود نداشت. با این حال آمار و ارقام گردشگری 
در سال ۲۰۲۳ شگفت انگیز است. بزرگترین بازارهای ما یعنی روسیه و سومین بازار بزرگ 
ما اوکراین، هنوز در حال جنگ هستند. ما توانستیم زیان این دو بازار را از بازارهای اروپایی 

جبران کنیم.
او همچنین اظهار کرد که ترکیه ۱/۱5میلیون گردشگر لهستانی را جذب کرده و لهستان به 

ستارۀ در حال رشدِ بخش گردشگری ترکیه تبدیل شده است.
 کاوال اوغلو گفت: هنوز زود اســت که درباره آنچه ممکن است در سال ۲۰۲۴ اتفاق بیفتد 
صحبت کنیم، مثلا اینکه آیا می توانیم فصل را در آوریل شروع کنیم؟ آیا هتل ها زودتر درهای 
خود را باز می کنند؟ آیا فصل گردشگری طولانی تری خواهیم داشت؟ سؤالات زیادی وجود 
دارد. صحبت از گردشگری در تمام طول سال شده اســت، اما رویکرد واقع بینانه تری لازم 
اســت. ابتدا باید برنامه ریزی را برای یک دوره هفت ماهه انجام دهیم و سپس ممکن است 
به دوره ۱۲ ماهه برسیم. ورود گردشگران خارجی به ترکیه از ژانویه تا نوامبر با ۱۰/۸درصد 
افزایش نسبت به ســال قبل به ۴6/7 میلیون نفر رســید. حدود ۲۳/6 میلیون گردشگر از 
کشــورهای اروپایی در ۱۱ ماه نخست ســال ۲۰۲۳ از ترکیه بازدید کردند که ۸/6 درصد 

افزایش داشت.
ترکیه قصد دارد درآمدهای گردشگری را از برآورد 5۹/6 میلیارد دلاری در سال ۲۰۲۴ به 

6۴/7میلیارد دلار در سال آینده و 7۱/۳میلیارد دلار در سال ۲۰۲6 افزایش دهد.

    داريوش ارجمند با اشاره به سالگرد شهادت سردار سلیمانی گفت: جایی در مراسم 
ایشان سردیس سردار سلیمانی را بوسیدم و برای این کار در فضای مزاجی! حواشی درست 
کردند. اهمیتی به این حرف ها نمی دهم چون کسانی که مطالعه و آگاهی دارند می دانند که 
بر ایزدی ها چه گذشت و داعش با پیر و جوان و زن و مرد چه جنایت ها که نکرد! و او چگونه در 
مقابل ناامنی های منطقه ایستادگی کرد تا امنیت ما ایرانی ها لطمه نخورد و او آنقدر ایستاد 

تا بالاخره به دست اربابان داعش یعنی آمریکا دستور ترورش صادر شد.
به گزارش ایسنا، این بازیگر و رئیس هیات مدیره موسســه هنرمندان پیشکسوت که ۱۱ 
دی ماه در مراسم هنرمندان پیشکسوت سخن می گفت، ادامه داد: سردار سلیمانی دنباله 
شاهنامه من و دنباله رستم و سهراب من است چون رستم من مرزبان 7۰۰ ساله سرزمینم 
بود که در زمان حضورش کســی جرات تعدی به این خاک را نداشت.رستم زمانه ما سردار 

سلیمانی بود که راه رستم و اساطیر ما را ادامه داد.

   کیهان نوشت:  »حضور برخی دختران جوان با پوشش بسیار وقیح و نامناسب در معابر 
عمومی مثل مترو و... نشان می دهد که اجیر شده اند یا به خاطر یله بودن فضای مجازی فریب 
خورده اند. بسیاری از افراد با این نوع پوشش حتی در منزل شخصی خود در کنار پدر و برادر 
خود ظاهر نمی شــوند که عده ای این گونه بی محابا در معابر عمومی ظاهر می شوند. با این 

قبح شکنی های آشکار باید برخورد شود.«

این روزها در مراسمی که در بزرگداشت  1
آیــت الله مصباح یــزدی برگزار می شــود، 
سخنرانان که عموما از اعضای موسسه امام 
خمینی )موسســه ای که آیــت الله مصباح 
تاسیس کرده بود( هستند، مدام شباهت هایی 
ذکر می کنند از شیوه آیت الله مصباح با سردار 
قاســم ســلیمانی. این که این دو نفر چگونه 
ایده های مشابه هم داشتند و حتی شیوه های 
مشــابه یکدیگر.شــخصا متوجه شباهت ها 
نمی شــوم اما راســتش اصلا راه مخالفت با 
چنین ایده هایی باز نیســت. یعنی نه کسی 
جرات دارد مخالفت کند و نه می شود مخالفت 
کرد چون ســخنرانان به هرحال ایده ها را به 
شکلی مطرح می کنند که باید بگوییم بله بله 
حق با شماست. یعنی مهارت این دوستان در 
همین چیزهاست دیگر. اما به نظرم این گونه 
شبیه ســازی ها خیلی به صلاح نیســت. به 
دلایل مختلــف که حتمــا می دانید و حتما 
موافقید که ردیف کردنشان نه سودی دارد و 
نه شرط عقل است و نه در چنبره استدلال ها 

و شعارها، راه به جایی می برد.

مطلبی که دیروز در مــورد گروه های  2
رپ نوشته بودیم ما را با سر به مجموعه ای از 
زیرگروه های اجتماعی وارد کرد که هیچ وقت 
نمی توانستیم تصورشــان کنیم. گروه های 
تلگرامی طرفداران رپرهای زیرزمینی تهران 
که گاه تا 900هزار نفر عضو داشتند و با نوعی 
ادبیات تخصصی )!( پست می گذارند و بحث 
می کنند که از فهم مــن و امثال من کاملا به 

دور است. اصلا یک دنیای دیگر دارند.

دوســتی می گفت مشــکل دیابت در  3
ایران و همین طور چاقی به شــکل مستقیم 
به علت کمبود پروتئین اســت. اســتفاده از 
کربوهیدرات ها وقتی کم ضرر است که همراه 
با پروتئین باشد. مثلا خوردن برنج با مقادیر 
قابل توجهی گوشت قرمز و یا سفید. نان هم 
همین طور. مصرف نان وقتی کم ضرر اســت 
که به همراه پروتئین ها باشــد. از پنیر و کره 
تا گوشــت و این طور چیزهــا. حتی مصرف 
شیرینی و بیســکویت هم بهتر است بعد از 
خوردن وعده هایی شــامل پروتئین باشد تا 

مستقیما به افزایش قند خون و یا ایجاد چاقی 
منجر نشــوند. اما کاهش مصــرف پروتئین 
و افزایش مصــرف  برنج و نان و بیســکویت 
و ســیب زمینی به عنوان کالاهــای ارزان تر 
تغذیه ای،  موجب بیماری و عوارض جسمانی 

متعددی می شوند. 

خصوصی سازی پرسپولیس و استقلال  4
دوباره قرار است کلید بخورد. از آن پروژه هایی 
که هیچ وقت به ثمر نخواهد رســید. نمی شود 
دیگر. این دو تیم هم آن قدر بزرگ شــده اند و 
آن قدر همه باورشان شــده است که هرکدام 
40میلیون طرفدار دارند که واگذاری شــان 
حساسیت زا شده. این طورها هم نیست. بدهید 
به یک سرمایه گذار خوب ایرانی و یا خارجی. 
هیچ مســئله ای هم پیش نمی آید. دولت را 
خلاص کنید از این تیم داری فسادآور. از این که 
دروازه بان ذخیره فلان تیم ته جدولی پرتغال،  
حالا در کشور خودش سه میلیون دلار قرارداد 
ببندد و دو قــورت و نیمش هم باقی باشــد. 

ببندید در این طور کارها را. شجاع باشید. 

 واگویه های انتظار
دلخوشیم که در نیمه ی تاريک دنیا

کسی ما را گم کرده است / و دارد دربه در / دنبالمان می گردد
کسی که زنگ در را / همیشه بعد از هجرت ما / به صدا در خواهد آورد  

 دستور زبان عشق
بی دلیل نبود که دوستت داشتم

حتی اگر کم / کوتاه / نديدنی / نشدنی / عشق از بال های بسته هم / پرواز می سازد
 روشنک آرامش  عباس  صفاری گفته بودم دوستت دارم / نگفته بودم؟

مادربــزرگ پــدری اش آخرین ســوگلی 
ناصرالدین شــاه بود. دختــر باغبانی که به 
حرمسرای شــاه قاجار راه یافته بود. میرزا 
جهانگیرخان صوراســرافیل هــم پدرزن 
عمویش بــود و مهذب الدوله دایی مادرش 
بود و شجاع الدین شفا پســرخاله مادرش. 
ویدا حاجبی اما خون قاجار نداشت. با مرگ 
ناصرالدین شــاه،  مادربزرگ، همان آخرین 
سوگلی ناصرالدین شاه با خان قهرمان میرزا 
حاجبی وصلت می کند و پــدر ویدا از این 
ازدواج حیات می یابد. ویدا حاجبی این گونه 
در خانواده ای متمول رشد کرد. در خانه ای 
بزرگ در کوچه ای خاکی در شــمیران که 
تعطیلات را در باغ پدربزرگش در کرمان و 
غرقرود می گذراند و یا در باغچه با صفایشان 
در پل رومی تهران. داریم از حوالی شهریور 
بیســت و ســال های دهه بیســت حرف 
می زنیم. از کودکی در مــدارس ارمنی ها و 
زرتشتی ها تحصیل کرد و وقتی در مدرسه 
انوشــیروان دادگر دختر دبیرستانی بود به 
تیم بسکتبال این مدرســه هم راه یافت و 
مقابل مدرســه ژاندارک هم ظاهر شــدند. 
بهترین بازیکــن ژاندارکی هــا نامش فرح 
دیبا بود. چندین ســال بعــد در میانه دهه 
ســی ویدا که تحت تاثیر خواهربزرگ ترش 
پری، در تجمعات گروه های چپ هم حاضر 
می شد به پاریس فرســتاده شد تا معماری 
بخواند. آنجا همکلاس فرح دیبا شــد. تنها 
ایرانی های مدرســه عالی معماری پاریس 
این دو نفــر بودند و همیــن ماجرا موجب 
نزدیکی شــان شــده بود. هیچ کدامشــان 
برخلاف شایعات کمونیست نبودند. اما ویدا 
به صراحت از حکومت پهلوی انتقاد می کرد 
و فــرح هم شــنونده او بود. ویــدا حاجبی 
خــودش می گفت که شــاید ســمپاتی به 
چپ ها داشته و همین طور کینه از حکومت 
پهلوی به خاطر به خاک و خون کشــاندن 
نهضت پرشــور ملی شــدن نفت اما هرگز 
فعال سیاســی نبوده اســت. در پاریس با 
مردی ونزوئلایی ازدواج می کند. اســوالدو. 
در ســال 1338 به تهران می آیــد و بعد از 
چند مدت خبر شــوکه کننده ای می شنود : 

فرح نامزد محمدرضا شده است. چند وقت 
بعد دو نفر نظامی با تشــریفات مخصوص 
دم خانه ویدا می آینــد و می گویند که فرح 
او را دعوت کرده اســت. خودش می گوید:  
»روزی با فرســتادن چند ارتشی درجه دار 
به باغ پــدرم در ازگل، از من دعوت کرد به 
دیدنش بروم. دعوتش برایم عجیب بود چون 
فرح به خوبی می دانســت با این که فعالیت 
سیاسی نمی کنم اما رژیم شاه را سرکوبگر 
می دانم«. با این حال به این ملاقات می رود. 
بعد از این دیدار همراه با اسوالدو به ونزوئلا 
می رود و در محافل سیاسی اروپا و آمریکای 
لاتین اسم و رسمی در می کند. به خصوص 
ســفری که به کوبا می کند و صبحانه ای که 
به همراه اســوالدو با فیدل کاسترو در اتاق 
هتلشان صرف می کنند و رفاقتی که از آن 
پس با کاسترو برقرار می کند. ویدا حاجبی 
یادش می ماند که در ســفرهای بعدی اش 
حتما محموله ای از پنیرهای فرانســوی را 
برای رهبر کوبا ببرد. او در ســال 1349 به 
همراه پسرش بالاخره به تهران باز می گردد. 
بی آنکه حواســش باشــد که فعالیت های 
چپ گرایانــه اش و ســفرهای متعددش به 
کوبا و کشــورهای بلوک شــرق و زندگی 
در پراگ و الجزیره از چشــم ســاواک دور 
نمانده. از آن بدتر این که وقتی به موسســه 
تحقیقات علوم اجتماعی رفت و به تحقیق 
درباره روستاها و عشایر پرداخت با مصطفی 
شعاعیان همکار شد. شعاعیان از آن دسته 
روشــنفکرهای مارکسیست بودکه گرایش 
عجیبی بــه فعالیت های چریکی داشــت. 
)شعاعیان از سال 51 تا 54 فعالیت مسلحانه 
سیاســی می کرد و تعارض هــای جدی با 
حمید اشــرف پیدا کرده بــود و در نهایت 
در سال 54 در خیابان اســتخر در مواجهه 
مســلحانه با مامورین امنیتــی با خوردن 
سیانور خودکشــی کرد(   ویدا حاجبی در 
سال 51 به شکلی خشونت بار توسط ساواک 
دســتگیر شــد و برای تخلیه اطلاعاتی که 
او اصلا در جریانشــان نبود، مورد شکنجه 
ساواک قرار گرفت: »حاجبی با سخت ترین 
شکنجه ها از طرف شکنجه گرهای معروف 

آن زمان آزار دید. آن قدر که همه بدنش ورم 
کرده بود. این شکنجه ها باعث شد تا بدنش 
چرک کند و چرک از راه خون به مغز برسد 

و بیهوش شود.«
 پرویز ثابتی در نهایــت تصمیم گرفت که 
ویدا حاجبی را نیز مثل لاشایی و پارسایی به 
تلویزیون بکشاند و به عنوان یک مارکسیست 
از او توبه نامه شفاهی اخذ کند و تحویل افکار 
عمومی بدهد اما حاجبی زیر بار نرفت. پس 
شش سال و نیم در زندان های ساواک حبس 
شد. در اوین. در سال 57 بر اثر موج انقلاب، 
این زن سرسخت از زندان آزاد شد. در سن 
43سالگی. بعد از پیروزی انقلاب او که حالا 
در اثر ســال های زندان ارتباط بیشتری با 
گروه های کمونیســتی برقرار کرده بود در 
ســال 1360 ایران را به قصد پاریس ترک 
می کنــد. در ســال 1365 در خیابان های 
پاریس به شــکلی اتفاقی فــرح را می بیند. 
27 سال از آخرین ملاقاتشان گذشته بود: 
»اتومبیل بزرگ ســیاه رنگی در کنارم قرار 
گرفت. زنی از پنجره عقب اتومبیل مرا صدا 
کرد. پشت چراغ قرمز ایســتادم و با تردید 

نگاهش کردم. گفت ویدا من فرح هستم.«
 هفت ســال در رژیمــی که فــرح ملکه و 
نایب السلطنه اش بود زندانی و شکنجه شد 
و حالا هشت ســالی از انقلابی که پهلوی را 
ســاقط کرده بود، می گذشت. در این دیدار 
کوتاه تنها چنــد جمله ردوبدل شــد و در 
نهایت در فضایی سرد و بدون خداحافظی از 
هم جدا شدند. حاجبی در انتظار عذرخواهی 
فرح بود به خاطر همه  آن هفت سال زندان 

اما فرح این کار را نکرد. 
حاجبــی در نهایت در کنار پســرش رامین 
زندگی می کرد در همان پاریس. در ســال 
1394 رامین بر اثر یک بیماری مزمن در 55 
سالگی درگذشت. یک سال بعد ویدا حاجبی 
که بر اثر مرگ پسرش از هم پاشیده بود، در 
سال 1395 و در سن 81 سالگی بر اثر سکته 
قلبی می میــرد. زندگی پرفراز و نشــیب او 
چندان حاصلی نداشت و به شکلی وارونه آن 
بخش از زندگی اش مورد توجه مورخان است 

که در تناظر با زندگی فرح قرار می گرفت...
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باکاستروصبحانهمیخورد زنیکه

تنها راه جان سالم به در بردن از روزمرگی این 
است که از چیزهای کوچک زندگی لذت ببری. 
یادم نیست این را کجا شنیده بودم اما می دانم 
که حقیقــت دارد. پیدا کردن خــرده لذت ها 
کار آسانی نیســت اما اگر قلقش دستت بیاید 

همه چیز آسان تر می شود. 
1( مشغول نوشتن یک متن سخت و طولانی 
بودم که فن لپ تاپم شــروع کرد به ساختن 
اصواتی بلند و عجیــب. اول در دل نارضایتی 
توهین آمیزم را نشان دادم اما کمی بعد، وقتی 
فهمیدم طفلکی ریتــم تمیز و خوش آهنگی 
تولید می کند دست از کار کشیدم و با تحسین 
به موسیقی اش گوش کردم. ظاهراً شاهد تولد 
یک ســتاره بودم و اگر قدمی برای تعمیرش 
برنمی داشــتم یا یک DJ جدید و بااستعداد 
را به بــازار معرفی می کردم یا می ســوخت 
و برای همیشــه با او خداحافظی می کردم. 

می خواســتم خودش تصمیــم بگیرد. پس 
لپ تاپ را خاموش کردم و آهسته دم گوشش 
گفتم: »بهتره خودت رو شفا بدی و در کنارش 
کار موسیقی رو هم ادامه بدی.« که متاسفانه 

جوابی نداد.
2( گربه حیاط نشین ماه هاست که ما را ترک 
کرده و احتمالًا در خانه ای دیگر سکنی گزیده. 
از وقتی رفته حیاطِ پر رونق به راســتی از رونق 
افتاده. گاهــی او را مخاطب قــرار می دهم و 
می پرسم: »کجا رفتی گربه جون؟ یعنی اون هم 
صبح ها بهت صبح بخیر می گه و ازت می پرسه 
امروز برنامه ات چیه؟ اون هم برات یک ســیخ 

کوبیده جدا سفارش می ده؟«
دیروز که باقی مانده غذا را توی حیاط گذاشتم 
)فقط چون می خواستم از شرش خلاص شوم( 
سر و کله دو گربه تازه وارد پیدا شد. یکی شان از 
این طوسی- خاکستری های همه جایی است 

و میلی به معاشــرت باهاش ندارم اما دومی از 
این پتویی های چاق و فاخر با چشم های نافذ 
و باهوش است. از پشت پنجره تماشایش کردم 
که چطور گازی به ناگــت زد و باقی مانده اش 
را در ظرف گذاشت. شــک ندارم یکی از این 
انسان هایی اســت که تازگی گربه شده. حتماً 
می دانید که این اتفاق رایجی اســت و ممکن 
است برای شــما هم اتفاق بیفتد. پنجره را باز 
کردم و با هم چشم تو چشــم شدیم. مودبانه 
ســلام کردم. مودبانه میو کرد و بعد مشغول 
خوردن بقیه غذایش شد. به نظر گربه کم حرف 
و درونگرایی می آیــد. نمی دانم می تواند جای 
گربه جون را پر کند یا نه. خیلی وقت اســت با 
کسی پشت ســر بقیه گربه های محل حرف 
نزده ام. هنوز امید دارم برگردد و صورت زیبای 
فضولِ ســرد و گرم چشــیده اش را به شیشه 

بچسباند. کسی گربه جون را ندیده؟

  ستون فقرات               آنالی اکبری

گاسیپگربهای
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ارسلان سلیمانیان| اجــازه دهید که یک فلاش بک 
بزنیم به عقب. به حدود 15 ســال پیــش. زمانی که 
نخســتین محموله از محصولات شرکت لکسوس به 
ایران آمد و فصل جدیدی در بازار خودروهای لوکس 
کشورمان آغاز شد. شاســی بلند سری RX نخستین 
محصولی بود که با نام و نشان لکسوس به ایران آمد. این 
برند خیلی زودتر از چیزی که پیش بینی می شد در دل 
قشر متمول ایرانی جا خوش کرد. از همان اواسط دهه 
80 خورشــیدی که پای این برند لوکس ساز ژاپنی به 
کشورمان باز شد، سری RX )با کد RX350( توانست 
بازار مناسبی برای خود دست و پا کند. چهره ظاهری 
جذاب و در عین حال باوقار، کیفیت ساخت فوق العاده 
بالا و بهره مندی از پیشــرانه قدرتمنــد 3/5 لیتری را 
می توان از جمله دلایــل موفقیت این خودرو در ایران 
دانست. چند سال بعد و در اواخر دهه 90 خورشیدی 
نســل نو RX نیز به ایران آمد. همزمان با ممنوعیت 
واردات خودروهای بالای 2500 سی سی، سری RX در 
نسخه 2 لیتری و با کد RX200t به ایران آمد تا شانس 
خود را برای موفقیت مجدد امتحــان کند. اما این بار 
شــانس با RX جدید یار نبود و خروج آمریکا از برجام 
و ممنوعیت واردات خودرو ســبب شد تا تعداد بسیار 
محدودی از این خودرو وارد کشور شود. امروز و پس 
 RX200t از گذشت چند سال از آن روزها، لکسوس
در تعداد انگشت شماری پشت ویترین نمایشگاه های 

خودروی کشور، چشم انتظار مشتری مانده اند.
    قوای محرکه

نســل نو RX که تنها با کد RX200t بــه ایران آمد، 
به یک پیشرانه 4 سیلندر توربوشــارژ مجهز بوده که 
توانایی تولید 235 اسب بخار قدرت و 355 نیوتن متر 
گشتاور را داراست. در حقیقت این همان پیشرانه مدل 
محبوب NX200t اســت که چند سالی می شود در 
بازار کشورمان حضور دارد. هرچند   روی کاغذ چنین 
پیشرانه ای برای شاسی بلند ســایز متوسط لکسوس 

کوچک به نظر می رســد  اما بهره گیری از جعبه دنده 
فوق هوشمند 6 سرعته دبل شیفت ترونیک و سیستم 
تعلیق انعطاف پذیر )با قابلیت رانندگی در حالت های 
عادی، اسپرت و اقتصادی( سبب شده تا RX200t در 
جاده چابک تر از آنی باشــد که انتظار داشتیم. ضمن 
آنکه نبایــد فراموش کرد به خاطر قوانین دســت و پا 
گیر موجود در کشــورمان دیگر رقبای این خودرو نیز 
از پیشــرانه بزرگ تری بهره نمی گیرند و به بیان دیگر 
لوکس سوارهای ایرانی به چنین پیشرانه هایی عادت 

کرده اند!
    تجهیزات و قیمت

محصولات لکسوس همیشه طراحی اغواگر و جذابی 
داشته اند. اما شــاید نســل نو RX را بتوان زیباترین 
محصول فعلی این خودروساز دانست. استفاده استادانه 
از خطوط تیز در حجم پردازی، چراغ های کشیده جلو 
و عقب و درنهایت ستون ســیال C که شیشه عقب را 
به شیشه های جانبی پیوند زده، RX200t را یک سر 
و گردن بالاتر از رقبای خود قــرار داده اند. همچنین 
RX200t در بخــش تجهیزات رفاهــی و ایمنی نیز 
دست بالا را دارد. سقف شیشه ای )پانورامیک(، رادار 
360 درجه، کنترل کروز هوشمند، صندلی های برقی 
با حافظه، سامانه نمایش اطلاعات روی شیشه، سیستم 

صوتی حرفه ای ساخت برند »Levinson« با قدرت 
835 وات، هدفون وایرلس، ســامانه هشدار نقطه کور 
و 10 کیسه هوای ایمنی، بخشی از فهرست بلندبالای 

آپشن های این خودرو است.
لکسوس RX200t در بازار کشورمان وضعیت بسیار 
آشفته ای دارد. تجربه نشــان داده که یک »لکسوس 
شاسی بلند« همیشه در   ایران مشــتری خود را دارد! 
از مدل های سدان گرفته تا غول فول سایزی همچون 
LX570. پس طبیعی است که RX200t نیز در ایران 
باید موفق عمل می کرد. اما همانگونه که اشــاره شد، 
تنش سیاسی با دولت قبلی آمریکا، ممنوعیت واردات 
خودرو و جهش بی سابقه قیمت ارز در اواخر دهه 90 
و به دنبال آن افزایش شدید قیمت خودرو سبب شد 
تا RX200t با قیمت نجومی به دست مشتری ایرانی 
برسد. این شاسی بلند لوکس که در بدو ورود به کشور 
با قیمت زیر 600 میلیون تومان عرضه می شد، خیلی 
زود قیمت میلیاردی پیدا کــرد و نهایتا رقم عجیب و 
غریب 20 میلیارد تومانی را نیز تجربه کرد! با این حال 
امروز نمونه های کارکرده RX200t با قیمت تقریبی 
10 الی 13 میلیارد تومان به فروش می رسند. همین 
موضوع سبب شده تا RX200t یکی از بدفروش های 

بازار به شمار بیاید.

گاراژ

کرمان موتور، بم و آیین ملی چوگان
آیین ملی چوگان ایران، هفتم و هشــتم دی ماه به 
میزبانی و حمایت شرکت کرمان موتور و ارگ جدید 
بم برگزار شــد و چهار تیم برتر کشور از استان های 
تهران، اصفهان و کرمان به مناســبت برگزاری این 
آیین در شهرستان بم با یکدیگر به رقابت پرداختند. 

فردای اقتصاد نوشت: در این مسابقات تیم های فراجا، 
پاژ کرمان، بســپار شیمی ســپیدان و ارتش حضور 
داشــتند. در این دوره از رقابت های هفته هجدهم، 
تیم پاژ کرمان با پیروزی برابر تیم های فراجا و ارتش 
اصفهان عنوان نخست را به خود اختصاص داد و تیم 

فراجا مقام دوم را به دســت آورد. تیم های ارتش و 
بسپار شیمی ســپیدان به ترتیب در رده های بعدی 
ایستادند. در پایان مسابقات اســب پینتو از تیم پاژ 
کرمان عنوان بهترین اســب و احمد تیغ علی از تیم 
فراجا بهترین بازیکن انتخاب شدند. این رویداد ملی 
با حضور محمد مهدی فداکار استاندار کرمان، مریم 
کاظمی پور معاون توسعه ورزش بانوان،   مسئولان، 
پیشکســوتان، ورزشــکاران و علاقه مندان چوگان 
برگزار شد. معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش 
و جوانان با اشاره به برگزاری مسابقات چوگان در بم 
گفت: با وجود قدمت 2 هزار و 500 ساله ارگ تاریخی 
بم و همچنین قدمت سه هزار ساله چوگان در کشور، 
دبیرخانه دائمی آیین ملی چوگان در شهرستان بم 

دایر خواهد شد.
مریم کاظمی پور در حاشــیه آیین آغاز رویداد ملی 
چوگان در بم در جمع خبرنگاران بیان کرد: سیاستی 
که وزارت ورزش و جوانان و فدراســیون چوگان در 
پیش گرفته تمرکززدایی است که برگزای مسابقات 
از پایتخت خارج و به سایر اســتان های کشور برده 

شود .

افزایش قیمت سنگین رانا، شاهین،
 پژو پارس و سمند

 روند صعودی قیمت خودرو از هفته گذشته آغاز شــد که کارشناسان دلیل آن را 
کاهش عرضه و شــفاف نبودن روند واردات خودرو می دانند. اقتصاد آنلاین نوشت: 
بررسی قیمت محصولات ایران خودرو   حاکی از صعودی شدن قیمت خودروهایی 
همچون سمند، رانا و پژو پارس است. قیمت محصولات سایپا نیز نشان می دهد که 
ساینا و شاهین طی روز گذشته  دوباره گران شــدند. قیمت پژو 206 تیپ 2 مدل 
1401 به 495 میلیون تومان رسید که نسبت به روز گذشته ثابت مانده است. قیمت 
پژو 207 دستی فرمان برقی مدل 1402 هم 635 میلیون تومان است که طی روز 
گذشته ثابت مانده  . این خودرو از تیر تا به امروز 170 میلیون ارزان شده است. قیمت 
رانا پانوراما پلاس مدل 1401 به 535 میلیون تومان رسیده   که طی روز گذشته 5 
میلیون گران شده است. رانا پلاس پانوراما 1402 نیز 550 میلیون تومان است که 
نسبت به روز گذشته 5 میلیون گران شــده  . این دو خودرو نسبت به 2 روز گذشته 
20 میلیون گران شدند. قیمت سمند EF7 مدل 1401 حوالی 580 میلیون تومان 
است که نسبت به روز گذشته 10 میلیون بالا رفته  . قیمت پژو پارس LX مدل 1402 
نیز 680 میلیون اعلام شده   که طی روز گذشته 5 میلیون گران شده است. قیمت 
این خودرو طی دو روز گذشته 15 میلیون بالا رفته است. قیمت پراید SE 151 مدل 
1401 هم حوالی 267 میلیون تومان به روزرسانی شد که طی روز گذشته 2 میلیون 
گران شده است. قیمت شاهین G اتومات CVT مدل 1402 دیروز به 730 میلیون 
تومان رسید  است که نسبت به روز گذشته 5 میلیون گران شده است. قیمت شاهین 
سایپا مدل 1402 دیروز به 595 میلیون تومان رسید    که 5 میلیون گران شده است. 
قیمت شاهین GL دنده ای صفر مدل 1402 نیز   565 میلیون تومان است که نسبت 

به دو روز گذشته 10 میلیون گران شده است.

 نیش ترمز

سوپراسپرت دست ساز لوکرا 
با سرعت ۳۶۰ کیلومتر 

این خودرو حاصل تلاش های انفرادی یک مرد است که به تنهایی پروژه را به سرانجام 
رسانده. لوکرا با پیشرانه AMG و شورولت تولید می شود.  لوک ریچارد  یک طرفدار 
دوآتشه خودروهای اسپرت است که درکنار علاقه به خودروهای آمریکایی قدیمی، 
وزن کم و طراحی سبک مدل های اروپایی را نیز ارزشــمند می داند. او باور داشت 
که چنین خودرویی در بازار کنونی وجود ندارد که بتواند این دو ارزش را با یکدیگر 
ترکیب کند؛ بنابراین برای تولید چنین خودرویی به تنهایی دست به کار شد. حاصل 
کار ریچاردز، »لوکرا« شد که ترکیبی از خودروهای آمریکایی دهه 60 و خودروهای 
انگلیسی دهه 70 میلادی است.این خودرو روی شاسی سفارشی سوار شده و از یک 
بدنه تماما فیبرکربنی سود می برد و با سه موتور متفاوت قابل شخصی سازی است. 
یک واحد 6/3لیتری AMG، یک پیشــرانه 6/3لیتری جنرال موتورز و یک نمونه 
7 لیتری V8 کوروت با 650 اسب بخار خروجی. مزیت اصلی لوکرا در کنار قدرت 
مناسب آن، وزن 907 گیلوگرمی آن به شمار می رود که باعث می شود برای رسیدن 
به سرعت 100 کیلومتر بر ساعت تنها به 2/5ثانیه زمان نیاز داشته باشد. از آنجا که 
محصولات لوکرا به صورت سفارشی ساخته می شود، ریچاردز فهرست قیمتی را برای 
خودروهایش منتشر نکرده   اما چند سال پیش یک نمونه پیش نمایش آن به قیمت 

63 هزار دلار به فروش رسید.

دندهمعکوس    

آغاز عرضه ۱۲ خودروی وارداتی
 در سامانه یکپارچه

طبق اعلام کارگروه خودروی وارداتی وزارت صمت، 12 خودروی وارداتی از برندهای 
کیا، گک، چانگان، سوزوکی، تویوتا، جیلی و نیسان از روز چهارشنبه مورخ 13 دی 
ماه 1402 در مرحله هفتم عرضه خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه به فروش 
می رسند. به گزارش پدال، طبق اطلاعیه منتشر شــده در سامانه یکپارچه در این 
مرحله متقاضیان می توانند سه اولویت از سبد محصولات اعلامی زیر را انتخاب کنند. 
لازم به ذکر اســت هیچگونه ثبت نام جدیدی در این مرحله انجام نشده و انتخاب 

خودرو در سامانه صرفا برای ثبت نام کنندگان قبلی است.
خودروهای چانگان CS35 و CS55 از سایپا، سوزوکی سیاز و بالنو و همچنین گک 
امپو و GS3 از راسا موتور خاورمیانه، کیا K5 اپتیما از کوشا خودرو، تویوتا کرولا از 
معین خودرو ایرانیان، نیسان سانی از جهان نوین آریا و جیلی آزکارا از فردا موتورز 
خودروهایی هستند که در مرحله هفتم عرضه خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه 

در دسترس انتخاب متقاضیان هستند.
سامانه صرفا جهت انتخاب خودروها از روز چهارشنبه مورخ 1402/10/13 تا ساعت 

23:59 روز جمعه 1402/10/15 در دسترس است.

بازارچه    

بررسی لکسوس RX200t که جزو آخرین خودروهای لوکس 
وارداتی به کشورمان بود و امروز با قیمت 10 الی 12 میلیارد 

تومانی به دنبال مشتری می گردد

لکسوسِ بدفروش!

یک لیست از  
خودروهای سال 202۳

موتورترند هرســال خودروهای زیــادی را آزمایش می کنــد و عملًا هیچ 
خودروی جدیدی نیســت که بتواند از زیر دســت کارشناسان این نشریه 
در برود. حال با پایان ســال 2023، با بهترین   خودروهای این سال از نگاه 
موتورترند آشنا خواهیم شد.البته مربوط به بازار آمریکای شمالی است فردا 

بدترین ها را معرفی می کنیم.
  شورولت ترکس:    این ماشین با قیمت زیر 20 هزار دلار عرضه می شود. 
هرچند خبری از ســامانه  چهارچرخ محرک نیست   اما   کراس اووری جادار 
با طراحی داخلی کاربردی است و حتی در مســیرهای آفرود هم برای این 

کلاس خوب عمل می کند.
   شورلت کلرادو: پیکاپی است که حال و هوای هوندا آکورد را دارد. این 
خودرویی با احساس عالی است که واقعاً خیلی خوب مهندسی شده  . سیستم 

تعلیق آن برای یک پیکاپ به طور شگفت آوری خوب تنظیم شده.   

  جنسیس GV70 الکتریکی: وقتی   معرفی شد، واقعاً انتظار نداشتیم که 
اینقدر به آن علاقه پیدا کنیم. پیش بینی می کردیم این هم یک کراس اوور 
خوب دیگر از جنسیس باشد اما این ماشین با سواری نرم و رانندگی آسان، 

ما را مجذوب خود کرد.  
  کیا EV9:با سه ردیف صندلی، برد 400 کیلومتر و قیمت مناسب برای 
خودرویی الکتریکی در این انــدازه، یکی از بهترین ماشــین هایی بود که 
امســال با آن رانندگی کردیم. EV9 از طراحی بیرونــی گرفته که علیرغم 
فرم جعبه ای، منحصربه فرد است  تا کابین با داشبورد ساده و شیک، انتخاب 

جذابی برای خریداران خواهد بود.  
   ریویان R1T:   این پیکاپ مسیرهای آفرودی   را به راحتی فتح   و در حالت 
اسپرت ارتفاع خود را کم کرده و مانند رنجروور رفتار می کند. با R1T به لطف 

شبکه شارژ می توان سفرهای جاده ای 1000 کیلومتری داشت .
   فورد موستانگ دارک هورس:  دارک هورس ثابت کرد یکی از بهترین 
خودروهای اسپرتی است  . این نسخه کیلومترها جلوتر از GT است. به لطف 
کمک فنرهای الکترونیکی قابل تنظیم،   پیشــرانه  V8 قدرتمند و گیربکس 
دستی ترمک، رانندگی   تهاجمی با این ماشین بسیار   لذت بخش خواهد بود.

لامبورگینی هوراکان استراتو: هوراکان استراتو لذت یک سوپراسپرت مدرن 
را در قالب خودروهای رالی ارائه می کند. هیچ تجربه ای شــبیه رانندگی در 
پیســت با یک 5/2لیتری V10 تنفس طبیعی که پشــت گوش شما آواز 

می خواند نخواهد بود  .

   لامبورگینی هوراکان استراتو: هوراکان استراتو لذت یک سوپراسپرت 
مدرن را در قالــب خودروهای رالی ارائــه می کند. هیچ تجربه ای شــبیه 
رانندگی در پیســت با یک 2/5لیتری V10 تنفس طبیعی که پشت گوش 
شــما آواز می خواند نخواهد بود وقتی به  جای هدف گرفتن پیچ بعدی، یک 
میانبر از مســیر خاکی را انتخاب کنید. این ماشین خارج از آسفالت به طور 
شگفت انگیزی قابل کنترل است. استراتو خودرویی است که نمی خواهید از 

آن پیاده شوید.
    پورشــه 911 کاررا T: کاررا T هدیه ای برای علاقه مندان به رانندگی 
است و به ســختی می توانید خودروی مدرنی به این جذابیت و با این قیمت 
پیدا کنید. پورشه خودرویی ساخته که در هر سرعتی و هر شرایطی راننده 
را راضی می کند. کاررا T هر چیزی که از یک خودروی اســپرت مدرن نیاز 
دارید را ارائه می کند. با این خودرو یکی از رضایت بخش ترین رانندگی های 

زندگی مان را تجربه کردیم.
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 کف و سقف 
کمیسیون مشاوران 

املاک تهران
متوسط قیمت هر متر مسکن 

در تهران 74 میلیون تومان 
است. یک خانه ۱۰۰ متری با این 
حساب و کتاب، هفت میلیارد و 
4۰۰ میلیون تومان ارزش دارد و 
چون مشاور املاک طبق قانون 

می تواند از هر طرف 25صدم 
درصد حق کمیسیون بگیرد،  

خریدار و فروشنده هر کدام 
جداگانه ۱8 میلیون و 5۰۰ هزار 

تومان پرداخت می کنند. این 
تازه به شرطی است که مشاور 
به اعداد و ارقام اتحادیه وفادار 

بماند. تمام این ۳7 میلیون 
تومان مال مشاور است و ۹ 

درصد مالیات ارزش افزوده 
جداگانه محاسبه شده و توسط 

خریدار و فروشنده پرداخت 
می شود. اگر بنگاهی بتواند 
معامله یک پنت هاوس ۳۰۰ 

میلیارد تومانی واقع در فرمانیه 
را جوش بدهد، دست کم یک 

میلیارد و 5۰۰ میلیون دستش 
را می گیرد!

کته
ن

جزئیاتآغازپروازهایعمره
پروازهایحجعمرهازصبحديروزبهطوررسمیآغازشدند.

شمسالدينفرزادیپور،مديرعاملهواپیمايیجمهوریاسلامیايران
ازآغازرسمیپروازهایحجعمرهازصبحسهشنبهخبرداد.هواپیمايی
جمهوریاسلامیايرانوهواپیمايیمعراجپروازهایحجعمرهامسال

راانجاممیدهند.مديرعاملهواپیمايیجمهوریاسلامیايرانبا
يادآوریاينکهپروازهایحجاز11فرودگاهکشورانجاممیشود،

اضافهکردپروازهایحجعمرهايرانايرباهواپیماهایباظرفیت
250نفربهبالاازجملههواپیمایايرباس600-300انجامخواهد

شد.سازمانهواپیمايیکشوریدرحالمذاکرهباسازمانهواپیمايی
عربستانسعودیبرایافزايشتعدادپروازهاست.

افزايشتعدادبانکهایعرضهکنندهچکالکترونیک
تاهفتهآينده12بانکارائهدهندهخدماتچکالکترونیکی

خواهندبود.آمنهنادعلیزاده،سخنگویقانونچکگفتحدود163 
هزارفقرهچکالکترونیکیازابتدایسالتاکنونيعنیروز12دی

صادرشدهاستکهازاينتعداد1۴3هزارفقرهنقدشدهاست.
درحالحاضر11بانکصادرات،تجارت،پارسیان،رفاه،کشاورزی،
پاسارگاد،رسالت،ملت،گردشگری،توسعهصادرات،توسعهتعاون
بهشکلعملیاتیخدمتچکالکترونیکیراارائهمیدهند.چهار
بانکملی،آينده،مهراقتصادوسپهراهمدرمرحلهآزمونداريم
کهيکیازاينبانکهايعنیبانکملیبهزودیبهمحیطعملیاتی

اضافهخواهدشد.

سهمبخشخانگیازمصرفگاز
آخرينآماررسمیمربوطبهمصارفگازکشورکهمربوطبهدهم
دیماهاست،مجموعمصارفگازدربخشخانگی،تجاریوصنايع

غیرعمدهرا5۴2میلیونمترمکعبنشانمیدهدکهازاينرقم،مصرف
گازدربخشخانگی3۷۹میلیونمترمکعببودهاست.امااينآمار،
بدينمعنینیستکهمصارفدربخشخانگیازمرز500میلیون

مترمکعبدرروزگذشتهاست.مصارفگازبخشخانگیدرتاريخدهم
دیماهامسال3۷۹میلیونمترمکعببودهوبقیهمصارفبهبخشهای

غیرخانگیاختصاصدارد.دراينبین،صنايعغیرعمده60میلیون
مترمکعبمصرفگازداشتهاندکهاينمیزانمصرف،بهجزمصارف

صنايععمدهایمثلسیمانیها،فولادیهاوپتروشیمیهابوده.
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 379 9/512 هشداربهمتقاضیاندريافتبستهاينترنتهديهدولت

بستهاينترنترايگاناختصاصدادهشدهبهکاربرانازسویدولتصرفا
ازطريقپنجرهملیخدماتدولتهوشمندبهآدرسmy.gov.irقابل

فعالسازیاست.پلیسدرمورداحتمالکلاهبرداریدراينخصوصهشدار
دادهاست.مصطفینوروزیرئیسمرکزمبارزهباجرايمملیوسازمانيافته

پلیسفتاگفتههرگونهپیامدريافتیدرزمینهفعالسازیاينترنتاهدايی
دولتازشمارههایشخصیياشبکههایاجتماعیقطعاازسویمجرمین

ارسالشدهاست.رئیسمرکزمبارزهباجرايمملیوسازمانيافتهپلیسفتا
فراجاادامهدادهرگونهاطلاعرسانیدراينخصوصفقطازطريقسرشماره
پیامکیCRA.irانجاممیشود.هرگونهپیامدريافتیازشمارههایشخصیيا

شبکههایاجتماعیقطعاازسویمجرمینارسالشده.

شاخصبورسعقبنشست
شاخصکلبورساوراقبهاداردرپايانمعاملاتروزسهشنبه

11دیماهباکاهش۹هزارو50۹واحدهمراهشدوبهرقم
دومیلیونو158هزارو۷۹۹واحدرسید.ارزروزبازاردر

بورسبهبیشازهفتمیلیونو526هزارمیلیاردتومانرسید.
معاملهگراندراينروزبیشاز۷/۴میلیاردسهموانواعاوراق
مالیدرقالب35۷هزارفقرهمعاملهوبهارزشچهارهزارو
13۴میلیاردتوماندادوستدکردند.نمادهایفولادمبارکه،

ملیمس،پتروشیمیخلیجفارس،پالايشنفتاصفهان،پالايش
نفتبندرعباسوکشتیرانیبهترتیببیشتريناثرکاهشیدر

شاخصبورسراداشتند.

   فرارو نوشت: مبلــغ وام ازدواج 1403 احتمالا به حداقل 
نفری 300 میلیون تومان می رسد. اگر عروس و داماد شرايط 
سنی خاصی داشته باشــند، مبلغ وام ازدواج به 3۵0 میلیون 
تومان افزايش پیدا می کند، اما متقاضیانی که چشمشــان به 
اين تسهیلات است بايد در بهترين حالت تا بهار سال آينده و 
ابلاغ دستورالعمل نهايی به بانک ها، دندان روی جگر بگذارند. 
وام ازدواج معمولا به همه متقاضیان تعلق نمی گیرد. مثلا در 
سال 1400 حدود ٨٨ درصد از کل متقاضیان موفق به دريافت 
وام ازدواج شــدند و در 9 ماه ابتدايی امســال تقريبا نیمی از 
متقاضیانی که برای دريافــت وام ازدواج اقدام کردند، در صف 
انتظار قرار دارند. اقســاط وام ازدواج و ماه های استثنايی يکی 
ديگر از حقايقی است که کمتر مورد توجه قرار می گیرد و طبق 
فرمولی که وجود دارد، می تواند در همان ماه اول برای عروس و 

داماد 2۸ میلیون تومان هزينه تراشی کند.
    مدیرعامل شرکت مشاوره رتبه بندی اعتباری جزئیات 
۱8 شاخص جدید مورد اســتفاده بانک ها را اعلام کرد: 
شاخص های در نظر گرفته شده، تنها در صنعت بانکی نیست و 
اعتبار افراد با استفاده از اطلاعات در حوزه شبکه بانکی، چک، 
صنعت قضايی، بیمه، صدک درآمدی و امور مالیاتی بررســی 
می شود. مدل جديد امتیاز اعتباری در آينده نزديک رونمايی 
می شود و با اجرای آن به پوشش 100درصدی اعتبارسنجی 
خواهیم رســید و دقت مدل از 76 درصد به حدود ۸9 درصد 

می رسد. 
    رئیس اتاق اصناف ایران از حذف منع ثبت درخواست 
حضوری متقاضیان پروانه کسب در اتحادیه ها خبر داد: 
پس از مطرح شــدن مطالبی درباره منع اتحاديه ها برای ثبت 
درخواست متقاضیان پروانه های کســب و سپردن اين کار به 
کافی نت ها، چالش هايی در اين زمینه ايجاد شد. گزارش های 
میدانی ما در همین شهر تهران نشان داد که کافی نت ها برای 
ثبت درخواست پروانه کسب، مبالغ قابل توجهی از متقاضیان 
دريافت کرده اند. اين درحالی است که وجود کمیسیون نظارت و 
هیات عالی نظارت مانع از رخ دادن چنین تخلفاتی در اتحاديه ها 
می شــد. همزمان با لغو اين مورد، پیشنهاد کرديم اين کار در 
قالب خدمالت غیرموظف اتحاديه ها به کمیسیون نظارت برود 
تا متقاضیان برای ثبت درخواست، مبلغی را به عنوان کمک  به 

اتحاديه ها پرداخت کنند.
   خبرگزاری مهر نوشت: از قرار معلوم جلسات چند ساعته با 
طلافروشان برای برقراری آرامش در اين صنف و بازگشايی بازار 
برگزار شده است. طبق اظهارات رئیس اتحاديه طلافروشان، 
همزمان با موافقت مسئولان در خصوص تعويق سه ماهه ثبت 

سرمايه در سامانه جامع تجارت و دريافت کد ملی خريداران 
طلا، 70 درصد واحدهای طلافروشی بازگشايی شدند؛ در همین 
راستا واحدهای صنفی تا پايان سال نسبت به ثبت نام و صدور 
فاکتورهای الکترونیکی از طريق سامانه مؤديان اقدام خواهند 
کرد و در عین حال نیز جرايم عدم ثبت نام تا پايان سال بخشوده 
شد. بنابراين اعتراضاتی که نقطه شــروع آن با شايعه سازی و 
مبتنی بر دروغ بود و در واکنش به آغاز صدور صورتحســاب 
الکترونیک در سامانه موديان شروع شده بود، با تلاش برای به 
تعلیق درآمدن يک الزام قانونی با سابقه بیشتر و قديمی تر )که 
هیچگاه نیز از سوی طلافروشــان به درستی انجام نشده بود( 

ادامه يافته است.
    مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر تهران گفت طرح 

ترافیک جديد به امسال نمی رسد.
    توزيع لاستیک در فروشگاه های اينترنتی همچنان ادامه 
خواهد داشت. توزيع لاســتیک از طريق سکوهای اينترنتی، 
عرضه مستقیم توسط شــرکت های تولیدکننده و واحدهای 
صنفی در سراسر شهرها و استان ها در حال انجام است. به اين 
ترتیب، متقاضیان می توانند در صورت عدم دسترسی به هر يک 
از اين راه ها، از طرق ديگری برای خريد لاستیک اقدام کنند. 
تنها گاهی در ســامانه جامع تجارت به دلیل فنی استعلامات 

با تاخیر انجام می شود که در صدد مرتفع کردن آن هستیم.
    ایسنا نوشت: مشاهدات میدانی از برخی از فروشگاه های 
زنجیره ای نشــان می دهد کــه میزان عرضه گوشــت و مرغ 
بسته بندی کاهش يافته است. کاهشی که دبیر انجمن صنعت 
بسته بندی گوشــت و مواد پروتئینی کشــور علت آن را عدم 
تامین گوشت و مرغ برای واحد های بسته بندی اعلام می کند. 
به گفته مسعود رسولی، قرار بود گوشت مورد نیاز شرکت های 
بسته بندی از محل وارداتی تامین شــود، ولی چند هفته ای 
می شود که اين تامین صورت نگرفته و تولیدات شرکت ها نیز 

کاهش يافته است.
   زمان واريز مرحله دوم سود سهام عدالت اعلام شد. به گفته 
مديرعامل شرکت ســپرده گذاری مرکزی، ســازمان بورس 
مکاتبات و مذاکرات لازم را برای دريافت کل سود از شرکت های 
سرمايه پذير انجام خواهد داد و امیدواريم بتوانیم تا پايان سال 
باقیمانده سود اين گروه از سهامداران را نیز دريافت و به حساب 

آن ها واريز کنیم. 
   يارانه اضافی مادران باردار يا دارای کودک شیرخوار که در 
دهک اول درآمدی جامعه بودند، واريز شد. اين مبلغ به حساب 
مشمولان استان های خراسان شمالی، جنوبی، هرمزگان، ايلام، 

فارس، لرستان و کهگیلويه و بويراحمد شارژ شد. 

  نبض بازار

واریز یارانه مادران، حقایقی درباره وام ازدواج و سود سهام عدالت

تیم کورلی نويسنده و کارشناس اقتصادی، سال ها با میلیونرها 
مصاحبه کرده تا عادات و طرز فکر آنها را رمزگشــايی کند. او 
متوجه شده يک سوم از میلیونر ها برای ثروتمند شدن دست به 
ريسک زده  اند.  20 درصد از میلیونرها با وجود داشتن درآمد 
طبقه متوســط اولین میلیون دلار خود را در بازه زمانی بین 
اواسط تا اواخر 30 سالگی به دست آورده اند. آنها با صرفه جويی 
و پس انداز و سرمايه گذاری منظم موفق شده اند درآمد خود 
را حداقل 20 درصد افزايش بدهند. اگر درباره دســتورالعمل 
میلیاردر شدن تیم  کورلی کنجکاويد اين 10 مورد را بخوانید.

1  زندگی فروتنانه: بســیاری از میلیونرهــا  متواضعانه 
زندگی می کنند و ثروت خود را توسط سبک زندگی تجملاتی 

يا مصرف گرا بودن به نمايش نمی گذارند.
2   صرفه جویی مهم است: يکی از ويژگی های رايج بین 
میلیونر ها صرفه جويی است. آنها تمايل دارند مراقب مخارج 
خود باشند و در خريدهايشان دنبال ارزش باشند. همچنین از 

بدهی های غیرضروری اجتناب کنند.
3   ســرمایه گذاری عاقلانــه: میلیونرهــا معمــولا 
ســرمايه گذاری بلندمدت را بر مخــارج کوتاه مدت ترجیح 
می دهند. آنها بر ايجاد ثروت از طريق سرمايه گذاری در سهام، 

اوراق قرضه و مستغلات تمرکز می کنند.
۴  کمتر از حد توان خود زندگــی کنید: میلیونرها 
معمولا کمتــر از درآمد خود خرج می کننــد و فضايی برای 
پس انداز و سرمايه گذاری باقی می گذارند. آنها از افزايش بیش 
از حد هزينه های مالی اجتناب می کنند. آنها از افزايش بیش از 

حد هزينه های مالی اجتناب می کنند.
5  روحیه کارآفرینی: بســیاری از میلیونرها صاحبان 
مشاغل يا افراد خوداشتغال هســتند که از طريق کارآفرينی 

کنترل سرنوشت مالی خود را به دست گرفته اند. 
6  تحصیلات و کار ســخت: تحصیلات، سخت کوشی 
و تعهد به يک حرفه، عوامل کلیــدی در جمع آوری ثروت در 

طول زمان هستند.
۷  روابط اجتماعی: ايجاد شــبکه ای از روابط حمايتی 
و مربیان می تواند برای موفقیت شــغلی و ايجاد ثروت بسیار 

مهم باشد.
8   سواد مالی: میلیونرها تمايل به کســب سواد مالی 
دارند و درمورد ســرمايه گذاری، مالیات و امورمالی شخصی 

آگاه هستند.
۹   ارزش ها را به نسل بعدی منتقل کنید: بسیاری از 
میلیونرها متعهدند که به فرزنــدان خود امور مالی را آموزش 

دهند و ارزش های سختکوشی و صرفه جويی را القا کنند.
10   قدرت فوق العــاده انعطاف پذیری: افراد موفق در 
حرفه خود دارای قدرت فوق العاده انعطاف پذيری هســتند. 
توانايی بازگشت به عقب در هنگام زمین خوردن. سرسختی 
ذهنی برای غلبــه بر طرد شــدن، هوش هیجانی برای ديدن 
گذشته مخالفان و اعتماد به نفس برای باور به خود در حالی که 
هیچ کس ديگر اين کارها را انجام نمی دهد از ويژگی هايی است 
که افراد میلیونر آن را در خود پرورش داده اند. آنها معمولا قبل 

از میلیونر شدن به شکست ها غلبه کرده اند.

   اقتصاد به زبان ساده

دستورالعمل ثروتمند شدن به روایت تیم کورلی

با ورود ســری اســلیم پلی استیشــن ۵ به بازار ايران، 
قیمت انواع کنســول بازی دچار تغییراتی شده است. 
پلی استیشن ۵ اســتاندارد، با ظرفیت ۸2۵ گیگابايت، 
يک ماه قبل نزديک به 30 میلیون تومان قیمت داشته 
اما وضعیت با ورود ســری جديد، به ضرر مدل قديمی 
تمام شــده و فروشــندگان حاضرند اين مدل کنسول 
بازی ســونی را با قیمت 26 میلیون و ۸۵0 هزار تومان 

هم بفروشند. 
پلی استیشن ۵ اســلیم که از جديد ترين انواع کنسول 
بازی در بازار است، در دو نسخه عرضه می شود. نسخه 
ديجیتال، در حال حاضر کمتر از 27 میلیون و ۵00 هزار 
تومان قیمت دارد. وقتی پلی استیشن ۵ اسلیم ديجیتال 
وارد بازار شد، نزديک به 32 میلیون و 700 هزار تومان 
قیمت داشت و در عرض دو هفته قیمت اين مدل  بیش 
از پنج میلیون تومان کاهش را تجربه کرده است. نسخه 
استاندارد پلی استیشن ۵ اسلیم، با ظرفیت يک ترابايت، 
33 میلیون و 600 هزار تومان فروخته می شد اما قیمت 
آن پايین آمده و حالا شــیفتگان چنین کنسول بازی، 
می توانند يکی از جديدترين نسخه های پلی استیشن را 
با قیمت 2۸ میلیون و 200 هــزار تومان تهیه کنند که 
از قیمت ابتدايی پنج میلیون تومان ارزان تر شده است. 

کاهش قیمت به سراغ نســخه های قديمی تر هم رفته 
است. مثلا اگر شــما بخواهید اين روزها پلی استیشن 
چهار اسلیم را بخريد، بايد 13 میلیون و 900 هزار تومان 

هزينه کنید. قیمت اين مدل قبل از رسیدن نسخه های 
جديد پلی استیشــن ۵ اسلیم، در اواســط آذرماه 1۵ 

میلیون و 600 هزار تومان بود. 
کسانی که قصد خريد کنسول بازی را داشتند اما دلشان 
با سونی صاف نیست سراغ کنسول بازی مايکروسافت 
می روند. ايکس باکس ســری s با ظرفیت داخلی ۵12 
گیگابايت، با قیمت 14 میلیــون و ۸00 هزار تومان در 
بازار قابل خريد اســت. چنین مدلــی در طول يک ماه 
گذشته و حتی با وجود ورود نسل جديد کنسول بازی از 
برند سونی، نوسان قیمت چندانی را تجربه نکرده است. 
البته خريداران ايکس باکس سری s در روز 19 آذر موفق 
شدند آن را با قیمت 13 میلیون و ۵00 هزار تومان بخرند 
که پايین ترين میزان در يک ماه اخیر اســت. اما قیمت 
بلافاصله به حالت قبل برگشت و روی خط 14 میلیون تا 

14 میلیون و ۸00 هزار تومان قرار گرفت.
وضعیت برای ايکس باکس ســری x بــا ظرفیت يک 
ترابايت متفاوت اســت. تا قبل از اينکه کنســول بازی 
جديد ســونی راهی بازار شــود، خريداران به اين مدل 
حدودا 32 میلیون تومان هم پول می دادند. اما روند رو 
به کاهش قیمت از ابتدای دی ماه شروع شد و تا جايی 
پیش رفت که ايکس باکس ســری اس با ظرفیت يک 
ترابايت، به 2۵ میلیون و 210 هزار تومان هم رســید. 
قیمت چنین کنســول بازی در حال حاضر 26 میلیون 

تومان است.

   دیجیتال

 پلی استیشن اسلیم آمد، کنسول بازی ارزان شد
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 ۳6 میلیون و 55۰ هزار

شش میلیون و 7۰۰ هزار

۱۰ میلیون و 85۰ هزار

۱۳ میلیون و ۹۹۰ هزار

شش میلیون و ۳4۰ هزار

هشت میلیون و ۱۰۰ هزار

هفت میلیون و ۱۰۰ هزار

پنج میلیون و 6۰۰ هزار

پنج میلیون و ۱۰۰ هزار

۱۰ میلیون و ۱8۰ هزار

پرفروش ترین گوشی های ۱28 گیگابایتی
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سامسونگ

iPhone 13 

Galaxy A14

 Galaxy A34 5G 

Galaxy A54 5G 

Redmi 12

Galaxy A24 4G

Redmi Note 12 4G

Poco M5s

G21 TA

GALAXY M52 5G

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع تلویزیون

 صنام

دوو

دوو

جی پلاس

ایکس ویژن

دوو

جی پلاس

جی پلاس

دوو

بست

 SLE-24M111  

 DSL-55SU1710

DLE-32MH1500

GTV-40PH620N

 55XYU765

DSL-43SF1700

GTV-65PU750CN

GTV-50RQ752S

DSL-65SU1810

 32BN3080KM

 پنج میلیون و 2۰۰ هزار

2۳ میلیون

هفت میلیون و 7۱۰ هزار

۱۱ میلیون و 5۰۰ هزار

2۱ میلیون

۱2 میلیون و 8۰۰ هزار

۳4 میلیون و 5۰۰ هزار

2۰ میلیون و 5۰۰ هزار

۳7 میلیون و 84۰ هزار

شش میلیون  و 74۱ 
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3
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10

 بیشترین 5۰ هزار و 57۰

55 هزار و 847

۱۳ هزار و 854

هزار و 7۱۰

۳۰ میلیون و ۱65 هزار

26 میلیون و 7۳۰ هزار

۱6 میلیون و 24۰ هزار

۱۰ میلیون و 845 هزار

شش میلیون

دو میلیون و 552 هزار و 7۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

 دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱8 عیار

 کمترین5۰ هزار و 425

55 هزار و 4۱5

۱۳ هزار و 8۰4

هزار و 7۰۰

2۹ میلیون و 7۹5 هزار

26 میلیون و ۳۹۰ هزار

۱5 میلیون و 8۹۰ هزار

۱۰ میلیون و 6۹5 هزار

پنج میلیون و ۹5۰ هزار

دو میلیون و 524 هزار و ۳۰۰

  طلا

برای ربع سکه هورا بکشیم؟
بررسیپنجتحلیلنسبتاجدیددربارهوضعیتبازارطلاوموقعیتمتزلزلسرمایهگذاران

 طلای 1۸ عیار به شکلی طعنه آمیز و تا حدی خنده دار، 
در روزی که رکورد تاريخی قیمت اونس با رســیدن به 
قله دو هزار و 79 دلار شکســته شد، شش تا هفت هزار 
تومان در هر گــرم پايین آمد. دلار هــم بی تفاوت تر از 
همیشه، ديروز سه شــنبه فاصله خود را با قله تاريخی 
۵۵ هزار و ۵1 تومان افزايش داد و در محدوده ۵0 هزار 
و ۵30 تومان آفتابی شــد. پس هر چیزی که ظرف 24 
ساعت گذشته در قالب تحلیل درباره طلا و قیمتش در 
ايران شنیده ايد الزاما درست نیست. بیايید پنج تا از آنها 
را با هم مرور کنیم چون کمــک می کند موضعمان را با 

طلا روشن کنیم.

  طلارکوردششماههرامیشکند؛غلط!
طلا 1۸ عیار به معنای واقعی کلمه در حال دست و پا زدن 
است. ششم آبان تا دو میلیون و ۵2۸ هزار و 700 تومان 
پیش رفت. يک ماه بعد برای عبــور از دو میلیون و ۵2۵ 
هزار و 400 تومان خودش را بــه آب و آتش زد و حالا با 
مقاومت در جايگاه دو میلیون و ۵39 هزار و ۸00 تومان 
روبه رو است. اگر چه برای ساعاتی در روز سه شنبه قیمت 
هر گرم طلای 1۸ عیار پای خــود را از اين محدوده فراتر 
گذاشت اما در نهايت قیمت در پايان معاملات سرنوشت 
بازار را روشن می کند. طلا تنها وقتی می تواند به جايگاه 
دو میلیون و ۵۵۵ هزار تومان برســد که جای پای خود 

را محکم کند. اجازه بدهید ســاده ترين حالت را در نظر 
بگیريم و فرض کنیم همه چیز دست به دست هم می دهد 
تا طلا به آرزوی خود برسد. دو میلیون و ۵۸3 هزار و 7۵0 
تومان خوشبینانه ترين جايگاهی است که در کوتاه مدت 
می توانیم برای طــلا در نظر بگیريم. بايــد به اطلاعتان 
برســانیم اين حتی در صــورت تحقق ايــن پیش بینی 
خوشبینانه، همچنان افرادی که ارديبهشت امسال گول 
خوردند و پــس از دو میلیون و 74۸ هزار تومانی شــدن 
هر گرم طلای 1۸ عیار، سرمايه شــان را وارد بازار کردند، 
همچنان در ضرر باقی می مانند. بعید از حداقل تا اسفندماه 

طلا بتواند از شرمندگی سرمايه گذاران بیرون بیايد. 

   طلا18عیاربااونسمرتبطاست؛غلط!
ارتباط طلای داخل و خارج تقريبا قطع شــده اســت. در 
روزی که اونس برای ثبــت رکورد تاريخی تلاش می کند، 
طلای 1۸ عیار بدون همراهی دلار قادر نیست لباس سبز 
بپوشــد و تازه در انتهای روز نسبت به معاملات اول صبح 
منفی می خورد. اجازه بدهید با کلیشــه های مرسوم بازار 
بفهمیم اين روند تا کی ادامه پیدا خواهد کرد. طلا و دلار در 
بازار جهانی معمولا در جهت معکوس عمل می کنند؛ يعنی 
وقتی دلار بالا می رود طلا پايین می آيد و برعکس. فعلا اين 
بازی به نفع طلا پیش می رود و دلار توسری خورده و زبون 
است. در بازار داخلی هم دلار از شانس کمی برای حرکت 
روی مدار صعودی برخوردار است و نمی توانیم خیلی روی 
افزايش قیمتش حســاب باز کنیم. قطعا وضعیت امروز و 
فردا قابل پیش بینی نیســت اما تا جايی که به متغیرهای 
اقتصادی مربوط می شود، شانس کاهش قیمت دلار بیشتر 

خواهد بود. 

  بايدربعسکهبخريم؛شايد!
بازدهی يک ساله ســکه امامی از تورم جلو زده و اگر قصدتان 
رسیدن به سود بوده می توانید بارتان را زمین بگذاريد. سکه 
طرح قديم، نیم سکه و سکه گرمی هر سه در وضعیت سر به 
سر قرار دارند ولی ربع سکه با رســیدن به محدوده بازدهی 
23 درصدی يک ساله همچنان از چشم انداز مثبتی برخوردار 
است. اين مسئله تقاضای خريد ربع سکه را حداقل تا مدتی 

بالا نگه می دارد.
   طلاازتورمطلبکاراست؛غلط!

تورم نقطه  به نقطه در آذرماه امسال با سرعتی معادل 40 درصد 
به پیش تاخته است و نشــان می دهد قیمت کالا و خدمات 
به طور متوسط از آذر پارسال تا آذر امسال 40 درصد افزايش 
پیدا کرده. گروهی سرمايه شــان را در بازار طلا خوابانده اند و 
امید دارند با ادامه روند افزايش قیمت طلا، ارزش دارايی شان 
حفظ شود و شايد ســودی هم کسب کنند. ولی بازدهی طلا 
در يک سال رشد 37 درصدی را نشــان می  دهد. دلار هم در 

اين مدت 30 درصد افزايش قیمــت را تجربه کرده. پس اگر 
فرض کنیم هم طلا و هم دلار بخواهند همت کنند و همپای 
تورم پیش بروند، بعید است باز چیزی دست سرمايه گذاران 
را بگیرد. فعلا طلاهايتان را هرجايی که هست نگه داريد و راه 

صبر در پیش بگیريد!
   تقاضابرایطلابالامیرود؛غلط!

بله! تقاضا برای خريد طلا افزايش پیدا می کند اما کی؟ روز مادر و 
روز زن را پشت سر می گذاريم و به طور سنتی بايد در همین يکی 
دو روز آن تقاضای سنتی وعده داده شده را به چشم می ديديم ولی 
در عمل ظرف دو هفته گذشته محض رضای خدا نوسان بازار طلا 
نتوانسته از يک درصد فراتر برود. تازه اين در صورتی است که از 
روزهای قرمز بازار صرف   نظر کنیم. وقتش شده با اين حقیقت تلخ 
کنار بیايیم که به خاطر افزايش قیمت ها ديگر در بازه های زمانی 
مشخص و اعیاد و مناسبت های خاص میزان تقاضا در بازار تغییر 
نمی کند. اگر ملیحی گفت به خاطر روز زن و روز مادر قیمت طلا 

بالا رفته، حتما دارد سر به سرتان می گذارد!

  بازارگردي 

سایدبای سایدهای ۱۰۰میلیونی 
بررسیومقایسهسهدستگاهیخچالسایدگرانقیمتکهدرعینحالکمیابهستند

گروه بازار |ارزان ترین یخچال فریزر ساید بای ساید موجود در بازار از برند ایکس ویژن است که نزدیک 28 میلیون تومان قیمت دارد. گران ترین گزینه ها شامل برندهایی مانند بوش، 
ال جی و مابه می شوند. این گزینه ها بین ۱44 میلیون تا ۱45میلیون تومان قیمت دارند و فضای نسبتا زیادی را در آشپزخانه اشغال می کنند. ساید بای ساید های گرانقیمت از نظر ظاهر 
هم حرفی برای گفتن دارند. این مدل ها که نوفراست هستند، انرژی کمی مصرف می کنند و سروصدای زیادی ندارند. فضای ذخیره سازی موادغذایی در دستگاه های گران قیمت نسبتا 
بزرگ است و البته به فضایی که یک یخچال فریزر دوقلو می تواند در اختیارتان بگذارد نمی رسد. با این حال این دستگاه ها اندازه نسبتا بزرگی دارند و جادار به حساب می آیند. وجود 

طبقات نشکن و سیستم گردش هوای چندگانه از دیگر ویژگی هایی است که ساید بای ساید های گرانقیمت بازار دارند.

KAD90VB204بوشمدل 1

سايدبای سايد بوش مدل KAD90VB204 در رده انرژی+ A  قرار 
دارد. جهت ماندگاری و حفظ طراوت موادغذايی در قسمت يخچال 
اين دستگاه، سیســتم هوای چندگانه تعبیه شده است که موجب 
پخش يکنواخت هوای سرد در همه قسمت های يخچال می شود. 
سیستم سرمايش سريع در سايدبای سايد KAD90VB204 برای 
موادغذايی تازه خريداری شده مناسب است و دمای آنها را در مدت 
زمانی کوتاه کاهش می دهد. اين سايد بای سايد دارای چهار طبقه 
از جنس شیشه ضد شوک حرارتی است که قابلیت تنظیم ارتفاع 
نیز دارند. همچنین دو کشوی Multi box برای نگهداری میوه و 
سبزيجات و ۵محفظه روی در يخچال ديده می شود. ظرفیت اين 
دستگاه 3۵9 لیتر اســت. فريزر اين دستگاه با ويژگی بدون برفک 
طراحی شده و 163 لیتر ظرفیت دارد که شامل سه طبقه، دو کشو و 
چهار محفظه روی در است. ويژگی ديگر فريزر سايدبای سايد بوش، 
قابلیت انجماد سريع اســت که موادغذايی را در مدت زمانی کوتاه 
منجمد می سازد. توسط آبريز سايدبای سايد بوش می توان آب و يخ 
تصفیه شده فراهم کرد و قابلیت اتصال به لوله کشی شهری را دارد. 

قیمت: ۱45 میلیون

 MEM30VHDC سايدبای ســايد 30 فوت مابه مــدل
ساخت کشور مکزيک است. اين مدل از سايد بای سايد مابه با 
دارا بودن طبقات و کشوهای متعدد در قسمت يخچال فريزر، 
امکان ذخیره ســازی حجم بالايی از مواد غذايی مختلف را 
به کاربر می دهد. اين سايد بای ســايد طراحی ساده و بسیار 
معمولی دارد و دســتگاهی تقريبا بزرگ اســت که در رنگ 
مشکی و سفید تولید شــده. وجود قابلیت هوم بار برای اين 
مدل از يخچال سايدبای ســايد کاربری آن را آسان تر کرده 
و همچنین برای جلوگیری از اتلاف انرژی به وســیله اين در 
نیاز به باز و بسته کردن مکرر در سايدبای سايد نیست و با در 
بار می توان از نوشیدنی ها و... استفاده کرد. گنجايش يخچال 
اين دستگاه 47۸ لیتر بوده و در بخش فريزر 214 لیتر فضا 
وجود دارد. تعداد طبقات يخچال چهار عدد است و سه کشو 
در اين بخش قرار گرفته است. در بخش فريزر دو طبقه قرار 
گرفته و پنج کشو آن را کامل کرده است. اين يخچال فريزر 

سروصدای کمی تولید می کند.
قیمت: ۱44 میلیون و 5۰۰ هزار

يخچال فريزر ال جی مدل J35 با طراحی مدرن و رنگ مشکی 
در بازار قابل خريد اســت. تکنولوژی اينستاويو دور اين دور 
ال جی که در واقع يک در اضافی بــر روی در اصلی يخچال 
محسوب می شــود، صرفه جويی در مصرف انرژی را در پی 
دارد. به اين ترتیب که بدون نیاز به باز کردن در اصلی يخچال 
می توان به راحتی به محتويات داخل کشوها دسترسی پیدا 
کرد. يخچال ســايد J35 با ظرفیت خالص 716 لیتر برای 
ذخیره سازی حجم نسبتا زيادی از موادغذايی مناسب است. 
اين يخچال ال جی به لطف برخورداری از کمپرسور اينورتر 
خطی، مصرف انــرژی کمی دارد و ســروصدای آن هم کم 
است. يخچال فريزر ال جی J3۵ در بخش يخچال دارای سه 
طبقه نشکن است و دو کشو برای ذخیره موادغذايی و میوه و 
سبزيجات دارد. روی در يخچال هم چهار طبقه تعبیه شده 
است. در بخش فريزر دو طبقه و شش کشو قرار گرفته است. 

گنجايش اين مدل، 34 لیتر است.
قیمت: ۱44 میلیون و 6۰۰ هزار

J352   الجیمدلMEM30VHDCمابهمدل 3

محاسبهکمیسیونمشاوراناملاکتهران
بین فايل های محله هروی تهران يک واحد 162 
متری نوساز ســه خوابه موجود است که با قیمت 
22 میلیارد تومان به فروش می رســد. مالک اين 
ســاختمان قیمت هر مترمربع را 13۵ میلیون 
و ۸02 هزار تومان در نظر گرفتــه. مالک تاکید 
کرده به خريــدار واقعی تخفیــف می دهد چون 
پول لازم اســت. اين يعنی اگر مشــاور املاکی 
کمی تلاش کنــد می تواند معاملــه را تا محضر 
ببرد و کمیسیونش را بگیرد. اگر مالک و خريدار 
به توافق برســند، مشــاور املاک  از 22 میلیارد 
تومان ارزش ملک 2۵ صدم درصد از فروشــنده 
و 2۵ صــدم درصد از خريــدار دريافت می کند . 
يعنی اگر يکی از مشــاوران املاک محله هروی 
موفق شــود اين معامله را نهايی کند از هر طرف 
۵۵ میلیون تومان می گیــرد. يعنی حدود 110 
میلیون تومان از فروش اين آپارتمان 162 متری 
حق کمیسیون دريافت می کند. حالا يک 9 درصد 
مالیات ارزش افزوده است که طبق قانون بايد در 
کمیسیون ضرب و به صورت جداگانه از طرفین 
معامله دريافت شــود. مالیات ارزش افزوده اين 
ملک حدود چهار میلیون و 9۵0 تومان اســت. 
يعنی مشاور املاک به غیر از آن ۵۵ میلیون حق 
کمیسیون حدود 10 میلیون تومان هم مالیات بر 

ارزش افزوده دريافت می کند.
مالکی در خیابان رشــید تهرانپــارس ملک 72 
متری 20 سال ساختش را برای فروش گذاشته و 
قیمت پنج میلیارد و ۵00 میلیون تومان را برای 
فروش آن در نظر گرفته. اگر مشاور املاکی که در 
اين محله فعالیت می کنــد بتواند برای اين خانه 

مشتری پیدا کند و امضای نهايی پای مبايع نامه 
را بگیرد می تواند روی حق کمیسیون 13 میلیون 
و 7۵0 هزار تومان حساب کند که از هر دو طرف 
معامله می گیرد، يعنی چیزی حدود 27 میلیون 
و ۵00 هزار تومان. تــازه 9 درصد مالیات ارزش 
افزوده را هم نبايد فراموش کرد که در اين معامله 
هر طرف بايد يــک میلیون و 237 هــزار تومان 
بپردازند. بین فايل های موجــود برای فروش در 
تهران،  مالک يک آپارتمان  1۵0 متری نوســاز 
کلید نخورده در محله اختیاريه ملکش را با قیمت 
26 میلیارد تومان می فروشد. اگر مشاوران املاک 
اين محله فرصت را از دست ندهند و بتوانند برای 
اين ملک خريدار واقعی پیدا کنند ، بعد از نشاندن 
هر دو طرف پای میز معامله حق کمیسیون خوبی 
دستشــان را می گیرد. 2۵ صدم ارزش ملک 26 
میلیارد تومانی معادل 6۵ میلیون تومان اســت. 
جمع اين عدد 130 میلیون تومان می شود. اگر 9 
درصد مالیات ارزش افزوده را هم حساب کنیم، 
بايد از هر نفر پنج میلیون و ۸۵0 تومان ديگر هم 
دريافت کند که سر جمع حق کمیسیون و مالیات 
ارزش افزوده ای که از فروش اين ملک به دســت 

می آورد به حدود 141 میلیون تومان می رسد. 
اما از طرف ديگر مشاوران املاک محله سلسبیل 
کمتر حــق کمیســیون می گیرند. يــک واحد 
63 متری هفت ســال ســاخت دو خوابه در بین 
فايل های فروش موجود اســت که با قیمت سه 
میلیارد و ۵00 میلیون تومان به فروش می رسد. 
اين ملک در محله سلســبیل اســت و مشاوران 
املاکی که موفق شــوند اين واحد آپارتمان فول 
امکانات را بفروشــند طبق قانون می توانند روی 

حق کمیســیون هشــت میلیــون و 7۵0 هزار 
تومان از هر دو طرف حساب کنند. يعنی چیزی 
حدود 17 میلیون و ۵00 هزار تومان دستشــان 

را می گیرد. 
داستان پنت هاوس ها و آپارتمان های گران قیمت 
شمال شــهر خیلی متفاوت اســت. مثلا در بین 
پنت هاوس هايی که برای فروش گذاشــته شده، 
مالک يک آپارتمــان ۸60 متــری در فرمانیه با 
شش اتاق خواب و دو سوئیت مجزا، سالن سینما 
و سالن اسکواش و استخر و سونا و جکوزی و روف 
گاردن وباشگاه ورزشی قیمت ۵00 میلیارد تومان 
را برای فروش آن در نظر گرفته. يعنی اگر مشاور 
املاکی شانس بیاورد و معامله اين ملک را در دفتر 
خودش جوش بدهد،  چیزی حدود يک میلیارد 
و 2۵0 میلیون تومان بايــد از هر طرف بگیرد که 
می شود دو میلیارد و ۵00 میلیون تومان. تازه رقم 
مالیات ارزش افزوده ايــن ملک نیز برای خودش 

عدد درشتی است. 

محاسبهکمیسیونمشاوراناملاککرج
قیمت واحد مسکونی در عظیمیه کرج نسبت به 
بقیه مناطق اين شهر گرانتر است. بین فايل های 
فروش يک آپارتمان 12۵ نوســاز ســه خوابه با 
قیمت 13 میلیارد و 900 میلیون تومان به چشم 
می خورد. مشــاور املاکی که ايــن معامله را به 
سرمنزل مقصود برساند، برای حق کمیسیون 2۵ 
صدم درصدی خود بايــد از هر طرف 34 میلیون 
و 7۵0 هزار تومــان دريافت کند کــه روی هم 
اين عدد به حدود 70 میلیون تومان می رســد. 
9 درصــد مالیــات ارزش افزوده ايــن ملک نیز 

حدود ســه میلیون و 127 هزار تومان است که 
فروشــنده و خريدار بايد به بنگاهــی بدهند. در 
خیابان رستاخیز گوهردشت يک آپارتمان 14۵ 
متری هشت سال ساخت سه خوابه با قیمت هفت 
میلیارد و 2۸0 میلیون تومان فروخته می شود. در 
رستاخیز گوهردشت از هر پنج مغازه،  يکی از آنها 
بنگاه مشاور املاک اســت. اگر يکی از آنها بتواند 
نفر برنده باشــد و بتواند برای اين ملک مشتری 
پیدا کند از دو طــرف معامله حداقل 1۸ میلیون 
و 200 هزار تومان و سرجمع 36 میلیون و 400 
هزار تومان حق کمیسیون دريافت می کند. تازه 
يک میلیون و 63۸ هزار تومان هم بايد از هر طرف 

مالیات ارزش افزوده بگیرد.
هنوز در کرج باغ و ويلا با متراژ بالا پیدا می شود. 
البته اين ويلاهــا قیمت بالايی هــم دارند. مثلا 
يک ويلای قديمی در برغان کرج با سه هزار متر 
مســاحت با قیمت 120 میلیارد تومان به فروش 
می رسد. مالک تاکید کرده به دلیل مهاجرت پول 
لازم است و با خريدار کنار می آيد. به همین دلیل 
اگر مشــاوران املاک اين منطقه که البته کم هم 
نیستند فرصت را از دست ندهند و بتوانند برای 
اين ملک مشتری واقعی پیدا کنند، بارشان را برای 
يک سال می بندند. چون اگر مشاور املاکی بتواند 
اين معامله را جوش بدهد برای حق کمیسیون از 
هر طرف مبلغ 300 میلیون تومان می گیرد، يعنی 

600 میلیون تومان. 
اما همیشــه معاملات اين قدر چرب نیست. مثلا 
بین فايل های موجود برای فروش يک آپارتمان 
72 متری 12 ســاخت دوخوابه در سرآســیاب 
ملارد کرج با قیمت ۸00 میلیون تومان فروخته 

می شود. با حساب 2۵ صدم درصد حق کمیسیون 
به مشــاور املاکی که بتواند اين خانه را بفروشد 
فقط دو میلیون تومان و سر جمع چهار میلیون 
تومان تعلق می گیرد. البته ايــن رقم با 9 درصد 
مالیات ارزش افزوده به چهار میلیون و 360 هزار 

تومان می رسد.

محاسبهکمیسیونمشاوراناملاک
اصفهان

قیمت آپارتمان هايی که در شــهر اصفهان برای 
فروش گذاشته شده از يک میلیارد و ۸00 میلیون 
تومان شــروع می شــود و تا 16 میلیارد تومان و 
بیشتر پیش می رود. البته در بین اين فايل ها يک 
آپارتمان 300 متری هم موجود است که با قیمت 
72 میلیــارد تومان فروخته می شــود. در ملک 
شــهر اصفهان که جزو مناطق با قیمت مناسب 
اين شهر اســت يک واحد مســکونی 72 متری 
يک خوابه پنج سال ساخت با قیمت دو میلیارد 
و ۵70 هزار تومان به فروش می رســد. يعنی اگر 
خريداری پولش به خريد اين خانه برســد علاوه 
بر ارزش ملک که بايد به فروشــنده بپردازد بايد 
مبلغ شــش میلیون و 42۵ هزار تومان هم برای 
حق کمیســیون مشــاور املاک کنار بگذارد و 
مبلغ ۵۸0 هزار تومان هم مالیات بر ارزش افزوده 
بپردازد. البته او در پرداخت اين مبالغ تنها نیست 
و مشــاور املاک اين مبالغ را از دو طرف معامله 

دريافت می کند.
در خیابان رســالت اصفهان يک آپارتمان 140 
متری 12 سال ساخت ســه خوابه با قیمت سه 
میلیارد و 640 میلیون تومان به فروش می رسد. 
اگر يکی از مشــاورين املاک اين منطقه بتواند 

با خريدار واقعی چانه بزنــد و معامله را به پايان 
برساند بايد روی حق کمیسیون  9 میلیون و 100 
هزار تومان از هر طرف حساب کند. يعنی چیزی 
حدود 1۸ میلیون تومان دستش را می گیرد. مبلغ 
9 درصد مالیات ارزش افــزوده را نبايد فراموش 

کرد. 
اما اگر مشــاور املاکی می خواهد اين روزها يک 
معامله نان و آب دار به دســت بیــاورد بايد روی 
ملکی که در محله آبشــار اصفهان برای فروش 
گذاشته شــده تمرکز کند. قیمت اين ملک 72 
میلیارد تومان اســت. ملکی 300 متری با ســه 
خواب مستر و با چشــم اندازی ابدی. اگر مشاور 
املاکی که در اين محله فعالیت می کند بتواند اين 
معامله را جوش بدهد حداقل کمیســیون  1۸0 
میلیون تومانی می گیرد. البته 1۸0 میلیون تومان 
از هر طرف که روی هم عدد کمیسیون را به 360 

میلیون تومان می رساند. 

محاسبهکمیسیونمشاوراناملاکمشهد
گويا وضعیت مشاوران املاک نسبت به شهرهای 
ديگر بیشتر است. چون تعداد فايل هايی که برای 
فروش گذاشته شده نســبت به بقیه کلانشهرها 
خیلی بیشــتر اســت. قیمت ها از يک میلیارد و 
400 میلیون تومان شروع می شود و اگر بخواهید 
يک آپارتمان نوســاز در محله بالای شهر بخريد 
به بالای 20 میلیارد تومان هم می رســد. با اين 
اوصاف در بیــن فايل های موجــودی که برای 
فروش در اين شهر هست يک آپارتمان ۵۵ متری 
با سند تک برگ نوساز و يک خوابه با قیمت يک 
میلیارد و 400 میلیون تومان به فروش می رسد. 
حق کمیســیون فروش اين برای مشاور املاکی 

که بتواند معامله را جوش بدهد چیزی حدود سه 
میلیون و ۵00 تومان اســت. يعنی از اين معامله 
چیزی حــدود هفت میلیون تومان دســتش را 
می گیرد. در محله احمدآباد که يکی از محله های 
بالای شهر مشهد است يک واحد مسکونی 13۵ 
متری هشت ســال ساخت ســه خوابه با قیمت 
هشــت میلیارد و 200 میلیــون تومان فروخته 
می شــود. اگر بخواهیم حســاب کنیم به مشاور 
املاکی که موفق می شــود برای ايــن آپارتمان 
خريدار پیدا کنــد چقدر می رســد، بايد ارزش 
ملک را در 2۵ صدم درصد حق کمیسیون ضرب 
کنیم. اين عدد حدود 20 میلیــون و ۵00 هزار 
تومان می شــود  و روی هم مالک و خريدار بايد 
41 میلیون تومان به مشاور املاک بدهند. البته 
اين عدد با يک میلیون و ۸۵0 هزار تومان مالیات 
بر ارزش افزوده به محــدوده 4۵ میلیون تومان 

نزديک می شود. 
مالک يک ســاختمان ويلايی در محله کلاهدوز 
می خواهد خانه 3۵0 متری 20 سال ساختش را 
با قیمت 20 میلیارد تومان بفروشد. اصولا فروش 
خانه های ويلايی قديمی کار ســختی است، ولی 

بعضی از مشاوران املاک با تجربه می توانند اين 
خانه ها را بفروشــند که اگر موفق باشــند مبلغ 
خوبی دستشــان را می گیرد. ۵0 میلیون تومان 
حق کمیسیون از هر طرف می شود. يعنی مشاور 
املاکی که بتواند اين ملک ويلايی را بفروشد 100 
میلیون تومان حق کمیسیون از خريدار و مالک 
می گیرد. مبلغ مالیات بر ارزش افزوده نیز حدود 
چهار میلیون و ۵00 هزار تومان است که بايد از 

هر دو طرف دريافت کند. 

محاسبهکمیسیونمشاوراناملاکتبريز
اگر چرخــی در خانه های موجود بــرای فروش 
بزنیم، قیمت هــا از 700 میلیون تومان شــروع 
می شود و تا 1۸ میلیارد تومان هم می رسد. مثلا 
اين واحد 700 میلیون تومانــی جزو خانه هايی 
است که شايد کمتر برای فروش آن تلاش شود 
چون حــق کمیســیون آن چیزی حــدود يک 
میلیون و 7۵0 هزار تومان می شود. يعنی مشاور 
املاک بعداز کلی چک و چانه زدن با فروشنده و 
خريدار و چند روز رفت و آمد و ديدن بالا و پايین 
آپارتمان فقط نزديک ســه میلیون و ۵00 هزار 
تومان حق کمیســیون می گیرد و مالیات ارزش 
افزوده هم حــدود 160 هزارتومــان از دو طرف 

دريافت می کند. 
در بیــن فايل هــای فــروش در شــهر تبريــز 
آپارتمان هايی هم هســتند که نظر مشــاورين 
املاک را جلب کنند تا بتوانند برای آنها مشتری 
پیدا کنند. مثلا يک واحد مســکونی 14۵ متری 
در محله زمــرد تبريز با قیمت چهــار میلیارد و 
700 میلیون تومان به فروش می رسد. اگر يکی 
از مشاورين املاک اين محله بتواند مشتری را از 
بقبه بقاپد و معامله را نهايــی کند در پايان حق 
کمیسیونش حدود 11 میلیون و 7۵0 هزار تومان 
می شود، يعنی 23 میلیون و ۵00 هزار تومان به 
اضافه مالیات بر ارزش افزوده که برای اين معامله 
از خريدار و فروشــنده بايد حــدود يک میلیون 

تومان دريافت کند.
اما اگر مشــاور املاکی بتواند برای آپارتمان 1۸ 
میلیاردی محله الهی پرست تبريز خريدار واقعی 
پیدا کند، حسابی نانش در روغن است. اين واحد 
مسکونی 24۵ متری و سه خوابه است. دو خواب 
مســتر دارد، هر دو اتاق خواب کلوزت و بالکن با 
ويوی ابدی دارند. اگر مشاور املاکی بتواند خريدار 
و فروشنده را پای میز معامله بنشاند از هر طرف 
مبلغ 4۵ میلیون تومان دريافت می کند که روی 
هم 90  میلیون تومان دستش را می گیرد. البته 
اين رقم با احتساب مالیات بر ارزش افزوده ای که 
مالک و خريدار بايد پرداخت کنند به حدود 9۸ 

میلیون تومان هم می رسد. 

پشتپردهدرآمداملاکیها
جوشدادنمعاملهیکپنتهاوسیاآپارتمانیگرانقیمتچگونهزندگیبنگاهیها

رادردورانرکودتغییرمیدهد
گروه بازار| آخرین آمار بانک مرکزی می گوید تعداد آپارتمان هایی که آذرماه امسال در تهران به فروش رسیده، فقط دو هزار و 55۰ دستگاه بوده. این عدد یعنی روزی 85 معامله در تهران انجام شده است. 
اگر تعداد مشاوران املاک منطقه محل زندگی خود را در نظر بگیرید با این اوصاف باید دلمان برای فعالان این صنف که دست در آن زیاد است بسوزد. واقعا این افراد چطوری از پس خرج و مخارج زندگی شان 
برمی آیند؟ بیایید با چند مثال ساده تکلیف این مسئله را روشن کنیم. متوسط قیمت هرمترمربع مسکن در منطقه یک تهران طبق آخرین آمار بانک مرکزی حدود ۱۳5 میلیون تومان است. مشاور املاکی 
که موفق شود معامله فروش واحدی ۱۰۰ متری را جوش بدهد،  طبق قانون می تواند از هر طرف یعنی فروشنده و خریدار 25صدم درصد کمیسیون بگیرد. اگر قیمت این ملک ۱۳ میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان 
باشد، خریدار و فروشنده هر کدام به صورت جداگانه ۳۳ میلیون و 75۰ هزار تومان به مشاور املاک می دهند که جمع این مبلغ 67 میلیون و 5۰۰ هزار تومان می شود. ۹ درصد مالیات ارزش افزوده هم جداگانه 

محاسبه و دریافت می  شود. هنوز فکر می کنید وضع مشاوران املاک بد است؟
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دكتر فرزاد قريب|   اُســطُرلاب  )Ostorlab(نام چند 
گونه ابزار اندازه گیري نجومي است كه براي سنجش ارتفاع، 
ســمت، بُعد و میل خورشید و ســتارگان، تعیین وقت در 
ساعات روز و شب، قبله و زمان فلق و شفق آفتاب و مقاصد 
ديگر كه از بسیاري نتوان شمرد، به كار مي رفته است. اين 
دستگاه كه گاه آن را كهن ترين ابزار علمي جهان مي خوانند، 
احتمالا در سده 3 ق  در يونان ساخته شده است. در حقیقت 
در دوران شكوفايي دانش ستاره شناسي يونانیان، دو دستگاه 
اندازه گیري متفاوت يكي به نام اسطرلاب حلقوي و ديگري 
به نام اسطرلاب مسطح كاربرد داشته است و آنچه بطلمیوس 
از آن سخن مي گويد همان نوع حلقوي اسطرلاب است كه 
بعدها در جهان اســام ذات الحق نامیده شد و برخي آن را 
اســطرلاب ذات الحق نامیدند. بطلمیوس به ابتكار خويش 
اجزايي به آن افزوده و آن را براي اندازه گیري تفاوت طول 
نجومي ماه و خورشید و نیز تعیین موضع هر ستاره نسبت 
به دايرةالبروج، يعني طول و عرض نجومي آن به كار مي برده 
است. درباره سرچشمه بابلي اسطرلاب نیز سخناني گفته 
شده و در اين زمینه شواهدي آورده اند همچون لوحه هاي 
سفالین مشــابه اسطرلاب مســطح كه در ويرانه هاي بابل 
به دست آمده و شــامل خط ها، دايره ها و نقش چند ستاره 
است. لازم به ذكر است كه يونانیان در زمینه ستاره شناسي 
از بابلیان درس هاي بسیار آموخته اند. در قديم مأخذ اختراع 
اين ابزار را گاه به فرزند هرمس حكیم و گاه به فرزند ادريس 
پیغمبر كه گويا لاب نام داشــته، نســبت مي دهند. درباره 
معني واژه اســطرلاب چند روايت وجود دارد كه به مفهوم 
اصل يوناني بسیار نزديك اســت و حمزه اصفهاني تركیب 
ســتاره ياب را نقل كرده و بعضي ها آن را ترازوي ستارگان 
يا ترازوي خورشید و آينه ستارگان مي دانند. با آغاز دوران 
نوين، اســطرلاب از انحصار دانشــمندان و خواص اهل فن 
بیرون آمد و بســیاري از مردم براي تعیین وقت از آن بهره 
مي بردند. اين ابزار همچنین در سفرهاي دراز دريايي براي 

تعیین موقعیت كشتي به كار مي رفت.
لازم به ذكر است جهان اسام طي همان دوران به چنان 
اوجي در اين فن دســت يافته بود كه تا ســده ها پس از 
آن براي دانشــمندان هیچ ملتي دســت يافتني نبود و 
اسطرلاب هاي ساخت ايران در قسمت هندسي و زيبايي 
بسیار برتر از اسطرلاب هاي ساخت ديگر اقوام تشخیص 
داده شده اند كه تماما به دست خود اخترشناسان ايراني 

ساخته مي شده اند.

اُسطُرلاب چيست؟

     بدانید

علی غفوری|در بین خلبانان اف-5 قطعــا خلبانان ماهر فراوان 
بودند اما در بین اين افراد چند خلبان بسیار شجاع بودند و سرآمد 
 آنها مصطفی اردستانی بود.29 سال پیش در چنین روزهايی او به 
همراه فرماندهان بزرگ نیروی هوايی ارتش در يک سانحه هوايی 
جان خود را از دست داد و اين مطلب به مناسبت سالگرد اين اتفاق 

ناگوار نگارش شده است.
 مصطفی 11 دی 1328 در پیشوای ورامین به دنیا آمد .او  سال 
1350 وارد دانشــکده خلبانی نیروی هوايی شد و پس از گذراندن 
مقدمات آموزش پرواز در ايران، بــه منظور تکمیل دوره خلبانی به 
آمريکا اعزام  شد و پس از اخذ دانشنامه خلبانی به ايران بازگشت . او با 
درجه ستوان دومی در پايگاه چهارم شکاری دزفول به عنوان خلبان 

هواپیمای اف-5 مشغول به خدمت شد. 

    آغاز جنگ
 اردستانی به دلیل خصوصیات مذهبی و اعتقادات قلبی خیلی زود 
مــورد اعتماد انقابیــون واقع می شــود و خوشــبختانه علیرغم 
موفقیت های قبل از انقاب مشــمول تصفیه های کور نشد و با آغاز 
جنگ جزو اولین خلبانان عملیات های پايگاه تبريز بود. روز سوم مهر 
اردستانی با سروان شــريفی راد که از خلبانان بسیار شجاع و البته 
ماجراجوی پايگاه بود، مامور حمله به اربیل می شوند. آنها ماموريت 
خود را به درستی انجام می دهند و ظهر همان روز مجددا هنگامی که 
سرهنگ فرزانه داوطلب می خواهد، دست اردستانی بالا می رود.هدف 
کرکوک بود.او و ايرج فاضلی با علم به قدرت پدافند کرکوک )صبح 
همان روز هواپیمای سروان بربری هدف موشک سام 6 قرار گرفته 
بود( آماده رها ســازی بمب ها می شوند که 3مايلی هدف ديوارهای 
آتش آنقدر متراکم می شود که اردستانی دستور پرتاب سريع بمب ها 

و گردش سريع را می دهد.
 فشار سنگین به سبب نزديک شدن دو لشکر ورزيده عراق به شهر 
و پايگاه  دزفول سبب شد تا فرمانده پايگاه وحدتی، سرهنگ تابش فر 
رسما از تبريز درخواست کمک کند.اردستانی و 7 خلبان با 8 اف-5 
عصر روز 7مهر عازم جنوب شدند.به آنها گفته شده بود نبرد در جنوب 
شباهتی به شمال ندارد و پايگاه زير شلیک مستقیم دشمن است.

اردستانی با خود انديشید اين چه جنگی است که می تواند بدتر از 
حمله به کرکوک و موصل باشد اما صبح زود 8 مهر وقتی با ستوان 
نقدی برای زدن ستون های بزرگ زرهی دشمن عازم عین خوش در 
شمال خوزستان  شدند، تازه پی بردند چرا دزفول اين همه شهید 
داده اســت.حجم تانک ها و زره پوش های عراق خیره کننده بود.با 
کاهش ارتفاع ، دو خلبان اسیر هزاران گلوله ريز و درشت شدند  اما 
چاره ای نبود و بمب ها را رهــا کرده و بافاصله گــردش کردند.با 
بازگشت به پايگاه تازه پی بردند نبرد در زير نفس های گرم سپاه سوم 
عراق چه طعمی دارد.چراغ های يگان های عراقی از پشت رود دز قابل 
مشاهده بود و توپ ها و خمپاره های آنها مدام می غريدند و هر لحظه 
بخشــی از شــهر و پايگاه مورد اصابت قرار می گرفت.دو خلبان که 
نتوانسته بودند بخوابند، فردا اين بار برای خوشامد گويی به يگان های 

پیشروی دشــمن که در علی گله زرد برای حمله نهايی جمع شده 
بودند رفتند.

 تا چشم کار می کرد تانک بود و نفرات. دو خلبان تصمیم گرفتند 
به دلیل وسعت نیروها بمب های خود را يک به يک بريزند. آنها اگر چه 
دستور داشتند با يک بار گذشتن از روی هدف همه بمب ها را بريزند 
اما چون می دانستند اگر حالا با دقت حريف را نابود نکنند، فردا بايد 
شاهد جنگ تن به تن با آنها در شرق رودخانه باشند. دو خلبان بعد از 
بمب ها ، گلوله های 20 میلیمتری خود را   روی دشمن خالی کردند و 
به پايگاه بازگشــتند؛ در حالیکه شلیک توپ های دشمن نگذاشت 
لحظه ای بخوابند. غروب همان روز فرمانده پايگاه برای عملیات در 
شب داوطلب می خواست.اف-5 قابلیت عملیات در شب را نداشت اما 
شوش در حال سقوط بود. مجددا اردستانی با حسین پور خلبان جوان 
و ماهر پايگاه تبريز داوطلب شــدند.آنها به دلیل تاريکی در اطراف 
شوش اثری از دشمن نمی ديدند و مجبور شدند از بالای سر دشمن 
رد شوند تا بر اثر شلیک آنها هدف را بیابند.با اشتباه عراقی ها و افزايش 
شــلیک ها دو خلبان بمب های خود را که از نوع آتش زا و با قدرت 
تخريب بالا بود، رها کردند و دشت غرب شوش به آتش کشیده شد.

 تک خال نیروی هوايی دو هفته ديگــر در دزفول ماند و تقريبا 
ســخت ترين ماموريت ها را پذيرفت. 24 مهر اگر چه مهاجمان به 
دزفول از نفس افتاده بودند اما تاش پايــگاه چهارم خنثی کردن 
حمات آتی دشمن نیز بود. صبح آن روز ستوان اردستانی و سروان 
وارســته به هدفی در عین خوش حمله کردند کــه پس از بمباران 
اردستانی  متوجه شد موشکی با سرعت در حال نزديک شدن به او از 
پايین است.   موشک را جا گذاشت که صدای سروان وارسته در راديو 
پیچید.مصطفی موشک دوم! او يا يک گردش شديد ديگر و کاهش 

شديد ارتفاع موشک دوم را نیز ناکام گذاشت.
 اردســتانی  در سال 1360 به درجه ســرهنگ دومی مفتخر   و 
بافاصله به عنوان فرمانده پايگاه پنجم شکاری امیديه اهواز منصوب 
شد. در تمام مدتی که فرمانده پايگاه هوايی امیديه بود و تا چندی بعد 
از آن، به صــورت داوطلبانه به پايگاه چهارم شــکاری دزفول – که 
نزديک ترين پايگاه به مــرز عراق بود – می رفت و ســخت ترين و 

خطرناک ترين عملیات ها را انجام می داد.

  پلی در دور دست ها
 بهمــن ماه 1364 ايــران حمله ای بســیار بزرگ و وســیع   به 
جنوبی ترين نقطه عراق را آغاز کرد؛ فاو. نیروهای ســپاه و بسیج در 
عملیاتی با نام والفجر 8 با گذر از رود اروند دشمن را غافلگیر کرده   و 
از جنوب به ســمت بصره پیش می رفتند.با گذشــت يک هفته از 
عملیات، نیروهای طرفین به قدری درهم تنیده شــدند که بیشتر 
بمباران های ارتش عراق نیروهای خــودش را هم گرفتار می کرد.  
اواسط  بهمن در حالیکه نیروهای ايران پیشروی خوبی تا دهانه فاو 
داشــتند، به دســتور فرماندهان ارتش عراق يک لشکر از بهترين 
نیروهای اين سپاه دست به يک ضد حمله بسیار دقیق و قوی به خط 
ايران زد. آن روز هوا بارانی و فضای منطقه مملو از ابرهای ضخیم بود.

در نیروی هوايی ايران فرماندهی عملیات با سرهنگ عباس بابايی در 
پايگاه امیديه بود.

 از صبح همه در پايگاه امیديه می دانستند در اين شرايط جوی 
نمی توان عملیات موثری علیه دشــمن داشــت چرا که ممکن بود 
نیروهای خودی هــم صدمه ببینند امــا  قــرار گاه زمینی مرتب 
درخواست کمک می کرد. ساعت 10:30 تقريبا خط در حال شکسته 
شــدن بود.اين بار يکی از فرماندهان ارشد ســپاه با لحنی ناشی از 
خواهش و توام با دلخوری از بابايی خواست تا حتی اگر شده يک پرواز 
به سمت دشمن بفرســتند.بابايی که خودش افســری نترس و از 
جان گذشته بود، می دانســت که با اين ابر ضخیم هیچ بختی برای 
خلبان اف-5 نیست با ناراحتی گوشی را زمین گذاشت.هنوز روی 
خود را به ســمت خلبانان داخل دفتر عملیاتی باز نگردانده بود که 
اردســتانی که فرمانده پايگاه امیديه هم بود دست خود را بالا برد و 
گفت انجام می دهم؛ هر چه باشد. بابايی گفت  امکان ندارد بگذارم 
بروی .از من خواسته اند نوک حمله اين لشکر را بزنم.چطور می توانی 
بروی. با اين هوا بايد ارتفاعت را آنقدر کــم کنی تا به زير ابر بروی و 
آنگاه حتما تو را می زنند...اردستانی منتظر ادامه توضیحات بابايی 

نشد و دست خود را به سمت نقشه برد و گفت دقیقا کجا؟
 بابايی با نگرانی ، منطقه مورد نظر را نشان داد.اردستانی معطل نکرد 
و به سمت اولین جنگنده تايگر آماده رفت.حالا ديگر باران هم آغاز شده 
بود.بابايی همانجا با چشمان نگران شاهد پرواز بهترين دوست خود به 
سمت مرگ شد.از امیديه در جنوب غربی ايران تا خط ، فاصله زيادی 
نبود اما همین فاصله اندک پر از انواع خطرها بود.از رهگیرهای عراقی تا 
پدافند خودی و عراقی .اردستانی که 6 سال اخیر را با انواع خطرها دست 
و پنجه نرم کرده بود، تقريبا از هیچ چیز نیز نمی ترسید اما  اين ماموريت 
بســیار مبهم و خطرناک از نوع متفاوتی بود.او هر از چندی يک بار به 
بالای ابرها می رفت و مجددا به زير   می آمد تا مسیر را اشتباه نرود.در 20 
کیلومتری هدف مجددا به زير ابرهای ضخیم آمد... آنچه می ديد او را 
بیش از پیش خوشــحال کرد که اين ماموريــت را پذيرفته... هزاران 
سپاهی ، سرباز و بسیجی ايرانی در حال شلیک از يک خط مشخص به 
ســمت يک توده بزرگ زرهی و پیاده در حال حرکت بودند.شــدت 
گلوله باران دو طرف وحشتناک بود و حجم گرد و خاک و دود حکايت از 

شدت درگیری داشت .اردستانی شیرجه را آغاز کرد .فاصله دو نیرو آنقدر 
کم بود که اگر اندکی غفلت می کرد بمب های آتش زا و مخوف تايگر   روی 
نیروهای خودی می رفت.مجبور بود تا ثانیه های آخر بمب ها را رها نکند 
تا بمب ها دقیق و درست به هدف برخورد کنند.سرانجام رهاسازی انجا م 
شد و بمب ها درست اندکی عقب تر از لبه جلوی يگانهای حمله کننده 
عراق بر خورد کرد.مصطفی با گردشــی شديد به سمت جنوب سمت 
شرق را گرفت و در حالیکه هیچ کس انتظار يک حمله هوايی در آن روز 
را نداشت، بدون هیچ آسیبی بازگشت.با کاستن از ارتفاع و روشن کردن 
پس ســوزها رهگیرهای بصره هم از او عقب افتادند و دقايقی بعد در 

امیديه بود.وقتی رسید بابايی زير باران منتظرش ايستاده بود...

   مقام اردستانی 
 با طولانی  شدن جنگ، خلبانان زيادی از سمت های کلیدی خود 
کنار کشیده و ترجیح دادند »تهران نشین« شوند و شايد نمی شد به 
آنها ايراد گرفت چرا که پايگاه های هوايی تقريبا منطقه جنگی حساب 
می شــد و 7 ســال حضور در منطقه کم نبود. در اين سال ها تعداد 
خلبانان پای کار به اصطاح مدام کمتر می شــد امــا افرادی نظیر 
اردستانی يکی از شاخص ترين آنها بود.وی در  سال 1366 به عنوان 
مديريت آموزش عملیات نیروی هوايی ارتش جمهوری اســامی 
ايران انتخاب شد و با شهادت بابايی در مرداد همان سال به معاونت 
عملیات نیروی هوايی رسید.وی تا 15 دی سال 1373 که   در  يک 
سانحه هوايی به همراه سرلشکر ستاری )فرمانده وقت نیروی هوايی( 
و جمعی از مقامات ارشــد نیروی هوايی در نزديکی فرودگاه شهید 

بهشتی اصفهان کشته شد، اين سمت را داشت.
 اردستانی  يکی از بی ادعا ترين سربازان نیروهای مسلح کشور بود 
که در مهارت، تهور و ايمان کم نظیر و در ساده زيســتی نمونه بود. 
سرلشگر خلبان، شهید مصطفی اردستانی، در طول جنگ تحمیلی، 
همواره داوطلب مأموريت های مشکل بود و بارها اتفاق می افتاد که 
در يک روز، هفت بار به خاک دشمن حمله می برد و بدون شک او با 
انجام 400 پرواز برون مرزی بر فراز خاک دشــمن و 1724 ساعت 
پروازهای مختلف در خاک میهن ، يکی از قهرمانان جنگ به حساب 

می آيد که چندين بار تا مرز شهادت پیش رفت .

شیر نیروی هوایی که بود؟
 بهترین خلبانان ایران چه کسانی بودند؟ )31(

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون :
25 ه ب ر نفت به ظرفیت تولید از میدان شادگان 

افزوده می شود
اهواز - سید رحمان محمدی: 
بهره  شرکت  مدیرعامل 
مارون  گاز  و  نفت  برداری 
و  احداث  با  که  کرد  اعلام 
استقرار یک دستگاه تفکیک 
از  خام  نفت  تولید  ظرفیت  شادگان،  میدان  در  تنی  گر 70 
این میدان،  25 هزار بشکه در روز افزایش می یابد. مهندس 
قباد ناصری با اشاره به اینکه افزایش تولید از میدان  شادگان 
همواره از اهداف عمده سازمان بوده است، اظهار داشت: یکی از 
راهبردهای اثربخش برای افزایش ظرفیت تولید از میدان خاصی 
همچون شادگان که دارای عمق، فشار و دمای منحصر به فرد 
است، استفاده از تفکیک گر )separator( است که  ساخت آن 
به سازندگان توانمند داخلی و نصب و راه اندازی آن به شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون سپرده شد. رئیس نگهداری و 
تعمیرات  شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، نصب و راه 
اندازی تفکیک گر و اتصالات آن را یک پروژه موثر بر تولید پایدار 
ارزیابی کرد و گفت: 2 فاز عملیات احداث فونداسیون، استقرار 
تفکیک گر و اجرای اتصالات توسط کارشناسان نگهداری و 
تعمیرات به انجام رسید. دکتر منوچهر حیدری نیا به  تشریح 
این پروژه 65 روزه  پرداخت و یادآور شد: در فاز نخست پس 
از زیرسازی، احداث فونداسیون مطابق نقشه های استاندارد  
تدوین شده با 70 مترمکعب بتن عیار  400  و افزودنی  های 
مجاز ) ژل میکرو سلیس و ابر روان کننده ها (  به همراه تست 
و  اعتبار سنجی به انجام رسید؛ 9 تن میلگرد نیز جهت افزایش  
استحکام و تحمل ) 70 تن وزن تفکیک گر و حدود 20 تن وزن 
سیال (  در فونداسیون اجرا شد و  تفکیک گر با رعایت نکات 
ایمنی استقرار یافت.  وی نصب  اتصالات و سیستم PLC را  
به عنوان فاز دوم "درحال اجرا" توصیف و خاطرنشان کرد که 
این تفکیک گر در آینده نزدیک راه اندازی و مورد بهره برداری 

قرار خواهد گرفت.

سال  پایان  تا  اراک  ملی  اقدام  مسکن  متقاضیان 
وجهی پرداخت نمی کنند

اراک- سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی 
گفت: متقاضیان مسکن اقدام ملی اراک در هشت هزار و ۱00 
واحدی اراک تا پایان سال وجهی پرداخت نمی کنند. »عباس 
استان  نشست شورای مسکن  در  یکشنبه  روز  زاده«  یوسف 
امتیاز،  داشتن  برای  می توانند  متقاضیان  اما  افزود:  مرکزی، 
متقاضیان  داد:  ادامه  وی  باشند.  داشته  وجه  واریز  به  اقدام 
هشت هزار و ۱00 واحدی اراک تا 2 هفته دیگر می توانند با 
ورود به سامانه راه و شهرسازی استان پیمانکار خود را انتخاب 
کنند. سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: 
900 واحد در شهر جدید امیر کبیر در دهه فجر با همکاری 
بنیاد مسکن تحویل می شود. مدیرعامل و رئیس هیات مدیره 
شرکت عمران شهرجدید امیرکبیر نیز گفت: مدرسه، اورژانس، 
سند تک برگ و استخر شنا از جمله تاسیسات و اقدامات انجام 
شده در شهر جدید امیر کبیر است. سعید میرزایی بیان کرد: 
9 هزار متقاضی مسکن در شهر مهاجران ثبت نام کرده اند که 
9۸ هکتار زمین بیشتر وجود ندارد و برای پنج هزار متقاضی، 
زمین موجود نیست. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز 
با بیان اینکه امسال از محل اعتبارات ملی سهمیه خوبی برای 
استان در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: سال گذشته ساخت 
چهار هزار واحد مسکونی و امسال نیز ساخت چهار هزار و 500 
واحد با تسهیلات مناسب آغاز شد. »علی عسکری«افزود: هشت 
هزار فقره بهسازی منازل روستایی در سال جاری برنامه ریزی 

شده است.

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان خبر داد:
پیشرفت 5۱ درصدی عملیات احداث پل صاحب روضات

اصفهان -  کارپناه:   مدیرعامل سازمان عمران شهرداری 
تیر   ۱۱4 روضات  صاحب  پل  پروژه  برای  گفت:  اصفهان 
پیش ساخته نیاز بود که تاکنون ۳۳ عدد از آن ها تهیه و ساخته 
شده است و این پروژه در حال حاضر حدود 5۱ درصد پیشرفت 
دارد. امیرعباس رحمتی با اشاره به احداث پل صاحب روضات 
اظهار کرد: محله خیابان های بهستان و صاحب روضات روی 
بزرگراه شهید خرازی از طریق این پل به یکدیگر متصل می شود. 
وی افزود: عملیات های احداث شمع های سازه نگهبان و احداث 
چاه های جذبی با توجه به مشکل دفع آب های سطحی در این 
منطقه را تکمیل کردیم و به سرانجام رساندیم. مدیرعامل سازمان 
عمران شهرداری اصفهان ادامه داد: حدود 640 متر مربع دیوار 
بتنی در کنار دیوارهای بتنی قدیم احداث و دیوارهای قدیمی 
اتوبان با احداث ۸5 شمع و 22 چاه جذبی پایدارسازی شد که 
عملیات دفع آب های سطحی را با جلوگیری از ورود گل ولای 
به این چاه ها از طریق احداث 22 حوضچه به پایان رساندیم. 
رحمتی با اشاره به اینکه یک لاین به عرض بزرگراه و عبوری 
ترافیک اضافه شد، بیان کرد: با انجام و تکمیل این عملیات از 
طریق اجرای حدود ۳20 تن آسفالت در دولایه، تعریض بزرگراه 
با عملیات اجرایی فونداسیون میانی پل صاحب روضات آغاز 
شد.وی اضافه کرد: احداث این فونداسیون با حدود 600 تن 
بتن ریزی تکمیل شد که هفت ستون در میانه بزرگراه شهید 
خرازی باید نصب می شد تا پایه های میانی پل صاحب روضات 
برای اجرای هرچه سریع تر این پروژه که معضلات ترافیکی بسیار 
زیادی دارد، تکمیل شود. مدیرعامل سازمان عمران شهرداری 
مسیرهای  از  امکان  صورت  در  شهروندان  داد:  ادامه  اصفهان 
جایگزین استفاده یا در صورت عبور و مرور در کنار محل پروژه از 
توقف یا کاهش سرعت جلوگیری کنند تا موجب ایجاد ترافیک 
نشوند. رحمتی با بیان اینکه توانسته ایم در چهار روز پنج ستون 
را احداث و تکمیل کنیم، بیان کرد: با تکمیل عملیات هایی که در 
سطح بزرگراه شهید خرازی انجام می شود، عملیات تعریض میانی 
نیز انجام می شود و با اضافه کردن یک مسیر ترافیکی عبوری 

شاهد عبور و مرور در سطح این بزرگراه باشیم.

باحضوراستاندار گلستان از کمیته امداد تجلیل شد
گرگان- کمیته امداد استان گلستان در همایش تجلیل از 
مدیران دستگاههای اجرایی درزمینه پاسخگویی به نامه های 
مردمی سفر ریاست محترم جمهوری مورد تقدیر قرارگرفت.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد ، عیسی بابایی مدیرکل 
کمیته امداد استان گلستان درحاشیه مراسم تجلیل وتقدیر از 
وپردازش  پاسخگویی  ستاد  در  اجرایی  دستگاههای  مدیران 
نامه های مردمی دور دوم سفر ریاست جمهوری که در سالن 
دانشگاه آزاد اسلامی گرگان برگزار شد، گفت: در دور اول سفر 
ریاست محترم جمهوری به استان گلستان ۸ مصوبه برای کمیته 
امداد درنظر گرفته شد ، که باپیگیری بعمل آمده بیش از ۱4۱ 
درصد مصوبات تحقق پیداکرد.بابایی به اشاره به تعداد 42 هزار 
و 6۱۸ فعالیت صورت گرفته این نهاد در دور اول سفر ریاست 
محترم جمهوری ، افزود: در این سفر بیش از ۱۳64 میلیارد 
و ۸۸0 میلیون تومان در قالب خدمات مختلف ، به نیازمندان 
و متقاضیان مردمی پرداخت شد.وی با اشاره به  ۱4هزار 654 
فقره نامه های ارجاعی به کمیته امداد در دور اول سفر ریاست 
جمهوری ، تصریح کرد: قریب به 2۱ درصد نامه ها مربوط به 
جامعه هدف این نهاد بوده و 79 درصد آن نیز مربوط به افراد غیر 
تحت حمایت کمیته امداد بوده است .گفتنی است : کمیته امداد 
امام خمینی)ره( استان گلستان ، باتوجه به بررسی و پاسخگویی 
مناسب به نامه های مردمی در دور اول سفر ریاست جمهوری ، 
موفق به کسب رتبه اول دربین دستگاههای اجرایی استان شد و 

توسط استاندار گلستان مورد تجلیل قرار گرفت .

اولویت  در  گذاران  سرمایه  دغدغه های  پیگیری 
منطقه آزاد انزلی

رشت- سیاهکارزاده مدیرعامل منطقه آزاد انزلی بر خدمات رسانی 
حرفه ای تاکید کرد و از اولویت قراردادن پیگیری دغدغه های سرمایه 
گذاران در منطقه آزاد خبرداد. از هنگامی که مناطق آزاد شکل گرفت، 
محوریت آن بر تولید و صادرات بود، اما رویکرد واردات محور باعث شد 
تا عملکرد مناطق آزاد زیر سوال برود. با وجود آنکه انتقاد های بسیاری 
به عملکرد مناطق آزاد صورت گرفته و می گیرد، دست مناطق آزاد بسته 
نیست و عملکرد تولید محور که ناشی از صادرات کالا های تولیدی در 
منطقه آزاد بوده، ماهیت وجودی و تاثیرگذاری مناطق آزاد را به منصه 
ظهور رسانده است. آنچه در این شرایط اهمیت دارد، دفاع منطقی 
و تاثیرگذار از عملکرد مناطق آزاد است، به شرط آنکه عملکرد قابل 
دفاعی وجود داشته باشد. برگزاری جلسات، نشست های تخصصی، 
مذاکرات، رایزنی ها و اقدامات اقتصادی نشان می دهد که مدیریت یک 
مجموعه تا چه اندازه به سیاستگذاری ها پایبند و البته معتقد است. 
منطقه آزاد انزلی یکی از مهمترین مناطق آزاد کشور است. انزلی از 
زوایای گوناگونی می تواند نقش آفرین باشد. گردشگری، تولید، صادرات، 
ترانزیت و بسیاری موارد دیگر به عنوان ظرفیت های برجسته منطقه 
آزاد انزلی مطرح است. انزلی ظرفیت های ویژه ای دارد که در هیچیک 
از مناطق کشور وجود ندارد. بیشترین سفر در طول سال به استان های 
شمالی صورت می گیرد، به نوعی که در اوج گرما و سرما، مردم ترجیح 
می دهند به شمال کشور سفر کنند. از آنجا که مناطق آزاد با عنوان 
منطقه آزاد اقتصادی یاد می شود، رویکرد اقتصادی برای آن ها از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. اگر برای مناطق آزاد معافیت هایی در نظر گرفته 
شده، برای آن است که باعث رونق اقتصادی شود. البته منطقه ازاد انزلی 
بخوبی توانسته در عرصه تولید و اشتغالزایی موثر واقع شود، اما مسوولان 
باید نسبت به این مهم درک و آگاهی داشته باشند. برای آنکه بتوانیم 
از تولید و تولیدکننده حمایت کنیم، باید درک درستی از چالش ها و 
مشکلات آن ها داشته باشیم که برای داشتن این درک، باید از نزدیک 
با آن ها به گفتگو پرداخت. در این زمینه مدیرعامل منطقه آزاد انزلی 
برای آشنایی با توانمندی ها و مشکلات فعالین اقتصادی منطقه آزاد 
انزلی، از انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه دعوت به عمل 
آورد و در خصوص سازوکار های هم افزایی و ارتقای کمی و کیفی 
سرمایه گذاران کنونی و جدید به گفتگو و رایزنی پرداخت. محمد سجاد 
سیاهکارزاده نشست با سرمایه گذاران و کارآفرینان را از اولویت های 
اصلی دانست و از ارتباط خوب بین بخش های مختلف منطقه آزاد 
به ویژه معاونت اقتصادی با بخش خصوصی اظهار خوشحالی کرد. 
وی تولید و صادرکنندگان را از ستون های برندینگ منطقه آزاد انزلی 
دانست و گفت: یکی از مهمترین محور های شناسایی منطقه آزاد انزلی، 
فعالان اقتصادی آن است. مدیرعامل منطقه آزاد انزلی با ارائه تحلیلی از 
الزامات چابک سازی، به روز رسانی شرح وظایف، کارکرد ها و کارویژه 
حوزه های متنوع سازمان در قبال تغییر و تحولات بازار های داخلی و 
خارجی گفت: مهمترین اولویت کنونی که نیازمند بازنگری و لحاظ 
کردن در برنامه های کاری سازمان و بخش خصوصی است، معطوف به 
مقطع زمانی بهره برداری از طرح ملی اتصال ریل به منطقه آزاد انزلی 
است. وی ایفای نقش محوری در معادلات ترانزیتی و حمل و نقلی 
کشور های حاشیه دریای کاسپین و اتحادیه اقتصادی اوراسیا با غرب و 
جنوب آسیا را در همین راستا عنوان کرد و گفت: با عنایت به روند رو به 
افزایش سرمایه گذاران علاقمند به حضور در منطقه آزاد انزلی که قطعاً 
بعد از اتصال ریل روند صعودی مضاعفی پیدا می کند، توسعه کمی و 
کیفی اعضاء و همکاری در مسیر جذب سرمایه گذاران جدید را می توان 
به عنوان یکی از مهمترین راهبرد های هم افزایی فی مابین قلمداد کرد.
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   توئیت بازی
سریال تلویزیونی رحیل

کامنت ها

پخش فصل دوم سریال تلویزیونی »رحیل« رو به پایان است و 
احتمالا سری سوم آن نیز ســاخته خواهد شد. این مجموعه را 
رامین عباسی زاده به همراه مسعود آب پرور بر اساس فیلمنامه 
فرهاد نقدعلی کارگردانی کرده اند که حکایتی اســت از دوران 
قاجار؛ درست زمانی که این سلسله داشــت لحظات آخر خود 
را تجربه می کرد. داســتان »رحیل« در ادامه فصل یک روایت 
می شــود و همچنان محا )گیتا راد( و اصلان )علی عباسی زاده( 
محور اصلی هستند. سازندگان با استفاده از قصه عشق و عاشقی 
و موانع وصال در پی القای مفهــوم اصلی خود یعنی هویت زن، 
چالش ایمان و ... بوده اند. شخصیت های دیگر هم سهمی از قصه 
دارند و هر کدام در تلاش برای رســیدن به هدف خود هستند. 
اندیشه فولادوند، حمیدرضا آذرنگ، هومن برق  نورد، نسیم ادبی، 
ثریا قاســمی، فرخ نعمتی، کاظم هژیرآزاد و ... دیگر بازیگران 
سریال هستند که توانســته اند از پس ماموریت برآیند. پخش 
»رحیل« یک فرامتن هم دارد و آن علاقه تلویزیون به ســاخت 
آثاری است که قصه آن ها در دوران قاجار روایت می شود. پیش تر 
در این باره گزارشی منتشــر کردیم و به نظر می رسد این قصه 

ادامه دار باشد.

  وحید ســعیدی:  »رحیل« در قیاس با سریال هایی که 
طی این یکی دو ســاله روی آنتن رفته اند، اثر قابل تاملی است 
که توانســت مخاطبی که تلویزیون می بیند را راضی نگه دارد. 
اما همین رحیل با ســریال های خوب تلویزیون فرســنگ ها 
فاصله دارد که این نشــان از عقب گرد عجیب این رســانه در 

سریال سازی دارد.

  احمد رنجبر:  »رحیل« در مجموع داستانی سرگرم کننده 
دارد و توانســته در لایه زیرین، حرف خود را منتقل کند. فارغ 
از برخی نقدها همیــن که خوش آب و رنگ اســت و بازیگران 

عملکردی قابل دفاع دارند، امتیاز بزرگ آن به حساب می آید.

  محمد صابری: انصاف این است که بگوییم »رحیل« جزو 
آثار زحمت کشیده این ســال های تلویزیون است اما نمی توان 
از این فرامتن به سادگی گذشت؛ واقعا چرا جای قصه های روز 
تا این اندازه باید در قاب تلویزیون خالی باشــد؟ از تاریخ قاجار 
قرار است چه عایدی ای نصیب مان شود که هنوز فکر می کنیم 

ناگفته هایش بر زمین مانده است؟

   آنالیز    رصد خانه

 ســودابه آقاجانیان مجری با ســابقه رادیو و تلویزیون از وضعیت این روزهای خود حسابی 
گلایه مند است. او در گفت و گویی که با ایسنا داشته در این رابطه گفته است: »متاسفانه با ۳۴ 
سال سابقه در برنامه های رادیویی- تلویزیونی باید خانه نشین باشم و هیچ برنامه روتین و ثابتی 
در صداوسیما نداشته باشم؛ در صورتی که من از سال ۶۹ وارد سازمان شده ام و در همه حوزه ها 
از جمله سیاسی سیما و صدا برنامه داشته ام و به عنوان گوینده و مجری ارشد شناخته شده ام. 
مگر من از کار افتاده ام که برنامه ای ندارم؟! الحمدالله به لحاظ حراستی هیچ مشکلی ندارم 
که بگویم ممنوع  الفعالیت یا ممنوع التصویر هستم ولی چرایی این موضوع که برنامه ندارم را 
نمی دانم.« او درباره فعالیت های این روزهایش هم گفته که برای اپلیکیشن »ایرانصدا« کتاب 

صوتی اجرا می کند و برنامه »این راه روشن است« را هم از رادیو ایران در حال پخش دارد.

 کامران نجف زاده گزارشگر بخش خبری که چندسالی برای ماموریت به نیویورک اعزام شده 
بود، بعد از بازگشت از کارهای خبری فاصله گرفت و حالا قرار است با برنامه ای گفت و گو محور 
برگردد. این برنامه از محصولات شبکه نسیم است که در قالب تاک شو تولید می شود و قرار 
اســت در آن کامران نجف زاده به گفت وگو با افراد سرشــناس بپردازد. افرادی که رو به روی 
نجف زاده قرار می گیرند چهره های شاخص عرصه های مختلف هستند. این برنامه به تازگی 
وارد مرحله تصویر برداری شده و قرار است با ضبط قسمت های اولیه پخش آن از اواخر دی ماه 
از شبکه نسیم آغاز شود. پخش تیزرهای برنامه »برمودا« از تلویزیون شروع شده است. شبکه 
نسیم علاوه بر برمودا قصد دارد یک برنامه گفت وگو محور دیگر را هم با حضور فرزاد حسنی 

تولید کند که هنوز خبری از این برنامه به شکل رسمی رسانه ای نشده است.

 در راستای نظم بخشی در روند انتشار محتوا در رسانه های صوت و تصویر فراگیر تصمیم بر این 
گرفته شده تا در آینده برنامه های مشابه از جمله رئالیتی شــوهای مافیایی به شکل همزمان از 
پلتفرم ها پخش نشوند. محمد حسام پور معاون پایش و نظارت ساترا در این رابطه به خبرنگار باشگاه 
خبرنگاران جوان گفته است: »براساس رصد ساترا ما در مقاطعی با تورم محتوا مواجه هستیم و روند 
تولید و انتشار محتوا از روند متعادلی برخوردار نیست. چند وقت پیش در رسانه ها منعکس شد 
که برنامه های شب های مافیا یا مسابقات تلویزیونی این شکلی مدام در رسانه های مختلف شبیه 
هم ساخته می شود. در مقاطعی تعداد آن ها زیاد و در زمانی دیگر آن ها را در بستر پلتفرم نداریم. 
ان شاء الله بتوانیم در شش ماهه اول سال آینده تنظیم گری محتوا و ژانربندی ها را به رسانه های صوت 

و تصویر فراگیر اعلام می کنیم، که در مرحله انتشار، تنوع محتوا را در دستور کار خود قرار دهند.«

گلایه مند روز      گلایه سودابه آقاجانیان از خانه نشینی

بازگشت روز      کامران نجف زاده با برمودا برمی گردد

نظم دهی روز      برنامه های شبه مافیایی دیگر همزمان منتشر نمی شود

پخش سری جدید »بگو بخند« 
شروع شده و »سید خندان« 
هم روی آنتن است. ایده هر 

دو برنامه از »خندوانه« گرفته 
شده و همچنین قرار است 
مسابقه ای مشابه با آن در 
شبکه خانگی تولید شود.

»گزارش فرانسوی« در قالب چند داستان مجزا ادای احترامی دوست داشتنی به کارکنان یک روزنامه و قصیده ای 
خنده دار و صمیمانه از دوران باشکوه این روزنامه است. فیلم رویکردی اپیزودیک به داستان خود دارد – گلچینی از چند 
فیلم کوتاه – و هر بخش به یک گزارش ویژه در یک برهه زمانی خاص اختصاص دارد. هر کدام از این داستان ها با طنزی 
زیرکانه، صحنه  پردازی های استادانه و بازیگران بزرگ، بخشی از جذابیت فیلم را شکل می دهند. البته در این میان بخش 
دوم با عنوان شاهکار بتنی درباره یک هنرمند نقاش آدمکش، خنده دارترین فصل فیلم است. علاوه بر حضور بامزه 
همکاران همیشگی اندرسون مانند بیل مری، اوون ویلسون، جیسون شوارتزمن، آدرین برودی و ویلم دفو، شاهد حضور 
غیرمنتظره و جذاب بازیگرانی مانند بنیسیو دل  تورو و جفری رایت در فیلم هستیم. تیلدا سوینتن، لئا سیدو، فرانسیس 
مک  دورمند، تیموتی شالامی، کریســتف والتس و ادوارد نورتون، گروه بازیگران درخشان فیلم را تکمیل می کنند. 
گزارش فرانسوی، یک سیاحت جذاب و دلپذیر به سبک اندرسون است. فیلمی که حتی در میان لحظات غم انگیز و 

دراماتیکش، طنز ویژه خود را نشان می دهد. گزارش فرانسوی همان فیلمی است که از وس اندرسون انتظار دارید.
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 سریال کمدی »بیست کویید« 
به کارگردانی هادی حاجتمند و 

تهیه کنندگی ابوالفضل حاجتمند 
از شامگاه 23 دی ماه هرشب 

ساعت 20:30 روی آنتن شبکه سه 
می رود. »بیست کویید« سریالی 

طنز است که با زبانی شیرین به 
حواشی ماجراهای پاندمی کرونا و 

تزریق واکسن پرداخته و روایتی از 
وقایع و اتفاقات این دوران را در 30 

قسمت تصویر می کند.

فصل جدید »بسته پیشنهادی« 
همزمان با میلاد حضرت فاطمه 

زهرا)س( با اجرای مژده لواسانی از 
روز چهارشنبه ۱3 دی روانه آنتن 

شبکه دو سیما می شود. این برنامه 
با آیتم هایی چون »احوالپرسی«، 

»بسته پیشنهادی من«، 
گفت وگوی صمیمانه مژده لواسانی 

با مهمانان و ... میزبان مخاطبان 
خود خواهد بود.

شعبه های خندوانه

شبکهساعتقالب برنامه

آنتن1۶لیگ برتر والیبال چادرملو اردکان- پیکان تهران
ورزش17:۳0هفته 15 لیگ برترفولاد- نساجی مازندران

ورزش  20:۳0  جام حذفی ایتالیاآتالانتا- ساسولو

آنتن، نماوا و فیلیمو21:۴5هفته 1۹ لالیگارئال مادرید- مایورکا

ورزش2۳:15سوپر کاپ فرانسهپاری سن ژرمن- تولوز

آنتن، نماوا و فیلیمو2۳:۳0  جام حذفی ایتالیاآاس رم- کرمونزه

گروه تلویزیون   
هفتصبح

چرخ تولید سریال های تلویزیونی به راه افتاده   و طبق 
وعده مدیران، به زودی شاهد آثاری جدید و متنوع 
خواهیم بود. امیدواریم! فعلا همین که آنتن شبکه ها 
از ســریال های تکراری نجات یافتــه، اتفاق مثبتی 
است. ناگفته پیداست که کیفیت آثار می تواند منجر 
به رونق دوباره شــود و تلویزیون بار دیگر روزهای 
خوش را تجربه کند. به تجربه ثابت شده سریال های 
خوب مهم ترین عامل نجات شبکه ها هستند....  در 
میان محصولات در دست تولید، نام »تنها گریه کن« 
هم دیده می شــود، ولی اطلاعاتی درباره آن منتشر 
نشده. هفت صبح به جزئیاتی درباره سریال دست 

یافته که بخشی از آن محور گزارش امروز است.

   مورد اول| سابقه کارگردان
ســریال »تنها گریــه کن« را علی درخشــنده بر اســاس 

فیلمنامه ای از خود کارگردانی می کند. حتما اطلاع دارید که 
این کارگردان، پیش تر فیلم سینمایی »دشمنان« را  با حضور 
رویا افشار ساخت که اولین بار در سی و هشتمین جشنواره 
فیلم فجر رونمایی شد و مورد توجه قرار گرفت. مثلا علیرضا 
مجمع، نویسنده و منتقد سینما گفته بود: »فیلم »دشمنان« 
اثر کم خرجی است که نشانه هایی از استعداد را می توان در 
کارگردانش یافت؛ همین کافی  است.« علی درخشنده، قبل 
از نشســتن روی صندلی کارگردانی، حوزه های مختلف را 
پشــت دوربین تجربه کرده بود و حالا ساخت سریال »تنها 

گریه کن« تازه ترین فعالیت او محسوب می شود.

   مورد دوم| قصه چیست؟
»تنها گریه کن« ســریالی تاریخی اســت و داســتان آن 
سرگذشــت ســه دهه از دوران معاصر کشــورمان را در 
برمی گیرد. قصه بــا محوریت زندگی یــک خانواده پیش 
می رود که درگیر اتفاقات مختلف می شــوند و از زاویه نگاه 
آنها بخشی از تاریخ معاصر ورق می خورد. اقبال از نمونه های 
مشابه که »سرزمین مادری« تازه ترین مورد آن است، این 
امیدواری را ایجاد می کند که »تنها گریه کن« مورد توجه 

انبوه مخاطب قرار بگیرد. نکته جالب دیگر اینکه سریال، از 
نخستین مجموعه رئالیســتی تلویزیون در حوزه تاریخی 
است که نگاهی اجتماعی و مردم شناسانه دارد و برای همین 

روایت آن با حفظ فراز و نشیب ها، عاشقانه ای آرام است.

   مورد سوم| بازیگران چه کسانی هستند؟
سریال »تنها گریه کن« در دو فصل  تولید می شود و افسانه 
کمالی، رابعه مدنی، خاطره حاتمــی، رها ربانی نیا، مرجان 
قمری، احمد کاوری، هادی شیخ الاسلامی، رحیم نوروزی، 
حســن رضایی، یوســف صفری بختیاری، پیام احمدی نیا، 
سیاوش چراغی پور و ... بازیگران آن هستند. همچنین در این 
سریال از چند چهره جدید استفاده شده است. به گفته یکی 
از عوامل، این بازیگران تازه نفس، درخشش قابل توجه مقابل 
دوربین داشــته اند و حرف ها برای گفتــن دارند. همچنین 
بیش از ۶00 نفر برای نقش های مختلف تست داده اند و برای 
انتخاب بازیگران نوجوان، پیش تولید طولانی طی شده است.

   مورد چهارم| در شهرک جدید
چندی پیش، مهدی میرچی، مدیر شــهرک سینمایی 

و تلویزیونی غزالی از ســاخت لوکیشن های دهه شصتی 
در این مجموعــه خبر داد و گفت: »این لوکیشــن برای 
ســریال »تنها گریه کن« در حال آماده ســازی است.« 
او در گفت  و گو با ایرنــا، با بیان اینکه این شــهرک فاقد 
لوکیشن دهه شصتی بود، بیان کرد: »در حال حاضر زمین 
تخصیص داده شده و بر اساس محتوای سریال »تنها گریه 
کن«، نگرش ســازمانی و نظارت تیم فنی شهرک، یک 
محله از دهه ۶0 ساخته می شود.« با این حساب، سریال 
مذکور، زمینه ساخت یک شهرک جدید با ساختار دهه 
۶0 شمسی در حاشیه شــهرک غزالی را ایجاد کرده   که 
می تواند مورد استفاده دیگر آثار هم قرار بگیرد. همچنین 
بخش های دیگری از سریال در شــهر یوش )زادگاه نیما 
یوشیج(، بلده، لفور، مشهد و قم فیلمبرداری می شود. از 
دیگر نکاتی که در خلال گفت و گــو با عوامل تولید به آن 
دست یافتیم، پروداکشن بزرگ اما کم هزینه »تنها گریه 
کن« نسبت به تولیدات شــبکه نمایش خانگی است. به 
گفته آنها، برخی لوکیشن های سریال، با بیش از ۳200 
متر بنا ساخته شده اند. لوکیشن هایی مثل حسینیه ارشاد، 
اداره فرهنگ قبل از انقلاب، بیمارستان مدرسه شهربانی، 
سالن کشتی و ژاندارمری و … برای این سریال بازسازی 
شده اســت. این را هم اضافه کنیم که علاوه بر دکورها ، 
طراحی و دوخت لباس های بازیگران هم با حساســیت 
انجام شــده تا انطباقی کامل با درون مایه سریال داشته 
باشد. تصویربرداری فصل نخست، به پایان رسیده است و 
از گفت و گو با عوامل می توان متوجه شد که تولید »تنها 
گریه کن« دســت کم 8 ماه دیگر ادامه دارد و پخش آن 

سال آینده خواهد بود. 

درباره »تنها گریه کن« سریالی که بخشی از تاریخ معاصر کشورمان را محور روایت خود قرار داده 
است. گزارش هفت صبح از اولین اطلاعات این مجموعه را بخوانید

این فصل را با من بخوان

از چند شب پیش فصل دوم مســابقه »بگو بخند« روی آنتن شبکه نسیم           منظر اول| بگو بخند و سید خندان
رفت. این مسابقه پذیرای کمدین ها در حوزه های مختلف اســت که علاوه بر استندآپ، به شعر خوانی، نقالی، 
اجرای نمایش و... نیز می پردازند. ایده کلی »بگو بخند« برگرفته از مســابقه »خنداننده شو« به عنوان یکی از 
بخش های »خندوانه« است. حتی اخیرا مدیر شبکه نسیم در برنامه تلویزیونی »جام جم« به این نکته اشاره کرد. 
یخ ســری جدید »بگو بخند« هنوز آب نشــده اما کیفیت فصل قبل در مجموع قابل قبول بود؛ هر چند مثل 
»خنداننده شــو« موج ایجاد نکرد. در روزهای آینده به شــکل مجزا درباره »بگو بخند 2« خواهیم نوشــت. 
»سید خندان« دیگر برنامه ای که ایده اش ریشه در »خندوانه« دارد و پخش سری جدید آن چندی قبل در شبکه 

دو شروع شد. این فصل هم فاقد کیفیت کافی است و هرگز به گرد »خندوانه« نمی رسد.

         منظر دوم| رينگو و ديگران ساخت مسابقه با الگوی »خنداننده شو« هم به شبکه خانگی رسیده است. روز یکشنبه خبری 
منتشر شد که قرار است برنامه ای با نام »رینگو« در حوزه کشف استعداد های استندآپ کمدی در یکی از پلتفرم های شبکه خانگی 
تولید شود. در توضیح بیشتر این برنامه گفته شــده که با فضایی متفاوت به لحاظ ساختاری مقابل دوربین خواهد رفت و ۴0 
شرکت کننده در مرحله ابتدایی به شکل انفرادی به رقابت با یکدیگر می پردازند و براساس رتبه بندی، کمدین ها در مرحله بعد به 
شکل گروهی مقابل یکدیگر قرار می گیرند. محمد نادری، محمدرضا هدایتی و زهرا داوودنژاد داوران مسابقه »رینگو« هستند. 
اجرای این مسابقه که هر قسمت آن شامل هشت اجرای استندآپ کمدی است را هومن خیاط برعهده دارد. علاوه بر این چند 
سال قبل هم شبکه سه مسابقه استندآپ کمدی »زمانی برای خندیدن« را روانه آنتن کرد که تبدیل به تجربه ای شکست خورده 
شد. »خودمونی« را هم فراموش نکنیم که بخشی از آیتم ها و ایده های آن یادآور »خندوانه« است اما اقبال عمومی به خود ندیده.

گزارش فرانسوی
  پخش:   فیلیمو / نماوا / فیلمنت

  کارگردان: وس اندرسون
  بازیگران: تیموتی شالامی، الیزابت ماس، 

اوون ویلسون، سیرشا رونان، کریستف 
والتس، بیل موری، ادوارد نورتون و...

  نمره در »imdb«: 7/۱ از ۱0
  محصول : 202۱ / آمریکا
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محمد صابری| تاریخ در ظاهر چیزی از 
جنس »گذشته« است اما واقعیت این 

است که نگاه درست به آن می تواند بخش 
عمده ای از »امروز« را هم در خود بگنجاند. 

شاید به همین دلیل هم همواره شخصیت ها 
و رویدادهای تاریخی، جذابیت ویژه ای 
برای روایت داشته اند. سهم روایت های 

تاریخی از سینمای ایران هم همواره سهمی 
قابل توجه بوده است. از ابتدای امسال و 

در حالی که چرخه اکران زیر سایه سنگین 
فیلم های کمدی قرار داشته، تا کنون 8 فیلم 
روانه پرده شده اند که قصه شان، نه در زمان 

حال که در مقطعی از گذشته روایت شده 
است. فیلم هایی که البته از زاویه تعریف 

ژانری نمی توان آن ها را در یک دسته قرار 
داد و تنها وجه مشترک شان همین »نگاه به 

گذشته« است. پرداختن به تاریخ معاصر، 
در سال های اخیر به صورت ویژه تر در 

دستور کار سینماگران ایرانی قرار گرفته 
و این فرصتی ویژه برای آزمون و خطا در 

مسیر انعکاس ناگفته های تاریخی بر پرده 
نقره ای است. فیلم »پالایشگاه« این روزها 

با داستان مرتبط با سال های جنگ به اکران 
درآمده و همزمان اکران عمومی »ضد« با 
روایتی مرتبط با فعالیت های تروریستی 

گروهک منافقین در دهه 60 روی پرده 
است. به بهانه اکران این آثار، روایت های 

تاریخی فیلم های اکران شده از ابتدای 
امسال در سینما را، از منظر شخصیت های 
شاخص شان مورد بازخوانی قرار داده ایم. 
این 12 شخصیت، به انتخاب سینماگران، 

از دل تاریخ معاصر ایران، به امروز ما 
فراخوانده شده اند تا در تاریکی سینما 

به تماشای قصه ها و دغدغه های شان 
بنشینیم.
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           قصه کاراکتر چه بود؟   اسماعیل عضو يک گروه موسیقی است که در سال های قبل از انقلاب با آثار 
کوچه بازاری به شهرت رسیده و به دلیلی آلوده به جريانات سیاسی می شود. اين گروه برای عبور از 
بحرانی که در آن گرفتار شده ناگزير از همکاری با ساواک می شــود. اما آنچه اسماعیل را تبديل به 

قهرمان اصلی داستان می کند، به کما رفتن و به هوش آمدنش، بعد از پیروزی انقلاب است.
           نسبتش با فضای تاریخی فیلم چه بود؟   طبیعتا نبايد انتظار داشت که داستان فیلمی از جنس »فسیل« 
ارتباطی مستقیم با مستندات تاريخی داشته باشد. فیلم اساسا برپايه يک تخیل شکل گرفته و تنها 
نسبتش با اصل وقايع و شخصیت های تاريخی، ارجاعات بامزه به آن هاست، از خوانندگان کاباره ای 

گرفته تا گروهک منافقین! اسماعیل هم در اين فضا يک کاراکتر کاملا خیالی است.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   بهرام افشاری با ايفای نقش اسماعیل در »فسیل« يکی از موفق ترين 
تجربه های خود در سینما را به ثبت رساند. توانمندی او در ايجاد موقعیت های کمیک در کنار درک 
درست کاراکتر، زمینه ســاز ضريب پیدا کردن موفقیت فیلم شد و همزمان افشاری را هم به يکی از 

بازيگران تعیین کننده در گیشه تبديل کرد.
           چقدر به چشم آمد؟   تکلیف بازيگر اصلی فیلمی که بالغ بر 7 میلیون مخاطب را به سینما کشانده، 
مشخص است! افشاری، بی شک خوش توفیق ترين بازيگر امســال سینمای ايران بود که اين روزها 
مشغول ســاخت اولین فیلم خود در مقام کارگردان است و احتمالا با شمايلی متفاوت در جشنواره 

فجر حضور داشته باشد.

           قصه کاراکتر چه بود؟  محمد بروجردی از فرماندهان شــاخص جنگ است که در مقطعی از دهه 60، 
به واسطه بروز غائله برخی گروهک ها و گروه های سیاسی در منطقه کردستان، عازم اين استان می شود 
تا بنابر فرمان حضرت امــام)ره( آتش اختلافات و فتنه ها را در آن منطقــه خاموش کند. فیلم »غريب« 
همان طور که از عنوانش مشخص است، تلاش دارد تصويری از تنهايی اين فرمانده تاريخ ساز در آن مقطع 

بحرانی ارائه کند.
           نسبتش با فضای تاریخی فیلم چه بود؟   فیلم هايی که از يک شخصیت و يا واقعه تاريخی اقتباس می شوند، 
ناگزير بايد نسبتی تعیین شده و استاندارد با مستندات تاريخی داشته باشند. حامد عنقا در نگارش فیلمنامه 
»غريب« حداکثر تلاش خود را برای روايت تاريخ، متناســب با شرايط امروز داشته است. کاراکتر محمد 

بروجردی هم از اين منظر، نسخه ای به روز شده نسبت به کاراکتر واقعی اين شهید محسوب می شود.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  بابک حمیديان در نقش محمد بروجردی در »غريب« درخشیده است. 
نقشی که به نقل محمدحسین لطیفی، کارگردان »غريب«، حمیديان سال ها آرزوی ايفای آن را داشته و 
گويی به بهترين شکل اين آرزو را برآورده کرده است. يکی از اصلی ترين برگ برنده هاي فیلم، شخصیت 

جان دار و تأثیرگذار شهید بروجردی است.
           چقدر به چشم آمد؟   هرچند نقش آفرينی درخشان بابک حمیديان از سوی داوران جشنواره فیلم فجر، 
به کل ناديده گرفته شد اما از همان ايام جشنواره، اين نقش، به صورت ويژه موردتحسین رسانه ها و منتقدان 

قرار گرفت و در چرخه اکران عمومی هم مخاطبان به خوبی از اين فیلم استقبال کردند.

           قصه کاراکتر چه بود؟  قهرمان اصلی »غريب« شهید بروجردی است و مطابق قواعد درام و فیلمنامه نويسی، 
برای ارائه درســت تصوير يک قهرمان بايد ضدقهرمانی جان دار و باورپذير در مقابل او ترسیم کرد. کارکرد 
کاراکتر کاک شوان هم ايجاد همین دوقطبی است. او کاراکتری مسحور قدرت و بی رحم است که به راحتی 

دستش به خون نزديک ترين افرادش آلوده می شود، چه رسد به دشمنان و حتی مردمان عادی!
           نسبتش با فضای تاریخی فیلم چه بود؟   برخی کاک شوان را ملهم از يکی از فرماندهان واقعی کومله که 
نقشی کلیدی در بحران های کردستان داشته دانستند اما فیلم اصراری برای اين مطابقت تاريخی ندارد. 
گويی عنقا در شخصیت پردازی اين کاراکتر تلاش داشــته مجموعه ای از ويژگی های معاندان بروجردی 
در آن مقطع تاريخی را در يک شــخصیت خلاصه کند. در عین حال نمی توان اين کاراکتر را بی نسبت با 

تاريخ دانست.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  محمدحسین لطیفی در گفت وگويی بازی مهران احمدی در »غريب« 
را حیرت انگیز توصیف کرده اســت و بايد اعتراف کنیم چندان هم بیراه نگفته است. احمدی که همواره 
در انتخاب نقش های خاص و متفاوت، سرآمد بوده اســت، اين بار هم در انتخاب و هم در اجرا سنگ تمام 

گذاشته است.
           چقدر به چشم آمد؟   کیفیت نقش آفرينی مهران احمدی و فرهاد قائمیان که به ظاهر ايفای نقش هايی 
فرعی تر را در داستان برعهده داشتند، زير سايه درخشش بابک حمیديان در نقش اصلی ناديده ماند و کمتر 
قدر ديد اما واقعیت اين است که هر دو اين بازيگران، تأثیری غیرقابل انکار در کیفیت »غريب« داشته اند.

           قصه کاراکتر چه بود؟  برگ برنده اصلی فیلم »مصحلت« داستان جسورانه آن بود، داستانی با محوريت 
شخصیتی به نام آيت الله مشکاتیان که از مقامات ارشد قضايی در سال های ابتدايی بعد از انقلاب است و 
حالا فرزندان به واسطه شلیک مستقیم، باعث مرگ يکی از مردم عادی در جريان اعتراضات خیابانی شده 
است. حالا اطرافیان آيت الله تلاش دارند با اين استدلال که مصحلت بر حفظ آبروی مقامات نظام است، 

مسیر پرونده را به انحراف بکشانند !
           نسبتش با فضای تاریخی فیلم چه بود؟   بعد از رونمايی فیلم در جشنواره فیلم فجر، برخی تلاش کردند 
برای داستان آن مابه ازايی تاريخی پیدا کنند. به خصوص که ماجرای مشابهی در سال های ابتدايی انقلاب 
درباره فرزند يکی از روحانیان بلندپايه اتفاق افتاده بود و از اين منظر می شــد نشانه هايی از يک اقتباس 

تاريخی را در روايت فیلم ديد، اما سازندگان فیلم زيربار آن نرفتند، شايد اينگونه به مصلحت فیلم بود!
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  فرهاد قائمیان امســال دو نقش آفرينی درخشــان را روی پرده سینما 
داشت. يکی در نقش يکی از شهدای ارتش در فیلم »غريب« و ديگری همین نقش آيت الله مشکاتیان در 
فیلم »مصلحت«. قائمیان به خصوص در اين فیلم، به خوبی استیصال يک روحانی در دوراهی مصلحت و 

عدالت را به تصوير کشیده است.
           چقدر به چشم آمد؟   خیلــی کمتر از آنکه انتظــار می رفــت، نقش آفرينی فرهاد قائمیــان در فیلم 
»مصلحت« ديده شد و موردتوجه قرار گرفت. واقعیت اين است که شرايط نامناسب اکران فیلم و عملکرد 

نه چندان موفق آن در گیشه هم در اين ناديده ماندن بی تأثیر نبوده است.

           قصه کاراکتر چه بود؟  در فرآيند بررسی پرونده های قضايی در روايت »مصلحت« يکی از ارکان همین 
دستگاه قضا، متوجه بروز يک اختلال می شود و تا مرز افشاگری پیش می رود. اين کاراکتر کسی نیست 
جز بازپرس حسین جلالی. او يک فرد انقلابی و در عین حال آرمان گراست که تأکید دارد هیچ مصلحتی 
نمی تواند مانع از اجرای درست عدالت شــود. او حتی تا پای تهديد خانواده هم پیش می رود اما از آرمان 

عدالت خواهی دست نمی کشد.
           نسبتش با فضای تاریخی فیلم چه بود؟   بازپرس جلالــی هم مانند آيت الله مشــکاتیان، مابه ازای تاريخی 
مستقیم و معینی نداشته است اما قطعا طراحی چنین شخصیتی بی تناسب با واقعیت های تاريخی هم نبوده 
است. البته به نظر می رسد حسین دارابی در طراحی اين شخصیت، تمام چهار دهه بعد از انقلاب را مدنظر 
داشته و حتی تلاش کرده اين شخصیت بی تناسب با دنباله جريانات عدالت خواهی در جامعه امروز هم نباشد.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  وحید رهبانی بازيگری برخاســته از تئاتر اســت که در سال های اخیر 
توانايی ويژه ای در ايفای نقش های آرمان خواه، پیدا کرده است. خودش در جايی، کاراکتر بازپرس جلالی 
را به نوعی پدر کاراکتر »محمد« در سريال »گاندو« توصیف کرده و اين دو شخصیت را در ادامه هم دانسته 

است. بازی او در هر دو نقش هم موفق بوده است.
           چقدر به چشم آمد؟   به همان اندازه که »مصلحت« در هزارتوی اکران و زير ســايه سنگین فیلم های 
کمدی، فرصت عرض اندام پیدا نکرد، طبیعتا بازی بازيگرانش هم ناديده مانده اما رهبانی برای اين نقش 

توانست نامزدی سیمرغ بازيگری را به دست آورد.

           قصه کاراکتر چه بود؟  داســتان »يگانه« بر روی کاغذ، يکی از تراژيک ترين داستان هايی است 
که می توان درباره سرنوشت يک زن در ســايه جنگ روايت کرد. زنی که دو فرزندش در مقابل 
چشمانش در آتش سوخته اند و حالا چشم بر دنیا و دست از جان شسته، بی محابا به میدان جنگ 
زده است تا نقشی در دفاع از شهرش داشته باشد. او رهبری و هدايت »دسته دختران« را در فیلم، 

برعهده دارد.
           نسبتش با فضای تاریخی فیلم چه بود؟   فیلمنامه »دسته دختران« را نمي توان يک اقتباس به معنای 
مرسوم آن دانست. فیلم از يک داستان، موقعیت و يا کاراکترهای واقعی اقتباس نشده اما هر يک 
از شخصیت ها در داســتان، ملهم از ترکیبی از کاراکترهای واقعی هستند و تلاش شده بخشی از 
جامعه را نمايندگی کنند. فیلم اتفاقا در همین مرحله نشانه گذاری، بخشی از اثرگذاری تاريخی 

خود را از دست داده است.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  به سختی می توانیم آخرين باری را که حضور نیکی کريمی در مقابل 
دوربین را تحسین کرده ايم، به ياد بیاوريم! کريمی بازيگری تأثیرگذار در دهه 70 بود که آرام آرام از 
روزهای اوج خود فاصله گرفته و بايد اذعان کنیم که در سال های اخیر، در پشت دوربین و در مقام 

کارگردان، عملکرد موفق تری داشته است. »دسته دختران« گواهی برای تأيید اين گزاره است.
           چقدر به چشم آمد؟   بايد اعتراف کنیم که نیکی کريمی در اين نقش کمی زيادی به چشم آمد، 

البته از منظر تأثیر منفی ای که کیفیت نقش آفرينی اش بر کلیت فیلم گذاشته بود!

           در کدام فیلم بود؟ همزمان با روزهای ابتدايی جنگ، نیروهای عراق 
برای اشغال شهرهايی مانند آبادان و خرمشهر دورخیز کرده بودند و اين 
احتمال وجود داشت که ظرفیت صنعتی ارزشمندی مانند پالايشگاه 
آبادان به تسخیر آن ها درآيد. در آن شــرايط برخی مسئولان تصمیم 
به تخريب پیش دستانه پالايشــگاه گرفتند! فیلم »پالايشگاه« روايت 

مقاومت برخی نیروهای مردمی، برای جلوگیری از اين اتفاق است.
           نقشش چه بود؟  شخصیت اصلی فیلم »پالايشــگاه«  کیان شیرانی 
اســت که در بخش اصلی پرونده به او پرداخته ايم. الهام نامی در فیلم 
نقش همســر او به نام »زهره« را ايفا می کند. آن ها فرزند کوچکی هم 

دارند و بايد برای نجات خود از شرايط جنگی، تصمیم بگیرند.
           تأثیرش چه بود؟ سهم همسر کیان در روايت فیلم، به شدت کلیشه ای 
اســت. پای زهره به واســطه چالش میان ماندن در شرايط جنگی و يا 
مهاجرت به شهری امن تر به قصه فیلم باز می شود و در ادامه او تصمیم 
به همراهی با همســرش می گیرد. نکته جالب تر اينکه حضور او هیچ 
چالش دراماتیکی را برای شخصیت اصلی هم به وجود نمی آورد و تنها 

در برخی سکانس ها حضور دارد!

           در کدام فیلم بود؟ در میان فیلم های مرتبــط با گروهک منافقین، 
فیلم »ضد« نگاهی متفاوت به اين سوژه دارد و می توان آن را يکی از 
معدود روايت های »از درون« از اين گروهك توصیف کرد. فیلمی که 
تلاش دارد روايتی ناگفته از پشت پرده انفجار هفتم تیر در دفتر حزب 

جمهوری و نقش منافقین در اين اتفاق را به تصوير درآورد.
           نقشش چه بود؟  کاراکتر »منیژه« کاراکتری است که ايفای نقش 
آن در فیلم »ضد« را لیندا کیانی برعهده داشته است. کاراکتری که 
در فرازهای ابتدايی داستان فیلم به عنوان يک چهره سمپات نسبت 
به سازمان مجاهدين خلق به تصوير کشــیده می شود اما به واسطه 
چالش های احساسی ای که با آن مواجه می شود، سرانجامی تراژيک 

برايش رقم می خورد.
           تأثیرش چه بود؟ فیلم »ضد« دو شــخصیت زن اصلی دارد، يکی 
همین منیژه و ديگری بیتا که لیلا زارع نقش آن را ايفا کرده است. اين 
دو شخصیت هايی هستند که سهم شان از روايت فیلم، در نسبتی که 
با کاراکتر اصلی يعنی »ســعید«  پیدا می کنند، تعريف شده است. با 

اين همه اما منیژه داستانی درگیرکننده تر دارد.

           در کدام فیلم بود؟ چالش محوری در فیلم ســینمايی »مصلحت« 
قرار گرفتن يک مقام ارشد قضايی در دوراهی عدالت و مصلحت است. 
جايی که فرزند آيت الله اقدام به قتل کرده اســت و تصمیم عادلانه، 
سپردن فرزند به چوبه اعدام است، اما اطرافیان آيت الله، مصلحت را 

بر انحراف در مسیر دادرسی به نفع خلاص شدن فرزند او می دانند.
           نقشش چه بود؟  نازنین فراهانی در فیلــم »مصلحت« نقش مادر 
جوان به قتل رســیده را ايفا می کند. او به نوعی اولیای دم در پرونده 
قتل محسوب می شود و رضايتش برای نجات فرزند آيت الله از اعدام، 
تعیین کننده اســت. خانم آريا، فردی است که نســبتی با انقلابیون 
ندارد و همین زيســت متفــاوت او را در معرض قضــاوت مدعیان 

مصلحت انديشی قرار داده است. 
           تأثیرش چه بود؟ هر چند حضور کاراکتر خانم آريا در روايت فیلم 
چندان طولانی نیســت اما نازنین فراهانی به خوبی توانست اجرايی 
تأثیرگذار از اين نقش داشته باشد؛ به خصوص در سکانس رويارويی 
با آيت الله مشکاتیان. نازنین فراهانی برای ايفای اين نقش، به عنوان 

بازيگر نقش فرعی، نامزد دريافت سیمرغ بلورين هم شد.

           در کدام فیلم بود؟ داستان »گیجگاه« در دهه هفتاد روايت می شود و 
بخشی از جذابیت روايت آن هم تکیه بر نوستالژی های همین دهه دارد. 
عادل تبريزی در يک بازيگوشی سینمايی، به خوبی توانسته در فرازهايی 
از فیلمش، مخاطبانش را به خاطره بازی با جذابیت های آن دهه فرابخواند. 
حسن خشنود، يکی از آدم های همان دهه است که داستان عاشقی اش در 

فیلم به تصوير درآمده است.
           نقشش چه بود؟  مهتاب، همان معشوق حسن اســت. او مادر يکی از 
شاگردان حسن خشنود است که همســرش در زندان به سر می برد و در 
حال طی کردن مراحل جدايی اســت. مهتاب می خواهد فرزندش شبیه 
پدرش نشود و به همین دلیل به الگوهای ســینمايی همچون جمشید 
هاشم پور پناه می برد. رابطه احساسی میان مهتاب و حسن، موتور محرکه 

اصلی در روايت فیلم است که به ازدواج آن ها منتهی می شود.
           تأثیرش چه بود؟ نقش آفرينــی بــاران کوثری در »گیجــگاه« جزو 
تجربه های موفق او در سال های اخیر محسوب می شود اما نکته مهم اين 
است که فیلم، بیش از هويت تاريخی، بیشتر ماهیتی اجتماعی دارد و به 

همین دلیل کاراکترهايش هم شناسنامه تاريخی ندارند.

           در کدام فیلم بود؟ فیلم »دســته دختران« همان طور که از نامش 
برمی آيد، قصه ای مرتبط با گروهی از زنان در بســتر جنگ را روايت 
می کند. زنانی که هر کدام داستانی خاص خود را دارند و اينگونه فضای 
کلی روايت فیلم، قالبی اپیزوديک هم پیدا کرده اســت. در هر فراز از 

فیلم، قصه يکی از شخصیت ها محوريت پررنگ تری پیدا می کند.
           نقشش چه بود؟  وجیهه يکی از اعضای »دســته دختران« است. 
زنی که با همسرش دچار چالش شده و در بخش هايی از داستان فیلم 
شاهد تقابل میان او و همســرش که راننده کامیون است، هستیم. او 
شخصیتی ســنتی و تا حدودی تندرو دارد و به همین دلیل در چند 
سکانس، تقابل میان او و سیمین با بازی فرشته حسینی چالش هايی 

را رقم می زند.
           تأثیرش چه بود؟ بعد از رونمايی از »دســته دختران« کم نبودند 
منتقدانی که ضمن اشــاره به بازی قابل تحســین پانته آ پناهی ها از 
خطر تکرار او در يک تیپ نوشتند. با اين همه وجیهه را می توان جزو 
شخصیت های تأثیرگذار فیلم دانست که به معنای واقعی زندگی اش 

در سايه جنگ قرار گرفته است. 

           در کدام فیلم بود؟ منیر قیدی در »دسته دختران« نتوانست توفیقی 
را که با »ويلايی ها« تجربه کرده بــود، تکرار کند. فیلم در فرآيند اکران 
عمومی شکست خورد و همان طور که در بخش اصلی پرونده به آن اشاره 
کرديم، بخشــی از اين ناکامی هم متأثر از کیفیت حضور بازيگر اصلی 
فیلم بوده اســت. در عین حال فیلم در نقش های فرعی، شاهد عملکرد 

قابل قبولی از بازيگرانش بود.
           نقشش چه بود؟  فرشته حســینی ايفاگر نقش »ســیمین« است. 
دختری که گويی تعمدا هويتی امروزی در روايت فیلم دارد و فیلمساز 
تلاش داشــته او را تبديل به حلقه وصلی میان زنــان ديروز و دختران 
امروز کند. او برای مقاومت در شــهر، در برابر پدرش ايستاده و از خانه 
فرار کرده و در حین همین حضور میدانی هم دل بسته جوانی هم سنخ 

خود شده است.
           تأثیرش چه بود؟ حضور فرشته حسینی بیش از تأثیرگذاری، حاشیه 
داشــت! در فرآيند اکران فیلم، ناگهان خبری منتشــر شد که برمبنای 
آن عوامل فیلم مدعی ممنوعیت اســتفاده از تصوير فرشته حسینی در 
بیلبوردهای تبلیغاتی اين فیلم شدند که البته به صورت رسمی تأيید نشد.

           در کدام فیلم بود؟ يکی از مستندترين روايت های سینمايی امسال از 
تاريخ معاصر همین فیلم »غريب« است. فیلمی که شخصیت محوری 
آن شهید محمد بروجردی است اما تمرکزش نه بر زندگی اين شهید، 
که بر مقطع حضور او در کردستان اســت. به همین دلیل بخشی از 
داستان فیلم در قالب روايت روابط کاراکتر بروجردی با شخصیت های 

فرعی پیش می رود.
           نقشش چه بود؟  کژال دختری کرد اســت که بخشــی از داستان 
فیلم »غريب« در مواجهه او با محمد بروجردی پیش می رود. او البته 
شخصیتی حاشیه ای نسبت به متن اصلی داستان فیلم دارد و از اساس، 
برپايه تخیل متولد شده است. همسر کژال قربانی بازی های سیاسی 
کومله ها شده و او از اين گروه نفرت به دل دارد، نفرتی که سرآخر به 

شلیک يک گلوله منتهی می شود.
           تأثیرش چه بود؟ پرديس پورعابدينی برای ايفای نقش در »غريب« 
سیمرغ بلورين دريافت کرد اما واقعیت اين است که حضور او هم در 
اين فیلم در سايه فضای مردانه روايت های تاريخی قرار گرفته است و 
نمی توان او را يک شخصیت زن درگیرکننده و ماندگار به حساب آورد.

           در کدام فیلم بود؟ فیلم سینمايی »فسیل« از ابتدای امسال آنقدر 
رکورد به نام خود ثبت کرده است که از همین امروز می توان آن را 
يکی از فیلم های مهم تاريخ سینمای ايران توصیف کرد. فیلمی که 
روايت محوری آن شوخی با تحولات سیاسی و اجتماعی ايران در 
سال های قبل و بعد از انقلاب است و به خوبی توانسته از اين ظرفیت 

برای خلق موقعیت های کمدی بهره بگیرد.
           نقشش چه بود؟  شخصیت اصلی فیلم، اسماعیل است. خواننده 
سال های قبل از انقلاب که بر اثر حادثه ای به کما می رود و وقتی به 
هوش می آيد همه چیز دستخوش تحول شده است. تنها حلقه وصل 
اسی به گذشته خود، محبوبه ای به نام فرنگیس است که الناز حبیبی 

نقش او را ايفا کرده است. 
           تأثیرش چه بود؟ شــخصیت فرنگیس حضور چندان پررنگی در 
روايت »فسیل« و متن اصلی داستان آن ندارد اما بايد اعتراف کرد 
که بخشی از موقعیت های بامزه فیلم، در سکانس های مشترک او با 
اسماعیل شکل گرفته است. از اين منظر می توان اين کاراکتر را هم 

در توفیق فیلم سهیم دانست.

زنان 
حاشیه نشین!

درباره 8 کاراکتر زن در فیلم های 
 مرتبط با تاریخ معاصر که اغلب 

در حاشیه بوده اند
چندی پیش در پرونده ای به فیلم های 

کمدی پرفروش سینمای ایران پرداختیم 
و در حاشیه آن پرونده به این نکته اشاره 

کردیم که کاراکترهای زن نقشی حداقلی 
در فیلم های کمدی  داشته اند و در اغلب این 
آثار، شخصیت های مرد پیش برنده داستان 

هستند. اگر نمونه خاص »دسته دختران« 
را از ترکیب 8 فیلم تاریخی اکران شده از 

ابتدای امسال، کنار بگذاریم، این وضعیت 
در سینمای تاریخی هم مشهود است. 

کاراکترهای زن در اغلب این فیلم ها نقشی 
حاشیه ای داشته اند و بیشتر سینماگران 

برای پرداختن به زمان های گذشته، تاریخ 
را از زاویه نگاه مردان روایت کرده اند. 

در حاشیه این پرونده به این کاراکترها و 
سهم شان از داستان فیلم ها پرداخته ایم.

الناز حبیبی|فسیلپردیس پورعابدینی| غریبفرشته حسینی|دسته دخترانپانته آ پناهی ها|دسته دخترانباران کوثری| گیجگاهنازنین فراهانی| مصلحتلیندا کیانی| ضدالهام نامی|پالایشگاه

           قصه کاراکتر چه بود؟  داستان تک خطی ناخدا ســاعد، تا حدودی شايد کلیشه ای به نظر برسد، 
اما گیراترين خرده روايت را در پیکره کلی فیلم »پالايشگاه« شکل داده است. ناخدايی خلافکار و 
سابقه دار که به دلیل تخصص و توانمندی اش در هدايت لنج، برای يک عملیات حیاتی به تنها گزينه 
مدافعان شهر آبادان تبديل و اينگونه پايش به داستان باز می شود. او به صورت موقت از زندان آزاد 

می شود تا در ازای دريافت پول، در عملیات مشارکت کند!
           نسبتش با فضای تاریخی فیلم چه بود؟   کاراکترهايــی از جنس »ناخدا ســاعد« معمولا کارکردی 
نمادين در فیلم ها دارند. اينکه اين ناخدا مابه ازای تاريخی نداشته، کاملا مشخص است اما افرادی 
را نمايندگی می کند که در عین خلافکاری خرده  حســاب  و کتابی میان خود و خدای شان دارند 
که در مقاطعی آن ها را تبديل به قهرمان می کنــد. از همین منظر هم می توان گفت اين کاراکتر، 

بی نسبت با واقعیت تاريخ نیست.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  نادر ســلیمانی اين بار هم در يک نقش جدی خوش درخشــیده 
است. از نظر زمانی و در قیاس با ديگر بازيگران »پالايشگاه«، سلیمانی کمترين حضور را در مقابل 
دوربین دارد اما به واسطه درک درســتی که از اين کاراکتر داشته، تأثیرگذارترين نقش آفرينی را 

هم در فیلم دارد.
           چقدر به چشم آمد؟   تقريبا می توان گفت، اصلا به چشم نیامد! متأسفانه فیلم »پالايشگاه« که 
با نام »گل های باوارده« در جشنواره فیلم فجر حضور داشت، آنقدر درگیر حواشی شد که متن و 

جزئیات آن نه در جشنواره و نه در اکران، چندان ديده نشد.

           قصه کاراکتر چه بود؟  کاراکتر اصلی فیلم »شماره10« هیچ نام و نشانی ندارد. او يکی از اسرای 
ايرانی است که در اردوگاهی مخفی در کشور عراق تحت سخت ترين فشارها و شکنجه ها از سوی 
حزب بعث، قرار داشتند. اسیر شماره 10 حالا تصمیم به فرار از اردوگاه و رساندن فهرست اسرای 

ايرانی به نهادهای بین المللی گرفته.
           نسبتش با فضای تاریخی فیلم چه بود؟   داستان »شماره 10« برگرفته از روايتی واقعی اما از تاريخ 
جنگ است؛ ماجرای تنها اسیر ايرانی که موفق به فرار از اردوگاه های مخفی بعث شد و توانست 
اطلاعات مربوط به شمار زيادی از اسرای ايرانی را به مراجع بین المللی برساند و زمینه ساز تغییر 
وضعیت آن ها شــود. اين فیلم هم در تیتراژ پايانی از تمهید خاطره گويی مستند کاراکترهای 

واقعی بهره گرفته است که تأثیرگذاری روايتش را بیشتر کرده است.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  مجید صالحی سال ها با نقش های کمدی، شمايلی تثبیت شده 
در حافظه مخاطبان پیدا کرده بود اما در چند سال اخیر با چرخش به سمت نقش های جدی، 
توانمندی هايش بیشتر به چشم آمده است. »شــماره 10« از اين منظر اتفاقی مهم در کارنامه 

صالحی بود که به خوبی از پس آن برآمد.
           چقدر به چشم آمد؟   مجید صالحی در همان ايام جشــنواره فجر به واســطه ايفای نقش در 
»شماره 10« موردتحسین منتقدان و اصحاب رسانه قرار گرفت و در پايان آن رويداد هم توانست 
سیمرغ بلورين بهترين بازيگری را به دســت آورد. فیلم اما به دلیل عرضه نامناسب، در چرخه 

اکران به خوبی ديده نشد.

           قصه کاراکتر چه بود؟  مهمترين وجه تمايز »گیجگاه« با ديگر فیلم های اين پرونده، بازه تاريخی 
آن است؛ دهه 70 به جای دهه 60. حسن خشنود معلم ادبیاتی است که همزمان علاقه شديدی به 
ورزش های رزمی هم دارد. او در تلاش است تا آموخته های خود در اين دو حوزه را با هم تلفیق کند 
و حتی در اين راستا کتاب هم منتشر کرده است. حسن دل بسته مادر مطلقه يکی از شاگردانش 

می شود. 
           نسبتش با فضای تاریخی فیلم چه بود؟   در ترکیب شــخصیت هايی کــه در اين پرونــده به آن ها 
پرداخته ايم، شايد بتوان شــبیه ترين کاراکتر به حسن خشــنود در فیلم »گیجگاه« را، کاراکتر 
اسماعیل در »فسیل« دانست! نه به اين دلیل که فیلم عادل تبريزی هم حال و هوايی شبه کمدی 
دارد بلکه بیشتر به اين دلیل که هر دو فیلم، زايیده خیال سازندگان هستند و شخصیت ها در آن ها 

بیشتر کارکردی نمادين دارند تا تاريخی.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  حامد بهداد، ارتباطی فراتر از يک نقش معمولی با حسن خشنود 
برقرار کرده و علاقه بسیار ويژه ای به »گیجگاه« دارد. او به نسبت تجربه های جدی اش در سینما، 
در اين نقش کمدی هم موفق ظاهر شده است. بازی حامد بهداد در کنار باران کوثری، اصلی ترين 

پشتوانه اين فیلم برای توفیق در گیشه بود.
           چقدر به چشم آمد؟   فیلم هرچند در فرصت رونمايی در جشنواره فیلم فجر، حضوری معمولی 
را تجربه کرد و چندان به چشــم نیامد اما در بازه اکران عمومی، به رغم محدوديت هايی که برای 

تبلیغات داشت، به خوبی ديده شد. 

           قصه کاراکتر چه بود؟  شخصیت اصلی داستان فیلم »ضد« سعید است. جوانی که در دوران 
دانشجويی، سودای فعالیت های سیاسی او را به جريان انقلابیون پیوند زده و در مسیر همین 
هیجانات انقلابی، آرام آرام جذب گروهک منافقین شــده اســت. او حالا فراتر از يک عضو 
ساده در ساختار منافقین يا همان سازمان مجاهدين خلق، به عنوان يک فرد نفوذی به بدنه 
مهمترين ارکان نظام جمهوری اسلامی ورود کرده و مقدمات خراب کاری ها را فراهم می آورد.

           نسبتش با فضای تاریخی فیلم چه بود؟   حرف و حديث دربــاره اينکه کاراکتر ســعید ما به ازای 
کدام شخصیت در تاريخ معاصر بوده است، از همان ايام رونمايی فیلم در جشنواره فجر آغاز 
شــد. به خصوص که بنابر روايت فیلم، اين شخصیت نقشــی کلیدی در توطئه بمب گذاری 
تروريستی در ساختمان مرکزی حزب جمهوری داشــته است. در عین حال اما فیلم چنین 
ادعايی را درباره کاراکتر سعید ندارد. می توان گفت »سعید« شمايلی از يک طیف افراد، در 

بستر تاريخ است.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  مهدی نصرتی مســیر عجیبی را دارد در دنیای بازيگری طی 
می کند. اولین فیلم او »لباس شخصی«  هنوز در توقیف است و دومین نقش آفرينی اش هم در 
»ضد«  بعد از دو سال، فرصت اکران عمومی پیدا کرده است. او در اين فاصله ايفای نقش اصلی 

سريال »سوران«  را برعهده گرفت تا ابتدا در قاب تلويزيون ديده شود. 
           چقدر به چشم آمد؟   مهدی نصرتی در فیلم »ضد« نقش آفرينی قابل قبولی داشــت و اتفاقا 

برای همین نقش آفرينی نامزد دريافت سیمرغ بلورين بهترين بازيگری هم شد. 

           قصه کاراکتر چه بود؟  شخصیتی مرموز و پیچیده در روايت فیلم »ضد« است که بنابر شواهد ارائه 
شده در داستان، می توان او را يکی از سران ارشد تیم های اجرايی در بدنه سازمان منافقین دانست. 
کاراکتر ناصر هدايت گر اصلی اقداماتی است که شخصیت اصلی داستان رقم می زند و به نوعی حلقه 
اتصال او با اتاق فکرهای منافقین و تصمیم سازان اين سازمان مخوف محسوب می شود. به همین 

دلیل شمايلی پدرخوانده طور در فضاسازی سینمايی فیلم از او ارائه شده است. 
           نسبتش با فضای تاریخی فیلم چه بود؟   تهیه کننده »ضد« در جايی گفته بود که شــخصیت ناصر 
مابه ازای تاريخی دارد اما نويسنده فیلمنامه آن را تأيید نمی کند. اما آنچه واضح است اين که شبکه 
فعالیت نیروی انسانی در ساختار گروهک منافقین، قطعا مهره  هايی از جنس ناصر را در خود داشته 
است و نمی توان گفت طراحی اين کاراکتر و جنس تأثیرگذاری اش بر اتفاقات، از اساس بی تناسب 

با مستندات تاريخی است.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  در همین پرونده، علاوه بــر اين نقش از ديگــر نقش آفرينی نادر 
سلیمانی نوشته ايم. بازيگری که حالا می توان در کنار کارنامه پربارش در حوزه طنز، حالا در حال 
تکمیل ويترينی از نقش های جدی و ماندگار در کارنامه حرفه ای خود است. نادر سلیمانی در »ضد« 

يکی از بهترين نقش آفرينی هايش را به يادگار گذاشته است.
           چقدر به چشم آمد؟   نادر ســلیمانی بعد از سال ها نقش آفرينی در ســینما و تلويزيون، بالاخره 
به واسطه ايفای نقش در »ضد« بود که مورد تحســین داوران جشنواره فجر قرار گرفت و توانست 

سیمرغ بهترين بازيگری را شکار کند. 

           قصه کاراکتر چه بود؟  داستان »پالايشگاه« که با نام »گل های باوارده« در جشنواره فجر رونمايی 
شده بود، روايتی از دلاورمردی گروهی از پرسنل صنعتی پالايشــگاه آبادان در روزهای آغازين 
جنگ است. مردانی که جلوی يک تصمیم برای تخريب پیش دستانه پالايشگاهی که در معرض 
اشغال دشمن است، ايستادگی کرده و با توان و دانش فنی خود، مسیری برای نجات اين میراث 

گرانقدر، فراهم می آورند. کیان شیرانی، يکی از سردمداران اين جريان است.
           نسبتش با فضای تاریخی فیلم چه بود؟   فیلم »پالايشگاه« تیتراژی در پايان دارد که بیراه نیست اگر 
بگويیم تأثیرگذاری اش بیش از خود فیلم است! اين تیتراژ به روايت مستند تمام اتفاقاتی که در 
طول فیلم شاهد بوديم اختصاص دارد و همان افرادی که در واقعیت اين اقدامات ويژه را رقم زده 
بودند، به روايت آن رو به دوربین می پردازند. از اين منظر فیلم نســبتی مستحکم با واقعیت های 

تاريخی دارد.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  شخصیت های »پالايشگاه« مانند حوادث و اتفاقات طول فیلم، از 
اساس دچار اشکال هستند و فیلم با مشکل جدی فیلمنامه مواجه است. طبیعتا بانیپال شومون 
که از بازيگران توانمند سینما و شبکه خانگی در سال های اخیر بوده است، بر پايه يک فیلمنامه 

ناقص امکان اجرای تأثیرگذار اين نقش را نداشته است.
           چقدر به چشم آمد؟   مهرداد خوشبخت در مقام کارگردان فیلم »گل های باوارده« در نشست 
خبری جشنواره، نسخه به نمايش درآمده از فیلم خود را »مزخرف« توصیف کرد! طبیعتا انتظاری 

نمی توان داشت که در متن چنین فیلمی، بازی بازيگران به چشم بیايد!
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   گزارش

به گــزارش فوتبال 360، مســابقه مهیــج لیورپول 
و نیوکاســل در هفته بیســتم رقابت های لیگ برتر 
انگلیس بــا برتری 4 بر 2 ســرخ ها به پايان رســید. 
لیورپول سال 2023 را با صدرنشینی به پايان رساند 
و در نخستین روز ســال جديد هم با کسب يک برد 
شــیرين، اختلاف با نزديک ترين رقیب )استون ويلا( 
را به 3 امتیاز افزايش داد. پنالتی از دست رفته محمد 
صلاح در نیمه اول و درخشــش ادامــه دار دوبراوکا 
باعث شــد بازی تا دقیقه 49 بــدون گل باقی بماند 
اما لیورپول بــا گلزنی خود او از حريــف پیش افتاد. 
الکساندر ايســاک خیلی زود کار را به برابری کشید 
اما آتش خاموش نشــدنی تیم کلوپ در دقیقه 74 با 
گل کرتیس جونز ثمر داد و گل های متوالی در دقايق 
پايانی منجر به ثبت نتیجه به ياد ماندنی 4 بر 2 شــد. 
بعد از بازگشــت طوفانی و پیروزی 2 بر يک در خانه 
نیوکاسل در مسابقه رفت، حالا لیورپول يک مسابقه 
پرحادثه ديگر را در مقابل کلاغ ها به خاطرات پرشور 
موجود در اذهان هواداران اضافــه کرده؛ تیمی که با 
قدرت به سمت انتهای فصل پیش می تازد و احتمالًا 
جدی ترين رقیب منچسترسیتی در راه قهرمانی لیگ 

برتر خواهد بود.
۱۵۰ گل برای صلاح

محمد صــلاح شــب پرحادثــه ای را در مســابقه 
دوشنبه شب پشت ســر گذاشــت. در نیمه اول يک 
پنالتی را از دست داد اما در ابتدای نیمه دوم تیمش 
را برای نخســتین بار پیش انداخت؛ پیــش از آنکه 
با عملکرد تکنیکــی خود زمینه ســاز 2 گل متوالی 
کرتیس جونــز و کودی خاکپو شــود. صلاح پنالتی 

به باد رفته اش را در انتهای مســابقه جبران کرد و در 
حالی که شاگردان ادی هاو به امید بازگشت نشسته 
بودند، کار را يکسره کرد. او در اين مسابقه از آمار 1۵0 
گل زده لیگ برتری با پیراهن لیورپول عبور کرد و بار 
ديگر جايگاه و اثر خود در تیم يورگن کلوپ را به رخ 
کشید و همین طور اين نکته را که تا روز حذف مصر از 
جام ملت های آفريقا، دل هواداران تا چه حد برای او 
تنگ خواهد شد. طبق معمول با پنالتی از دست رفته 
روحیه اش را نباخت، همه جای زمین حضور داشت، 
روی گل خاکپو يک پاس بیرون پای اســتثنايی داد، 
تیمش را يک تنه به پیروزی رســاند و در نهايت يک 
رکورد ارزشمند را به ثبت رساند. تنها 4 بازيکن ديگر 
در تاريخ لیگ برتر با پیراهن يک تیم خاص به اين آمار 
دست يافته اند؛ هری کین )تاتنهام(، سرخیو آگوئرو 
)منچسترسیتی(، وين رونی )منچســتر يونايتد( و 

تیری آنری )آرسنال(.
بهترین موقعیت های تاریخ

حداقل از ابتدای فصل 11-2010 که آمار امید گل 
يا تعداد گل های مورد انتظار به ثبت می رســد، هیچ 
تیمی در هیچ مســابقه ای در لیگ برتر موفق به ثبت 
آمار 7/27 گل مورد انتظار نشده بود. امید گل حاصل 
از 34 شوت و 1۵ شوت در چارچوب با عبور از عدد 7 با 
اختلاف، بهترين عملکرد تهاجمی ثبت شده يک تیم 

در تاريخ لیگ برتر به شمار می رود.
طی 14 سال گذشته تنها 10 بار تیمی در طول يک 
مسابقه از مرز امید گل 4/7۵عبور کرده و از اين تعداد 
۵ مورد سهم منچسترسیتی و 3 مورد سهم لیورپول 
بوده. يورگن کلوپ بعد از مسابقه اعلام کرد احتیاجی 
به بررسی آمار نداشته و مســابقه را از نزديک ديده 
اســت. او از نونیز و مهاجمان تیمش تقدير کرد اما از 
دست رفتن موقعیت های زياد می تواند در بازی های 
بعدی به ضرر لیورپول تمام شود. فصل طولانی به نیمه 
رسیده و هرگونه خلأ و ناکامی در هر جای زمین، کار 

مدعیان را يکسره خواهد کرد. 
رکورد عجیب لیورپول مقابل نیوکاسل

در مسابقه دوشنبه شب برای بیست و هشتمین مسابقه 
متوالی، نیوکاســل موفق به کسب پیروزی در مقابل 
لیورپول در ورزشــگاه آنفیلد نشد؛ اتفاقی که از سال 
199۵ آغاز شده و حالا بعد از 3 دهه همچنان ادامه 
دارد. اين، رکورد مشترک بدترين عملکرد يک تیم در 
خانه يک حريف لیگ برتــری در تاريخ اين رقابت ها 
به شمار می رود. نیوکاسل امسال در بازی های خارج 
از خانه عملکرد کاملًا ناامیدکننده ای داشته و در حال 
حاضر در 10 مســابقه بیرون از خانه اخیر تنها يک 
پیروزی و 2 تساوی کسب کرده؛ بدتر از هر تیم لیگ 

برتری ديگر و فقط بهتر از شفیلديونايتد.

  امیــر قلعه نويی  لیســت 26 نفــره بازيکنان 
مدنظــرش را برای حضــور در رقابت های جام 
ملت های آسیا 2023 که از 24 دی ماه برای تیم 
ملی ايران در قطر آغاز خواهد شد، اعلام کرد     . 
لیست 26 نفره بازيکنان دعوت شده به آخرين 
اردوی تیم ملی فوتبــال پیش از جام ملت های 
آســیا حاوی نکات مهمی است. نکاتی که البته 
سورپرايز اين لیســت هســتند اما بیشتر اين 

سورپرايز معکوس است! 

۱  دعوت قلعه نويی از سردار آزمون، مشروط 
به موافقت باشــگاه ايتالیايی آ.اس.رم ايتالیا  و 
فدراســیون فوتبال بود تا ســردار آزمون را در 
اختیار تیم ملی قرار بدهد. سردار نقش کلیدی 
در برنامه های تیم ملــی به ويژه در فاز تهاجمی 

دارد  .

2  احمد نوراللهی کــه در اردوی قبلی تیم 
ملی به علت کدورت و تنش با قلعه نويی اردوی 
تیم ملــی را ترک کرد، حالا با قلــم قرمز ژنرال 
برای جام ملت ها مواجه شــده و شماره 21 تیم 
ملی که ســابقه حضــور در جام جهانــی را هم 

داراست، مسافر قطر نیست. امیر همچنین علی 
کريمی هافبک کايسری را نیز به اردوی نهايی 
دعوت نکرده. کريمی که همراه با ســیدمجید 
حســینی دو بازيکن ايرانی کايسری اســپور و 

شاغل سوپرلیگ ترکیه هستند.    

3   مهدی قايدی که اين روزها با درخشش  
در لیگ   امارات بارها بــه کار فرهاد مجیدی و 
الاتحاد کلبا آمده، از چشم قلعه نويی دور نماند و 
پس از مدت ها غیبت در لیست، اين بار به جمع 
اردونشینان اضافه شده. البته با توجه به ترافیک 
شــديد در خط حمله تیم ملــی احتمال بازی 

رسیدن به او نزديک به صفر است.

4  علی قلی زاده در فصل جديد فوتبال اروپا 
به علت مصدومیت دقايق کمی به میدان رفته 
و از آمادگی کافی برخوردار نیســت. با نگاهی 
به عملکرد قلی زاده، او تنها 24۸ دقیقه در اين 
فصل به میدان رفته که کمتر از مجموع دقايق 3 
بازی 90 دقیقه ای فوتبال است و حاصل کار او در 
اين دقايق کم نیز صفر گل و صفر پاس گل بوده! 
قلی زاده بیشــتر بازی ها را به علت مصدومیت 

از دســت داده و فاصله زيادی از شرايط ايده آل 
خود دارد.  دعــوت او در نوع خود عجیب به نظر 

می رسد.

۵  غیبت امین حزباوی، مدافع آتیه دار تیم 
فوتبال السد قطر در اين لیست نیز در نوع خود 
جالب اســت. او پیش از اين پای ثابت اردوهای 
تیم ملــی بــوده و پیش بینی می شــد قدرت 

سرزنی اش به کار ژنرال بیايد  .

6  دعوت از سامان فلاح را می توان به نوعی 
شگفتانه قلعه نويی هم توصیف کرد چرا که اين 
سرمربی با خط زدن حزباوی مدافع لژيونر ايرانی 
شــاغل در الســد قطر، به بازيکنی غیر لژيونر 
اعتماد کرده و اين در شرايطی است که حزباوی 
پیش از اين حضور بیشتری در جمع ملی پوشان 

داشته.

7  قلعه نويــی در پســت دروازه بــان و 
مدافــع کمتريــن تغییــرات را ايجــاد کرده 
تا ثبــات، مهم ترين عامل تاکتیکــی وی برای 
مقابله با حريفان باشــد. به  نظر می رســد زوج 

کنعانــی زادگان – خلیل زاده )شــما بخوانید 
شــکننده(  مانند قبل انتخاب اول ژنرال برای 

ترکیب اصلی هستند.

8   آريا يوسفی شايد شگفتانه لیست تیم ملی 
باشد. بازيکن خوش تکنیک تیم فوتبال سپاهان 
که قابلیت بازی در چند پست را داراست، به تیم 
ملی دعوت شده  تا اولین تورنمنت رسمی خود 
به عنوان يک بازيکن ملی پوش بزرگسالان را در 

قطر تجربه کند.

9  امید ابراهیمی هافبک 36 ســاله الشمال 
قطر بار ديگر به تیم ملی دعوت شــده. بازيکنی 
که با توجه به سن و سالش حضورش در اردوی 
قبلی تیم ملی انتقادات زيادی را برانگیخت ولی 
قلعه نويی با دعوت مجدد از اين بازيکن قديمی و 
کارکشته نشان داد تا چه اندازه به شاگرد قديمی 

خود اعتقاد دارد.  

۱۰   در فهرست 27 نفره و اولیه تیم ملی   نام 6 
بازيکن از سپاهان وجود داشت که حالا يکی از 
آنها خط خورده. نکته عجیب   حذف محمدجواد 

حســین نژاد   هافبک جوان ســپاهان  و پديده 
بی چون و چرای نیم فصــل اول لیگ برتر بود تا 
نشان دهد قلعه نويی حالا حالاها قصد جوانگرايی 
در تیم ملی را ندارد.  پیام نیازمند،   آريا يوسفی، 
رامین رضايیان، رضا اســدی و شهريار مغانلو ۵ 

بازيکن سپاهان در تیم ملی هستند. 

۱۱   بعد از بازگشــت مهدی قايــدی تعداد 
لژيونرها در اردوی تیم ملی به 14 نفر رسید که 
نشــان از افزايش لژيونرها در اسکواد قلعه نويی 
دارد. تیم ملی در تورنمنت کافا 9 بازيکن لژيونر 
داشت. اين تعداد در مقدماتی جام جهانی 2026 
به 13 نفر و در نهايت برای جام ملت های آسیا به 
14 نفر   رسید تا بدين ترتیب نیمی از ترکیب تیم 
ملی را لژيونرها تشکیل دهند. احسان حاج صفی، 
میلاد محمدی، مجید حسینی، صادق محرمی، 
امید ابراهیمی، سعید عزت اللهی، سامان قدوس، 
محمد محبی، مهدی قايــدی، مهدی طارمی، 
علیرضا جهانبخش، علی قلی زاده، سردار آزمون 
و کريم انصاری فرد 14 بازيکــن لژيونر در جام 
ملت ها هستند.  )بخشــی از مطلب برگرفته از 

مهر(

سکوت سردار بعد از 
چند روز  عجیب شکست

داستان حضور سردار آزمون در جام ملت های آسیا شروع 
نگران کننده اما پايان بسیار خوشی داشت. جايی که در روزهای 

گذشته از احتمال غیبت آزمون در جام ملت های آسیا صحبت شد 
اما در نهايت تعامل انجام شده بین فدراسیون فوتبال، امیر قلعه نويی 
و باشگاه رم باعث شد که ايران با يکی از کلیدی ترين بازيکنان خود پا 

به قطر بگذارد.  
آزمون با هماهنگی انجام شده چند روز ديرتر و حداکثر تا  ١٠ ژانويه به 
اردوی تیم ملی فوتبال ايران ملحق خواهد شد. به بهانه اتفاقات همین 
چند روز، ورزش سه گفت وگويی با ستاره تیم ملی و باشگاه رم ترتیب 

داده که در ادامه صحبت های سردار آزمون   را می خوانید.
   یک تشکر ویژه از باشگاه رم و آقای قلعه نویی

اول از همه می خواهم از همکاری انجام شده بین مسئولان تیم 
ملی به خصوص آقای قلعه نويی با باشگاه رم تشکر کنم. همانطور 

که می دانید مشکلاتی در اين چند روز به وجود آمد اما واقعا از آقای 
قلعه نويی و باشگاه رم بابت اينکه من را درک کردند خیلی ممنونم. 

خیلی خوشحالم که در نهايت اتفاقی رقم خورد که من هم به تعهداتم 
به باشگاه عمل کنم هم اينکه در جام ملت های آسیا در خدمت تیم 

ملی کشورم باشم.
  دلتنگ تیم ملی و بچه ها هستم 

جا دارد از همدلی بچه های تیم ملی هم تشکر کنم. واقعا برای حضور در 
اردوی تیم ملی و تمرين با بچه ها لحظه شماری می کنم. قطعا همه تیم 

هم مثل من چنین انگیزه و شور و اشتیاقی دارند تا در کنار هم برای 
موفقیت در قطر تلاش کنیم.

  کار سختی داریم اما غیرممکن نه!
ديگر همه با ترکیب تیم هايی مثل ژاپن و کره جنوبی آشنا هستند. 

اکثر آنها در لیگ های درجه يک اروپايی بازی می کنند و خیلی درست 
نیست اگر بخواهیم ايران را بالاتر از آنها مدعی اصلی بدانیم. البته ما 
ايران هستیم و با تمام توان به قطر می رويم تا اول از همه به حسرت 

چند دهه ای حضور در فینال جام ملت ها پايان دهیم و در مرحله بعد 
هم برای قهرمانی بجنگیم.

  برایمان انرژی مثبت بفرستید
چند روز تا شروع جام ملت ها باقی مانده و تیم بیشتر از هر وقت ديگری 
به همدلی و انرژی مثبت نیاز دارد. اول از همه می خواهم از مردم عزيز 

ايران که همیشه بزرگ ترين انگیزه ما بوده اند، بخواهم که با انرژی 
خوبشان تیم ملی را همراهی کنند. همچنین از اهالی فوتبال خواهش 
می کنم حداقل در اين يک ماه تمام اتفاقات و حواشی را کنار بگذاريم 
و فقط از تیم حمايت کنیم تا ان شاءالله بتوانیم يک کار بزرگ در قطر 

انجام دهیم.
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هیچ بازیکنی در ایران آنقدر ارزش ندارد!
گزيده حرف های  پیام نیازمند در گفتگو با فوتبال 360 درباره حواشی اخیر قراردادش را بخوانید. هفته گذشته افشای مبلغ قرارداد 
پیام نیازمند از سوی رضا جاودانی، عضو کمیته انضباطی واکنش های زيادی را به همراه داشت. جاودانی   از قرارداد 1۵0 میلیاردی 
نیازمند برای سال آينده پرده برداشت: » در چند روز گذشته يکسری مسائل به وجود آمد که صحبت های آقای جاودانی خیلی 
برای من جای تعجب داشت. من خیلی تعجب کردم که چطور ايشان عضو کمیته انضباطی است و قرارداد من را نديده؟ نمی دانم 
هدف از اين قضیه چه بوده و امیدوارم خود ايشان هرچه زودتر قضیه را روشن کنند.  وقتی دروغ بزرگی گفته می شود، پیامدها 
و عواقب بدی   برای شخص من و خانواده  ام به وجود می آيد. ۸ ماه پیش يک نفر درباره رضايتنامه يک میلیون دلاری من گفت و 
من خودم سکوت کردم و با اينکه سپاهان از فیش واريزی 2۵0 هزار دلاری به باشگاه پورتیموننزه مدرک رو کرد ولی باز شما فکر 
می کنید رضايتنامه من يک میلیون دلار بوده که ۵0 میلیارد می شــود و خیلی با مبلغ پرداختی فرق دارد. آقای جاودانی گفته 
قرارداد سال اول من 10 میلیارد و سال دوم 1۵0 میلیارد اســت که او بايد 1۵0 را 12/۵میلیارد کند. نمی دانم او چطور جمع و 
تفريق زده ولی حتی با مبلغ رضايتنامه هم اصلا رقم او چیز عجیبی است. قرارداد من با همه اينها و رضايتنامه و ... به 100 میلیارد 
نمی رسد. ما را برای قرارداد سال بعد محروم کردند. يعنی قرارداد امسال درست است ولی گفتند سال بعد نمی توانند با اين قرارداد 
بازی کنند و بايد کم شود ولی ما قبل از تصويب قانون امضا کرديم. قسم می خورم اگر قرار باشد سپاهان مبلغی که آقای جاودانی 

گفته را بدهد، خودم قبول نمی کنم. هیچ بازيکنی در لیگ ايران آنقدر ارزش ندارد. «

 هر لیستی بدهید حرف وحدیث ایجاد می شود
امیر قلعه نويی در حاشیه آغاز تمرين تیم ملی فوتبال ايران برای مسابقات جام ملت های آسیا 2023 گفت: 
گروه ما و تیم مديريتی تیم ملی در تلاش هستند مردم را خوشحال کنند. خوشبختانه شرايط خوب است و 
نفراتی که به نظر ما شايسته بودند، انتخاب و دعوت شده اند.او در واکنش به انتقادها از لیست نفرات دعوت  
شده به اردوی تیم ملی گفت: با توجه به اينکه زمان کمی برای جام ملت های آسیا داشتیم، پلن مان اين بود 
که برای جام جهانی با شیب ملايم به سمت جوانگرايی برويم، با بازيکنانی که شايسته حضور در اردو بودند، 
ولی به قول شما هر لیستی بدهید حرف وحديث ايجاد می شود. با توجه به محدوديت نفرات و انتخاب 26 
بازيکن، خیلی جلسات برگزار و لیســت را بالا و پايین کرديم. قلعه نويی راجع به اردوی تیم ملی در کیش 
و ديدار تدارکاتی با بورکینافاســو گفت:   بورکینافاسو تیم خیلی خوبی اســت، ولی ديدم برخی دوستان 
انتقادهايی کرده اند. اين بازی می تواند محک خوبی برای ما باشد. دو برنامه و تاکتیک را می توانیم آزمايش 
کنیم و محکی سخت و جدی هم بخوريم. قلعه نويی با تأکید بر حمايت ها از تیم ملی فوتبال يادآور شد: از 
همه خواهش می کنم حب وبغض ها را کنار بگذارند و از تیم ملی حمايت کنند. تیم ملی برای مردم است و 
امیر قلعه نويی اينجا میهمان است. يک روز قلعه نويی است، يک روز کی روش و يک روز هم افشین قطبی، 

مهم اين است که با همدلی به تیم ملی کمک شود.

  ۱۵۰ گل 
برای »مو«

محمد صلاح به آمار ۱۵۰ 
گل زده با پیراهن لیورپول در 

رقابت های لیگ برتر رسید

سورپرایز 
معکوس!
۱۱ نکته از لیست جدید 

امیر قلعه نویی   برای جام 
ملت های آسیا

اشتباه بزرگ سربازهای پرسپولیس
دو بازيکن ســرباز پرسپولیس از امتیاز دانشــجويی برای تداوم 
معافیت خود اســتفاده نکردند. به گزارش  ورزش ســه ، با اعلام 
سازمان نظام وظیفه عمومی ناجا و با توجه به تداوم قانون قبلی 
حضور بازيکنان مشــمول در تیم های لیگ برتری، میلاد سرلک 
بايد در تاريخ اول اسفند ماه خودش را به يگان خدمتی اش معرفی 
کند و از نیم فصل دوم قادر به همراهی پرســپولیس نیست ولی 
محمد عمری شرايط سنی لازم برای بازی در پرسپولیس تا آخر 
فصل را دارد مگر اينکه خودش بخواهد سرباز شود. با اين وجود 
هر دو بازيکن می توانستند از مزيت معافیت تحصیلی با گواهی 
اشتغال به تحصیل در دانشگاه اســتفاده کنند که با يک اشتباه 
از اين مزيت بهــره نبردند.ظاهرا هر دو بازيکــن دو بار از حضور 
در دانشــگاه انصراف داده اند و قادر به ثبت نام مجدد در دانشگاه 
نیستند و  به راحتی اين امتیاز را از خود سلب کردند. اين در حالی 
است که بسیاری از بازيکنان لیگ برتری مشمول با بهره مندی از 
اين امتیاز سال هاست خدمت سربازی شان را به تعويق می اندازند.

 
توافق اولیه طارمی با نراتزوری

رسانه های ايتالیايی از توافق دوساله مهدی طارمی با اينتر خبر 
دادند. به گزارش ايسنا، مهدی طارمی را بايد بازيکن جديد اينتر 
دانست. مهاجم ايرانی روزهای پايانی حضورش را در تیم پورتو 
سپری می کند و پیوستنش به اينتر قطعی است. طارمی توافق 
اولیه با نراتزوری داشته و بر اين اســاس با قراردادی دو ساله به 
ارزش ســه میلیون يورو پیراهن اين تیم را به تن خواهد کرد. او 
در اين فصل برای پورتو در 24 بازی شــش گل زده و چهار پاس 
گل داده است. چند تیم از لیگ حرفه ای عربستان هم خواستار 
به خدمت گرفتن طارمی بودند ولی او تصمیم گفت در اينتر به 

فوتبالش ادامه دهد.

پایان معمای بنزما؟
روزنامه آس اســپانیا دلیل رفتارهای مشکوک مهاجم فرانسوی 
الاتحاد را شرايط خاص او دانست که باعث شده است از باشگاهش 
مرخصی بگیرد.   کريم بنزما پس از شکست الاتحاد، مقابل النصر 
مورد انتقادهای زيادی قرار گرفت که باعث شــد شــبکه های 
اجتماعی اش را تعطیل کند. بنزما در ادامه با تیمش تمرين نکرد 
و در نهايت از عربستان خارج شــد تا زمزمه های زيادی درباره 
آينده او به گوش برسد. هیچکس در عربستان نمی دانست بنزما 
کجاست. پس از چند روز يکی از مديران باشگاه الاتحاد عربستان 
که نخواست نامش فاش شود، با رسانه های محلی صحبت کرد و 
گفت: بنزما برای کار خاصی به مادريد رفت، او سه روز مرخصی 
درخواســت که با موافقت باشگاه همراه شــد. کريم، حرفه ای و 
به تیم متعهد است. رسانه های عربســتانی در چند روز گذشته 
به شدت به اين بازيکن فرانسوی تاختند و حتی اين ايده را مطرح 

کردند که او می خواهد فوتبال عربستان را ترک کند.  

بازتاب درخواست جدایی مورایس
 از سپاهان

 درخواست جدايی سرمربی پرتغالی از ســپاهان در رسانه های 
ايــن کشــور بازتاب گســترده ای داشــته اســت.  بــه نقل از 
noticiasaominuto پرتغال، ماجراجويــی ژوزه مورايس 
در ايران ممکن اســت به زودی به پايان برسد. سرمربی پرتغالی 
سپاهان اصفهان عصر دوشنبه خواستار کناره گیری از هدايت اين 
تیم شد؛ چیزی که می تواند در ســاعات آينده شکل جدی تری 
به خود بگیرد  .منوچهر نیکفر، سرپرست باشگاه سپاهان، گفت: 
مورايس درخواست جدايی داده   و ما در حال مذاکره با او هستیم. 
ژوزه مورايس بسیار عصبانی است و به نظرم به خاطر اتفاقاتی که 
در اين ماه ها افتاده، چنین تصمیمی گرفته  . ســرمربی سپاهان 
بعد از شکست تیمش مقابل شمس آذر، برای گذراندن تعطیلات 
زمستانی و ايام آغازين سال جديد میلادی به کشورش بازگشته 
و گفته می شود که در مکالمات خود با مديران باشگاه سپاهان از 
عدم تمايل خود برای ادامه همکاری پرده برداشته است. موضوعی  
که   منوچهر نیکفر سرپرست مديرعاملی سپاهان هم آن را تايید 
کرد و حالا براساس تازه ترين خبرها، پیگیری های بیشتر   »فوتبال 
360« حکايت از آن دارد کــه مورايس همچنان بر تصمیم خود 
مصمم است و تمايلی به ادامه همکاری با طلايی پوشان اصفهانی 
ندارد.روزنامه ابولای پرتغال نیز با اين تیتر رسمی: ژوزه مورايس 

ديگر سرمربی سپاهان نیست به اين اخبار واکنش نشان داد. 

وین رونی از بیرمنگام اخراج شد
 وين رونی کمتر از ســه ماه پس از انتصابش به عنوان سرمربی 
بیرمنگام، اخراج شد. دوران حضور رونی در بیرمنگام چیزی شبیه   
فاجعه بود و با شکست سنگین برابر لیدز به پايان رسید. کاپیتان 
سابق انگلیس و منچســتريونايتد در 9 بازی از 1۵ بازی خود در 
مقام مربی بیرمنگام شکست خورد و فقط در دو بازی پیروز شد. 
سقوط تیم به رده بیستم باعث شد تا   هیات مديره بیرمنگام به 
اين نتیجه برســد که گزينه ای جز اخراج او ندارند. رونی در ماه 
اکتبر جايگزين جان يوستاس شد و اين باشگاه را در رده ششم 
جدول تحويل گرفت، اما شکست 33برصفر برابر لیدز در روز سال 
نو، آنها را به رده 20 فرستاد و شش امتیاز بالاتر از منطقه سقوط 
قرار دارند. رونی ديروز گفته بود که قصد استعفا ندارد و می خواهد 

برای بهتر کردن شرايط بیرمنگام بجنگد.

کنایه بیرانوند به یحیی بعد از استعفا!
پس از تساوی پرسپولیس مقابل مس رفسنجان اتفاق عجیبی رخ 
داد و يحیی گل محمدی در کنفرانس خبری از هدايت پرسپولیس 
استعفا داد و برای نفر بعدی که به اين تیم می آيد آرزوی موفقیت 
کرد. البته باشگاه پرســپولیس بلافاصله واکنش نشان داد و اين 
استعفا را نپذيرفت.   علیرضا بیرانوند که برای پیوستن به اردوی 
تیم ملی به هتل المپیک رفته بود، در بخشــی از صحبت هايش 
در مورد اين اســتعفا صحبت کرد و معتقد بود يحیی وقتی اين 
تصمیم را گرفت بايد با آنها مشــورت   و بعــد از آن در رختکن 
جلســه ای با آنها برگزار می کرد. بیرانوند در پاسخ به اينکه آيا با 
يحیی گل محمدی   در راه برگشت به تهران صحبت کردند يا خیر، 
گفت: اتفاقی که افتاد و ما که بین خودمان صحبت می کرديم و پچ 
پچ همیشگی مان بود، اين بود که چرا اصلا با ما صحبت نمی کند؟ 
اين اتفاق افتاده و چرا اصلًا قبلش با ما صحبت نکرد؟ او اســتعفا 
داد ولی من خودم اين را نمی پذيرم چون دوست دارم با ما ادامه 
بدهد. اگر استعفا داد چرا نیامد در رختکن يک جلسه ۵ دقیقه ای 
برگزار کند و صحبتی کند يا تشکری کند؟بیرانوند ادامه داد: ما 
خودمان هم نمی دانیم که می خواهد چه تصمیمی بگیرد. شايد به 
قول آقای درويش عصبی بوده. به قول آقای درويش هنوز نامه ای 

به باشگاه نداده است. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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ارائه بسته های ویژه ترکیبی همراه اول 
به مناسبت روز مادر

همراه اول به مناسبت ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا)س( و بزرگداشت 
مقام زن و »روز مادر«، بســته های ویژه ای را تدارک دیده اســت که تمامی 
مشترکان دائمی و اعتباری همراه اولی قادر به ســفارش و استفاده از آن ها 

هستند.
بسته »۲ گیگابایت اینترنت و ۲۰۰ دقیقه مکالمه« با قیمت ۱۰ هزار تومان و 
بســته »۶ گیگابایت اینترنت و ۶۰۰ دقیقه مکالمه« با قیمت ۲۵ هزار تومان 

عرضه می شود.
 تمامی مشترکان همراه اولی دارنده یوسیم و علاقه مند به فعالسازی یکی از 
این بسته های ویژه که از امروز سه شــنبه ۱۲ دی تا پایان روز پنجشنبه ۱۴ 
دی ۱۴۰۲ قابل خرید و استفاده است، می توانند کد »ستاره ۱۰۰ ستاره ۶۷۱ 

مربع« را شماره گیری و یکی از بسته ها را انتخاب کنند.

جنایت در صدرا به خاطر اختلاف مالیدرگیري در کافه رنگ خون گرفت
 سردار کارآگاه علي وليپور گودرزي، رئيس پليس آگاهي پايتخت 
از دســتگيري قاتل يک جوان 22 ســاله در جنوب شهر تهران 
خبر داد. به گزارش خبرنگار خبرگزاري پليس، ســردار کارآگاه 
علي وليپور گودرزي، رئيس پليس آگاهي تهران اظهار داشت: 
در پي دريافت خبري مبني بر فوت جواني 22 ســاله در يکي از 
بيمارستان هاي جنوب شهر تهران به پليس، موضوع رسيدگي 
به اين پرونده در دستورکار کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهي 
قرار گرفت. وي افزود: کارآگاهان در گام نخســت با مراجعه به 
بيمارســتان مورد نظر در تن پيمايي از مقتول آثار يک جراحت 
عميق در قسمت شکم متوفي مشاهده کردند و سپس با استفاده 
از روش هاي ميداني دريافتند؛ مقتول از يک کافه در همان جنوب 
شهر تهران در محدوده شــهر ري پس از درگيري و نزاع داخل 
کافه به صورت زخمي خارج شده و به بيمارستان مراجعه کرده 

است. اين مقام انتظامي در ادامه تصريح کرد: کارآگاهان در ادامه 
با توجه به حساســيت موضوع اقدامات اطلاعاتي و کارآگاهي 
گسترده را آغاز کردند و موفق شــدند هويت و مخفيگاه  6 تن 
از اعضاي شــرکت کننده در اين نزاع را شناسايي کنند و پس از 
هماهنگي هاي قضايي متهم اصلي پرونده را به همراه ساير متهمان 
در مخفيگاهش در جنوب تهران دستگير و به اداره دهم پليس 
آگاهي انتقال دهند. رئيس پليس آگاهي تهران در ادامه عنوان 
کرد: متهمان در پي جويي هاي انتظامي به وقوع درگيري و نزاع 
خونين در کافه معترف شــدند و متهم اصلي پرونده نيز به قتل 
جوان 22 ساله با استفاده از سلاح سرد اعتراف كرد. سردار وليپور 
گودرزي در پايان با اشاره به اينكه با دستور قضايي، قاتل پرونده در 
اختيار اداره دهم آگاهي قرار گرفت، خاطرنشان کرد: ساير افراد 

دستگير شده پس از تکميل تحقيقات پليسي آزاد شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان رستم 
گفــت: قاتلی که با اســلحه مردی 
24ساله را به قتل رســانده بود در 
شهر »صدرا« از توابع شيراز دستگير 
شد. سرهنگ ســيد عبدالمحمد 
نازيدوک در گفت وگو با خبرگزاری 
پليس اظهار داشــت: در پی وقوع 
يک فقره قتل در دهم آذرماه سال 
جاری در حوزه استحفاظی »کوپن« 
شهرستان رســتم و متواری شدن 
قاتل به مکان نامعلوم، رسيدگی به 
موضوع به صورت ويژه در دستور کار 
پليس قرار گرفت. وی بيان داشت: 

ماموران انتظامی رستم تحقيقات 
خود را آغاز کردند و با اقدمات فنی و 
تخصصی موفق شدند مخفيگاه قاتل 
را در شيراز شناسايی کنند. فرمانده 
انتظامی شهرستان رستم ادامه داد: 
ماموران پس از اخذ نيابت قضايی به 
شهر صدرا از توابع شيراز اعزام و در 
عملياتی ضربتی قاتل 34ساله را در 
مخفيگاهش دستگير و يک قبضه 
اسلحه کلت نيز از وی کشف کردند.  
سرهنگ  نازيدوک با اشاره به اينکه 
متهم انگيــزه قتــل را اختلافات 
شــخصی و مالی  با مقتول عنوان 

کرد، گفت: قاتل پس از تشــکيل 
پرونده برای ســير مراحل قانونی 
تحويل مراجع قضايی شد. اين مقام 
انتظامی با تاکيد بر اينکه مردم عزيز 
همواره بايد آســتانه صبر و تحمل 
خود را بالا ببرند، بيان داشت: پليس 
به طور مستمر برای برقراری نظم و 
امنيت و برخــورد با مجرمان آماده 
بوده و انتظار می رود شهروندان عزيز 
نيز ضمن همکاری با پليس، با اطلاع 
از هرگونه مورد مشکوک بلافاصله 
مراتب را از طريق پل ارتباطی ۱۱۰ 

اطلاع دهند.

فاطمه شیخ علیزاده|مدتی قبل زن جوانی 
با مراجعه به کلانتری پيروزی شکايت خود 
را از مدير يک سالن زيبايی که قبلا در آنجا 

کار می کرد به اتهام آدم ربايی مطرح کرد.
اين زن در طرح شکايت ابتدايی خود گفت: 
»مدير سالن زيبايی فردی را اجير کرده بود 
که من را ربوده و به کلانتری بياورد و تحويل 
پليس بدهد. با اينکه او برای انجام اين کار 
هيچ دليل قانونی در دســت نداشت. برای 
همين از او و راننده ای که من را ربود شکايت 
دارم چون اقدام آنها باعث شد احساس ترس 
و ناامنی به من دســت بدهد. ممکن بود به 
جای کلانتری من را به جای ديگری منتقل 

کرده و خطراتی در کمينم باشد.«
با طرح شکايت از سوی شاکی پرونده برای 
رسيدگی به شعبه هفتم دادسرای جنايی 
تهران ارجاع شد و در دســتور کار بازپرس 

غلامحسين صادق زاده قرار گرفت.
بررســی ها و تحقيقات برای صحت سنجی 
ادعای شــاکی رقم خــورد و دوربين های 
مداربســته موجود در محل حادثه و ديگر 
ادله موجود مورد بررســی قرار گرفتند. در 
ادامه مشخص شــد که زن جوان صبح روز 
حادثه به قصد عزيمت بــه محل کار خود 
مثل هر روز در جای مشخصی نزديکی محل 

سکونتش ايستاده بود تا تاکسی بگيرد که 
خودرويی تحت پوشش مسافربر جلوی پای 
او ترمز زد ســپس او را به کلانتری منتقل 
کــرد. خانمی که قبلا مدير ســالن زيبايی 
محل کار شاکی بود مقابل کلانتری ايستاده 
بود و به محض اينکه چشمش به شاکی افتاد 
او را تحويل پليس داد و ادعا کرد که حکم 
جلب او را دارد اما زن جوان بلافاصله کذب 
بودن ادعای مدير سالن را اثبات کرده و از او 

به اتهام آدم ربايی شکايت کرد.
شــاکی در طرح شــکايت مقابل بازپرس 
پرونــده گفت:»مدتی قبل در يک ســالن 
زيبايی به عنوان ناخن کار مشــغول به کار 
بودم اما بين من و خانمی که مدير ســالن 
اســت اختلاف مالی پيش آمد. او می گفت 
از من مبلغی پول طلب دارد و برای همين 
شــکايت قضايی کرده و حکم جلبم را هم 
گرفته بود. ســپس من با مراجعه به مراجع 
قضايی مربوطه که پرونده شــکايت خانم 
مدير در آن جريان داشت بی گناهی خودم 

را اثبات کردم و حکم جلب رفع اثر شد.«
اين زن در ادامه گفــت:»روز حادثه مطابق 
معمول سر خيابان محل سکونتم ايستاده 
بودم و منتظر بودم تاکسی برسد تا به مترو 
پيروزی رفته و از آنجا بــا مترو به محل کار 

جديدم بروم. بالاخره يک خودرو سر رسيد 
و جلوی پايم ترمز زد. من هم ســوار شدم 
اما کمی که در مسير پيش رفت به او گفتم 
مســير رســيدن به مترو پيروزی از اينجا 
نيست و شما نبايد از مسير منحرف شويد اما 
او به حرف من اعتنايی نمی کرد و می گفت 
اين يک مسير جديد است. من به او می گفتم 
از بچگی در اين محله بزرگ شده ام و امکان 
ندارد رســيدن به مترو چنين راهی داشته 
باشد اما او باز هم به همان مسير دلخواهش 
ادامه داد و يکدفعه ســر از مقابل کلانتری 
درآورد. وقتی جلوی کلانتری ترمز زد خانم 
مدير سالن زيبايی که قبلا آنجا کار می کردم 
و از من شــکايت هم کرده بود، جلو آمده و 
فرياد زد و سرباز را صدا زد. می گفت حکم 
جلب من را دارد و من را تحويل پليس داد اما 
همان موقع مشخص شد حکم جلبی در کار 
نيست. اين اقدام آنها باعث ترس و وحشت 
من شد و آنها حق نداشــتند با نقشه من را 
از مســيرم منحرف کنند. بــرای همين به 

هيچ وجه از شکايتم کوتاه نمی آيم.«
در ادامه با توجه به شکايت زن جوان و ادله و 
مستندات موجود در پرونده دستور بازداشت 
مدير سالن زيبايی و راننده صادر شد.به رغم 
اينکه پرينت تماس های دو متهم حکايت از 

ارتباط آنها با هم داشت اما آنها منکر هرگونه 
آشنايی شدند.

مرد راننده گفت:»من راننده مســافرکش 
هستم و آن روز می خواستم از مسير ديگری 
که ترافيک نبود به مترو برســم ولی جلوی 
کلانتری يکدفعه اين خانم جلوی ماشــين 
آمد و گفت دنبال مســافرمن در آسمان ها 
می گشــته و در زمين پيدايش کرده است! 
برای همين او را پياده کرد و تحويل پليس 

داد.«
ادعای متهم در حالی اســت که بررســی 
ماموران نشان می داد از مبدا حرکت شاکی 

تا مترو پيروزی به هيچ عنوان مســير گذر 
از مقابل کلانتری نيســت! مدير سالن نيز 
گفت:»من از اين خانم شکايت داشته و حکم 
جلب داشــتم. آن روز مقابل کلانتری رفته 
بودم تا پرونده را پيگيری کنم که اتفاقی به او 
برخورد کردم. من نمی دانستم حکم جلب 

رفع اثر شده است.«
باتوجه به اينکه بازپــرس پرونده دفاعيات 
متهمــان را غيرموثر تلقی کــرد،  پرونده با 
صدور کيفرخواست راهی دادگاه شد و مرد 
راننده متهم به آدم ربايی و مدير سالن هم 
متهم به معاونت در آدم ربايی شناخته شد. 

ربودن خانم ناخن کار توسط مدیر سالن زیبایی
زن جوان مردی را اجیر کرد تا کارمند سابقش را برباید و تحویل پلیس دهد

شلیک مرگبار به مادر و مرد غریبه
اواخر سال 99 صدای شليک گلوله در يکی از محله های قرچک ورامين 
پيچيد و چند ثانيه بعد دو جوان به سرعت از يک خانه اجاره ای کوچک 
گريختند. سپس جسد زن و مرد ميانســالی در خانه ای کشف شد که 

مدتی قبل آن را اجاره کرده بودند.
مرد ميانســال زمان اجاره کردن خانــه به صاحبخانه گفتــه بود او و 

همسرش اهل يکی از شهرهای شمالی هستند.
بررسی های ابتدايی حکايت از اين داشت که عامل جنايت ابتدا با چاقو 
ضرباتی به قربانيان زده و سپس با شليک اســلحه آنها را از پا درآورده 
اســت. در همين حال تحقيقات تيم جنايی برای يافتن ردی از عامل 
جنايت آغاز شــده و در نخستين تحقيقات مشخص شــد که يکی از 
مقتولان به نام ناهيد 4۰ ساله سال ها قبل با مردی که حدود 3۰ سال 
از او بزرگتر اســت ازدواج کرده بود. اما مدتی قبل با مقتول ديگر به نام 
فرزين آشنا شــده و به او گفته بود که مجرد است. برای همين فرزين 
هم با تصور اينکه به يک خانم مجرد پيشــنهاد ازدواج داده، ناهيد را به 
عقد موقت خود درآورده بود.ســپس برای زندگــی به قرچک ورامين 

آمده بودند.
 به اين ترتيب خانــواده ناهيد هدف تحقيقات قــرار گرفتند و با توجه 
به اظهارات ضد و نقيض پسر 22 ســاله او در مورد اينکه در زمان وقوع 
جنايت کجا حضور داشته؛ اين جوان به عنوان مظنون پرونده بازداشت 
شــد و ســرانجام به قتل مادرش و مرد غريبه با همدستی رفيق خود 
اعتراف کرد. متهم در اولين اعترافات خــود گفت:»مدتی قبل متوجه 
شدم مادرم با مرد جوانی آشنا شده است. او چندبار از پدرم خواسته بود 
که طلاقش دهد اما پدرم راضی به طلاق نبود تا اينکه مادرم يک روز از 
خانه مان فرار کرد و ديگر بازنگشت. من همه جا را دنبال مادرم گشتم و 
بالاخره آدرس خانه ای را که با مرد غريبه به نام فرزين در آن ساکن شده 
بودند پيدا کردم. بعد اسلحه ای تهيه کردم و به همراه دوستم وارد خانه 

مادرم شده و نقشه قتل او و مرد غريبه را عملی کردم.«
 متهم در ادامه راجع به جزئيات شــب حادثه گفت:»وقتی از شمال به 
سمت تهران راه افتادم در بين راه  يک  اسلحه ساچمه ای و چاقو تهيه 
کردم.نيمه شب بود که همراه دوستم به تهران رسيديم و از روی ديوار 
به داخل خانه مادرم پريديم و وارد خانه شديم. فرزين در حياط بود. او 
وقتی مرا ديد شــروع به داد و فرياد کرد. همان لحظه به سمتش حمله 
کردم و او را با چاقو زدم. سپس سراغ مادرم رفتم و به او شليک کردم.من 
گمان می کردم ممکن اســت فرزين زنده باشد. به همين خاطر دوباره 
سراغش رفتم و  چند تير ساچمه ای به ســر او زدم. وقتی از مرگ آنها 

مطمئن شدم همراه دوستم از خانه خارج شديم.«
با اعترافات پسرجوان، همدســتش نيز بازداشت شد و پرونده به شعبه 
دوم دادگاه کيفری يک اســتان تهران ارجاع شــد و متهمان پای ميز 

محاکمه رفتند.
در همين حال پدر و مادر ناهيد به عنوان اوليای دم او از قصاص نوه شان 

اعلام گذشت کردند.
با اعلام گذشت مادر ناهيد پرونده به دادسرا برگردانده شد تا دادستان 

برای مجازات متهم به لحاظ جنبه عمومی جرم اظهارنظر کند.
   در دادگاه

در حالی که فرزندان فرزين به عنوان اوليای دم او تقاضای قصاص متهم 
را کردند در ابتدای جلسه رسيدگی گفتند پدرشان خبر نداشته ناهيد 

متاهل بوده و بی گناه به قتل رسيده است.
ســپس متهم بار ديگر برای دفاع از خود و تشــريح جزئيات ماجرا در 
جايگاه ايســتاد و گفت: »مادرم با آبروی ما بازی کرد و مستحق مرگ 
بود. من از قتل مادرم پشيمان نيستم. وقتی فهميدم مادرم با فرزين فرار 
کرده تصميم گرفتم او را بکشم. به همين خاطر با دوستانم صحبت کردم 
و از آنها خواستم تا برای حفظ آبروی خانوادگی ام همراهم باشند. من 

اتهام هر دو قتل را قبول دارم.«
ســپس دوســت متهم که هنگام قتل همراهش بود به دفاع ايستاد و 
گفت: »وقتی دوســتم برای حل و فصل يک موضوع ناموســی از من 
کمک خواست نمی توانســتم درخواستش را رد کنم چون پای ناموس 
در ميان بود و اگر اين مشــکل برای من يا هر کدام از دوســتانم پيش 
می آمد به کمک او می رفتيم. اما من نمی دانســتم قرار اســت دو فقره 
قتل اتفاق بيفتد چون قرار بود فقط مادر دوستم را با تهديد به شهرمان 

برگردانيم.«
سپس متهم بار ديگر برای آخرين دفاع در  جايگاه متهم ايستاد و گفت: 
»من قبول دارم دونفر را کشــته ام. اما آنها گناهکار و مســتحق مرگ 
بودند اما دوســتم در اين ماجرا بی تقصير است.او فقط همراه من بود و 

نمی دانست نقشه قتل در سر دارم.«
قاضی پرسيد: »اگر زمان به عقب برگردد باز هم مادرت را می کشی؟«

 که متهم پاسخ داد: »اگر صدبار ديگر هم اين اتفاق بيافتد بازهم مادرم 
را می کشم. او در حالی که پدر پيرم را رها کرده بود با مرد غريبه و برای 
خوشگذرانی خودش به تهران آمد. پدر 82ساله ام برای اينکه خرج دو 
برادر خردسالم را تامين کند سر چهارراه کفاشی می کرد. او برای زندگی 
ما هر کاری می کرد اما مادرم به همه ما خيانت کرد و از خانه گريخت.«

قاضی گفــت: »چرا  ماجرای فــرار مادرت از خانه را بــه پليس اطلاع 
ندادی؟«

که متهم پاسخ داد: »بازگشت مادرم به خانه برای ما فايده ای نداشت. 
او ما را بی آبرو کرده بود.« در پايان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای 

صادر کنند.

قتل جوان دارابی در جریان چاقوکشی
  پسر ۱۶ ساله در ملأعام

سرهنگ عليرضا نوشاد  اظهار داشت: شب هشتم دی ماه سال جاری يک 
فقره درگيری منجر به قتل در پارک حاشــيه بلوار دانشجو شهرستان 
داراب به مرکز فوريت های پليسی ۱۱۰ اعلام شد و بلافاصله ماموران به 

محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: با حضور ماموران مشخص شــد چند نفر به دليل اختلافات 
شخصی با يکديگر درگير شــده اند که يکی از آنان با ضربات چاقو يک 

جوان 3۱ ساله را مجروح و از محل متواری شده است.
فرمانده انتظامی داراب با بيان اينکه مجروح به علت شــدت جراحات 
وارده در بيمارستان فوت کرد، عنوان داشت: ماموران انتظامی تحقيقات 
خود را آغاز و با اقدامات فنی موفق شــدند مخفيگاه قاتل را در يکی از 
روستا های اين شهرســتان شناســايی و وی را در کمتر از 48 ساعت 

دستگير کنند.
سرهنگ نوشاد با بيان اينکه متهم ۱6 ساله در اعترافات اوليه، علت قتل 
را عدم کنترل خشم در نزاع و درگيری با مقتول اعلام کرد، گفت: قاتل 
با تشکيل پرونده برای سير مراحل قانونی به مراجع قضا يی معرفی شد.

اين مقام انتظامی با اشــاره بــه اينکه تلاش جهت دســتگيری ديگر 
همدســت قاتل ادامه دارد، تصريح کرد: پليس با اقتــدار برابر قانون با 

مخلان نظم و امنيت برخورد می کند.

  گزارش

  خبر حادثه

     ویژه
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رویه ای که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای حمایت بی چون و چرا و البته انفرادی از اسرائیل و جنایاتش در پیش گرفته است، جز به کشیده شدن آتش به جان 
آمریکا، راه دیگری طی نخواهد کرد. کارتونی از واشنگتن پست 

  سایت نگار جهان

ترانه های طالبان با محتوای خشونت و 
جنگ گردآوری می شود

امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان، از ترانه سرایان 
و تصنیف خوان ها خواسته است که در زمینه 

استحکام »نظام اسلامی« فعالیت کنند. رژیم 
طالبان شاعران و ترانه خوان های زیادی دارد که 
برای »جهاد«، »انتحار«، »کشتار« و »انفجار« 

شعر سروده و ترانه ها و سرودهایی بدون موسیقی 
خوانده اند و شماری از جوانان افغان را با این سرودها 

به مشارکت در جنگ کشاندند. این ترانه ها بیشتر 
در مناطق روستایی و با جمعیت زیاد بی سواد و 

کم سواد هوادار دارد. امیرخان متقی در سمینار دو 
روزه »علمی و فرهنگی شاعران و ترانه خوان ها« 

گفت: »در ۲۰ سال گذشته شاعران و ترانه خوان ها 
با اتکا بر شعر، از کشور دفاع و روحیه نیروها را حفظ 

کردند. بنابراین، حالا هم باید شاعران و ترانه خوان ها 
برای نظام و کشور کار کنند و روحیه مردم را بالا 

نگه دارند.« لطف الله خیرخواه، معاون علمی وزارت 
تحصیلات عالی طالبان نیز اخیرا گفت که شاعران 
هواداران این گروه برای مناسبت های مختلف شعر 
سروده اند و این اشعار باید گردآوری و حفظ شود. 

او گفت: »این ها فقط ترانه و شعر نیست، این ها 
تاریخ افغانستان هنگام اشغال است که ]شاعران 
و ترانه سرایان ما[ به هر مناسبت و برای فتوحات 
و شهدای ما ترانه سروده اند.« او از همه شاعران 

هوادار رژیم طالبان خواست که اشعاری را که در 
وصف این گروه سروده اند، به آن ها بفرستند تا به  
مثابه اسناد تاریخی این گروه حفظ شود. طالبان 

بخشی از ابزارهای انفجاری و انتحاری خود، از جمله 
بمب های بشکه ای زرد رنگ و موتورسیکلت های 
بمب گذاری شده را در موزه روضه مزارشریف به 
نمایش گذاشته اند. طالبان موسیقی را ممنوع 

اعلام کرده اند و مدعی اند که موسیقی در »شریعت 
اسلامی« حرام است و به همین دلیل، سرودهای 
خود را بدون موسیقی اجرا می کنند. سرودهای 

طالبان بیشتر به زبان پشتو است و در آن ها مردم  
به جنگ و خشونت تشویق می شوند. رژیم طالبان 

استودیوهای مجهزی برای ضبط ترانه های خود 
ایجاد کرده اند و این ترانه ها را با کیفیت بالا ضبط 
می کنند و از طریق بنگاه های تبلیغاتی پخش، یا 

از آن ها در پس زمینه کلیپ های تصویری استفاده 
می کنند. اما برای بیشتر شهروندان افغان، شنیدن 
ترانه های طالبان یادآور دوران جنگ و حمله های 

انفجاری این گروه است. در پی روی کار آمدن رژیم 
طالبان در افغانستان، اختناق و سرکوب شدیدی بر 
فضای فرهنگی این کشور حاکم شده است. پیش تر، 
وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان، سرودن 

اشعاری مناسب »ساز و سرود« را ممنوع کرده 
بود. بر مبنای این دستور، از این پس شاعران نباید 

اشعاری بسرایند که آوازخوان ها بتوانند با آن ها ترانه 
و تصنیف بسازند. شماری از شاعران و نویسندگان 

افغانستان نخواستند زیر حاکمیت طالبان به 

زندگی در کشور خود ادامه دهند و به همین دلیل 
به کشورهای اروپایی و آمریکایی مهاجرت کردند، 
و این روند همچنان ادامه دارد. در دوران حکومت 

پیشین افغانستان، طالبان ترانه های »جهادی« خود 
را بیشتر در مناطق قبایلی پاکستان ضبط می کردند 

و آن ها را در اختیار جنگجویانشان می گذاشتند 
یا برای جلب حمایت روستاییان آن نواحی، بین 

آنان پخش می کردند. بیش از دو سال از عمر رژیم 
طالبان در افغانستان می گذرد و در این مدت، 

مقام های این گروه تا حد ممکن کوشیده اند کارنامه 
خونین و مملو از انفجار و انتحارشان را »تطهیر« و 

»سفیدنمایی« کنند. )ایندیپندنت(

عبور بیت کوین از مرز ۴۵ هزار دلار
بیت کوین پس از یک ماه ثبات نسبی قیمتی و در 
ابتدای سال ۲۰۲۴میلادی، برای نخستین بار بعد 

از دو سال از سقف قیمتی ۴۵هزار دلاری عبور کرد. 
تحلیلگران معتقدند این اتفاق در نتیجه انتظارات 

مثبت بازار مبنی بر تایید صندوق های قابل معامله 
توسط سازمان بورس و اوراق بهادار آمریکا رخ 

داده است. بیت کوین در سالی که گذشت با رشد 
۱۵۶ درصدی، بهترین عملکرد سالانه خود را از سال 
۲۰۲۰ داشته است. در حال حاضر قیمت این رمزارز 

با رشد ۷ درصدی به بالای ۴۵ هزار دلار رسیده 
اما همچنان دور از رکورد بالای ۶۹ هزار دلاری 

است که در نوامبر ۲۰۲۱ به آن رسید. اتر، کوین 
مرتبط با شبکه بلاکچین اتریوم، در روز سه شنبه 

و همزمان با رشد بیت کوین حدود ۱/۵درصد رشد 
داشته است. این کوین در سال ۲۰۲۳ با رشد ۹۱ 

درصدی روبه رو بوده است. به طور مستقیم تمرکز 
سرمایه گذاران بر تصمیم سازمان بورس آمریکا 

مبنی بر تایید و رد صندوق های معاملاتی است. در 
صورت تایید صندوق ها بازار بیت کوین در دسترس 

میلیون ها سرمایه گذار دیگر قرار خواهد گرفت 
که موجب جذب میلیاردها دلار سرمایه  در این 
بازار خواهد شد. در ماه های اخیر، نشانه هایی از 

آمادگی نظارت گران برای تأیید حداقل برخی از ۱۳ 
درخواست اعلام شده ثبت صندوق های معاملاتی 
بیت کوین اسپات دیده می شود و انتظار می رود که 

این تصمیم تا تاریخ ۱۰ ژانویه اعلام شود. کریس 
وستون، رئیس تحقیقات در پپرستون، گفت: »پاسخ 

سازمان بورس مبنی بر رد یا قبولی اینبار واضح 
خواهد بود و احتمالًا منجر به سقوط فوری خواهد 

شد.« اما در مقابل جوپیتر ژنگ، شریک صندوق های 
نقدی در هشکی کپیتال معتقد است بازار رمزارز 

در این سال رشد قابل توجهی را تجربه خواهد کرد. 
در حال حاضر کل ارزش بازار کریپتوکارنسی بیش 
از ۱/۷هزار میلیارد دلار است که از ساعات ابتدایی 
روز سه شنبه رشد بیش از ۵ درصدی را تجربه کرده 
است. نکته قابل توجه آن است که بیش از ۵۰ درصد 
از کل ارزش بازار رمزارز ها به بیت کوین تعلق دارد. 

)آی تی ایران(

۲۰۲۳ در حلقه ای از ستاره   روی    برج آبی
نگاهی به وضعیت اروپا در سال پیشین به روایت نمودارها و داده ها

نگرانی از وقوع رکود اقتصادی و قدرت گیری راســت های 
افراطی، جنگ و تغییرات آب و هوایی اروپا را در سال ۲۰۲۳ 
به شــدت تحت تاثیر قرار داد. در حالی که با کاهش ارقام 
تورم، بحران افزایش هزینه زندگی در سال ۲۰۲۳ فروکش 
کرد، اقتصاد منطقه یورو از سه ماهه سوم شاهد توقف رشد 
اقتصادی بود. در عرصه سیاست هم احزاب راست افراطی 
به دستاوردهای کوچک اما نگران کننده برای رقبا در آستانه 
انتخابات پارلمان اروپا دســت یافتند. همچنین، ژوئیه که 
بدل به گرم ترین ماه در تاریخ شد با آتش سوزی های شدید 
جنگلی در جنوب اروپا همراه بود. یورونیوز با اتکا به داده ها به 

آنچه در سال ۲۰۲۳ در اروپا گذشت، نگاهی انداخته است.

   افت شتاب هزینه زندگی
پس از این که ســطح عمومی قیمت ها در سال ۲۰۲۲ در 

بحبوحه بحران انرژی ناشــی از حمله روســیه به اوکراین 
افزایش یافت، ســال ۲۰۲۳ با کاهش تورم در سراسر اروپا 
توام شــد. در حالی که  مردم جمهوری چک، مجارستان و 
اسلواکی تا پایان ســال همچنان با قیمت های بالا دست و 
پنجه نرم می کردند، متوســط نرخ تورم در ۲۷ کشور عضو 
اتحادیه اروپا از ۹/۹ درصد در فوریه به  ۳/۱درصد در نوامبر 
کاهش یافت. این افت ناشی از کاهش شدید قیمت انرژی 
بود که در نوامبر ۲۰۲۳ در منطقه یورو ۱۱/۵ درصد نسبت 
به سال قبل کاهش یافت که بزرگترین افت از سال ۲۰۲۰ 
تاکنون به شمار می رود. کاهش مداوم قیمت مواد غذایی 

نیز آرامش نسبی را به زندگی مصرف کنندگان بازگرداند.

   رکود اقتصادی
اما مقابله بــا تورم با اتخاذ سیاســت های انقباضی همراه 

بود و محکم کــردن کمربندها باعث کاهــش مصرف و 
سرمایه گذاری شــد. منطقه یورو در ماه ژوئن و پس از دو 
فصل نزول تولید ناخالص داخلی وارد رکود فنی شد. این 
رکود بیش از همه متاثر از عملکرد اقتصادی ناامیدکننده 
اقتصاد آلمان بود. بر اساس برآوردهای دولت آلمان، انتظار 
می رود اقتصاد آلمان در ســال ۲۰۲۳، حدود ۰/۴ درصد 

کوچک تر شده باشد.

   قدرت گیری آرام راست افراطی
در سال ۲۰۲۳، راست افراطی اروپا به دستاوردهای کوچک 
اما قابل تاملی دست یافت و به شتاب موفقیت های انتخاباتی 
خود در آستانه انتخابات پارلمان اروپا در ژوئن ۲۰۲۴ افزود. 
حزب آلترناتیو برای آلمان در ماه ژوئن در انتخابات محلی 
در ایالت مرکزی تورینگن به پیروزی رسید. خیرت ویلدرس 
نیز با کسب پیروزی در انتخابات نوامبر هلند، بسیاری را در 
اروپا غافلگیر کرد. با افزایش حمایت مردم در کشــورهایی 
مانند فرانسه و اتریش، احزاب راست افراطی ممکن است به 

دستاوردهای مهمی در انتخابات ژوئن آینده دست یابند.

   اروپا جوشید
ژوئیه گرم ترین ماه جهان بود و موجب شد تا میانگین دمای 
جهانی دریاها به رکورد جدید ۲۰/۹8 درجه ســانتیگراد 
برسد. دمای دریاها در اسپانیا به ۳۱/۲۱ درجه سانتیگراد 
در سواحل جزایر بالئاریک رســید. با وقوع گرمای سوزان، 
آتش سوزی های ویرانگر به وقوع پیوست. بزرگترین آتش 
سوزی ثبت شده در اتحادیه اروپا در ماه اوت در شمال شرقی 
یونان رخ داد و اتحادیه اروپا را ناگزیر کرد که نیمی از ناوگان 

آتش نشانی هوایی خود را برای مهار آن بسیج کند.

   شاخص

ســال نو میلادی برای ســرمایه گذاران خبرهای خوبی 
به همراه دارد. پس از ســود۲۶/۶درصدی ۲۰۲۳، ســال 
۲۰۲۴ سودهای بیشتری نیز به بار می آورد. هرچند بیشتر 
سرمایه گذارها همچنان در شــک و تردید به سر می برند 
و نگران تمــام خطرهایی اند که اخبــارش مدام به گوش 
می رسد. به قول ســر جان تمپلتون، سرمایه گذار معروف 
آمریکایی: »بازارهای صعودی در بدبینی ایجاد می شوند، 
با تردید رشــد می کنند، در خوشی به بلوغ می رسند و در 
سرخوشــی می میرند.« کن فیشــر، خبرنگار اقتصادی 
نیویورک پســت، تحلیل و پیش بینی خود از بازار سهام و 
سودهای ۲۰۲۴ را در نخستین روز سال تازه میلادی ارائه 
داده است. به زعم او، از بین بردن یک بازار جدید صعودی 
بسیار ســخت تر از چیزی اســت که بتوان تصور کرد. به 
محض اینکه ســال اول را با موفقیت به پایان می رسانند 
)اکتبر ۲۰۲۳(، همواره سال دوم را هم جشن می گیرند. 
فیشر می گوید: »بنابراین، پیش بینی من این است: شاخص 
اس اند پی ۵۰۰ رشد متوسط دورقمی خواهد داشت. اوایل 
سال ۲۰۲۴ سهام های رشدی بزرگ پیشتاز خواهند بود، 

اما اواخر سال احتمالا سهام ارزشی پیشی می گیرد.«
او در ادامه می افزاید:»بله، می دانم که ابلهانه به نظر می رسد. 

روز کریسمس ۲۰۲۲ دقیقا همینجا توضیح دادم که چرا 
۲۰۲۲ بیش از هر سال دیگری شبیه ۱۹۶۶ و بازار نزولی آن 
است و بنابراین، بازار ۲۰۲۳ باید بسیار شبیه به ۱۹۶۷ باشد. 
همینطور هم شد. ســود کلی اس اند پی در ۱۹۶۷، معادل 
۲۴ درصد بود. تمام پیش بینی ها و تشبیه هایم با سال های 
۱۹۶۶ تا ۱۹۶۷ درست از آب درآمد:  نقطه پایین بازار سهام 
بدون تسلیم ]کاپیتولاسیون[ به لحاظ فنی تا ۵8 درصد 
بالا رفت.« فیشــر در ادامه درباره تورم می نویسد:»تورم 
ادامه دار تــا نزدیک عادی کاهش یافــت. رکود اقتصادی 
پیش بینی شده ۲۰۲۳ چه شد؟  بهتر است فراموشش کنیم. 
در تمام طول ســال تولید ناخالص ملی آمریکا بالا رفت. 
معجزه میان مدتی که از آن تعریف کردم، کارش را درست 
انجام داد و با ایجاد مانع بــرای قوانین مهم و بحث برانگیز، 
بازار سهام معمولی را از بن بست خارج کرد. با توجه به تشابه 
۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ به سال های ۱۹۶۶ و ۱۹۶۷، اینک به زعم 
بسیاری، ۲۰۲۴ باید به مراتب شبیه  ۱۹۶8 باشد. شاخص 
اس اند پی ۵۰۰ باید تقریبا ۱۱ تا ۱8 درصد بازدهی داشته 
باشد. همچنان بدون رکود؛ با بازگشت تورم به حالت عادی 
با موفقیت خزانه فدرال و کاهش نرخ بهره – اما کمتر از آنچه 

خیلی ها امیدوارند.«

فیشر درباره انتخابات ریاست  جمهوری پیش رو در آمریکا 
نیز می نویسد:»نامزدی جمهوری خواه، به احتمال بسیار 
ترامپ، به کاخ سفید راه می یابد. حزب جمهوری خواه  باید 
مجلس سنا را هم تصاحب کند، اما آن را از دست می دهد 

)مشابه و متفاوت با سال ۱۹۶8(.
با صحنه سازی های موجود، سال ۲۰۲۴ به نفع بازی های 
سیاسی اســت. از ۱۹۲۵ )که جمع آوری اطلاعات دقیق 
شــروع شــد( شــاخص اس اند پی ۵۰۰ در 8۳/۳درصد 
سال های انتخابات ریاست  جمهوری صعود کرد. میانگین 
بازدهی: ۱۱/۴ درصد. )به  طرز عجیبی در  ۱۹۶8 معادل 
۱۱ درصد بود(. حیــرت آور اینکه از زمــان رکود بزرگ 
۱۹۳۲، هر زمان که ]شرایط اجتماعی یا اقتصادی[ سال 
دوم دوره ریاست  جمهوری منفی بود، مانند ۲۰۲۲، سال 
بعدی انتخابات، مانند ۲۰۲۴، هر بار مثبت بوده اســت و 
)باز هم به قول تمپلتون( زمان زیادی باید بگذرد تا دوباره 
بتوانیم خوشبین باشیم و البته اوایل سال  انتخابات همیشه 
می ترسیم که نکند »فرد اشتباه« انتخاب شود. این حس از 
بین می رود. در مجموع، پس از برگزاری انتخابات احساس 
می کنیم برنده را بیش از آنچه نخست می پنداشتیم، دوست 

داریم.« )ایندیپندنت(

۲۰۲۴ ؛ سال خوبی برا ی سرمایه گذاران و دونالد ترامپ؟

داستان سیندرلایی »مری«،
 ملکه جدید دانمارک

پس از کناره گیری ملکه مارگرته دوم، ملکه دانمارک و 
طولانی ترین حکمران اروپا، پسر و عروس اسکاتلندی اش 

مسئولیت های سلطنتی در دانمارک را بر عهده خواهند 
گرفت. دختر جوانی که بر حسب تصادف در میانه المپیک 

سیدنی، شاهزاده دانمارک را ملاقات کرد، ماه آینده به طور 
رسمی ملکه این کشور اروپایی می شود. مری دونالدسون، 

مدیر سابق املاک و مستغلات از تاسمانی، آماده است ملکه 
دانمارک شود. روند گذار او از طبقه متوسط استرالیا به خاندانی 

سلطنتی در اروپا، در یک میخانه کم اهمیت در سیدنی، در 
۲۰۰۰ میلادی آغاز شد. در بحبوحه تب المپیک آن سال، دو 

زن جوان با جمعی از مردان جوان آشنا شدند. در گزارشی از 
روزنامه سیدنی مورنینگ هرالد، این جمع شامل شاهزاده 

فردریک دانمارک، پسرعموی او، شاهزاده نیکولائوس یونان، 
برادرش، شاهزاده یواخیم و شاهدخت مارتای نروژ بود. مری 

که در آن زمان ۲۸ ساله بود، ظاهرا نمی دانست با چه کسی 
صحبت می کند. پس از آن دیدار اولیه، این زوج عاشق رابطه 

مخفیانه و از راه دور خود را آغاز کردند. فردریک سال بعد 
چند بار به استرالیا سفر کرد، و سرانجام مطبوعات زمزمه های 

»دوست دختر مخفی استرالیایی« را آغاز کردند. فردریک 
خیلي زود از مری دعوت کرد که به کپنهاگ نقل مکان 

کند. این زوج در ۸ اکتبر ۲۰۰۳ رسما نامزد کردند. نامزدی 
آن ها از استقبال بیشتر مطبوعات دانمارک برخوردار شد. 

)ایندیپندنت(

ون
و ز

یل

هواپیمای ژاپنی پس از تصادف 
در باند فرودگاه توکیو آتش گرفت

هواپیمای شــرکت خطوط هوایی ژاپن عصر روز سه شنبه به وقت محلی هنگام فرود 
روی باند فرودگاه هاندا توکیو در آتش سوخت. تلویزیون دولتی ژاپن تصاویری پخش 
کرد که شعله های آتش از پنجره های هواپیما و زیر آن زبانه می کشد و چندین ماشین 
آتش نشانی در محل حضور دارند. گارد ساحلی ژاپن تایید کرده که یک هواپیمایش 
با این هواپیمای مســافربری برخورد کرده است. گارد ســاحلی همچنین اعلام کرد 
چگونگی و زمان برخورد این دو هواپیما در دست بررسی است. بنابر گزارش ها تمامی 
۳۷۹ مسافر پرواز ۵۱۶ شرکت خطوط هوایی ژاپن، از هواپیما تخلیه شده اند. خبرگزاری 
فرانســه اما به نقل از وزیر ترابری ژاپن خبر داد پنج سرنشین هواپیمای گارد ساحلی 
کشته شده اند. تلویزیون دولتی ژاپن نیز گفته است که پنج سرنشین آن هواپیما جان 
باخته اند اما کاپیتان جان به در برده هرچند که به شــدت زخمی شــده است. فومیو 

کیشیدا نخست وزیر ژاپن جان باختن این پنج نفر را تسلیت گفته است. )بی بی سی(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

هشتاد و هفتمین روز جنگ غزه؛
تغییر تاکتیک ارتش اسرائیل

هشتاد و هفتمین روز جنگ غزه در حالی آغاز شد که دانیال هاگاری سخنگوی ارتش 
اسرائیل اعلام کرده است که پنج گردان نیروی ذخیره ترخیص شده اند و در چند مرحله 

نیروهای بیشتری را هم از نوار غزه خارج خواهند کرد. او گفت نیروهای ذخیره باید به 
سر کارهایشان برگردند تا چرخ های اقتصاد اسرائیل را بچرخانند. به دنبال این اظهارات، 

مارک رگف سخنگوی اسرائیل و سفیر سابق اسرائیل در بریتانیا هم گفت اسرائیل 
تعدادی از نیروهای خود را از غزه خارج می کند زیرا »این یک ماراتن است نه دوی 

سرعت« و »ما باید به آنها استراحت دهیم تا بتوانند دوباره وارد عرصه شوند.« هاگاری در 
پیامی برای سال جدید گفته بود ارتش باید با در نظر گرفتن اینکه ماموریت های بیشتری 
وجود دارد و جنگ تا پایان امسال ۲۰۲۴ میلادی ادامه خواهد داشت، برنامه ریزی  هایش 

را پیش ببرد و به همین خاطر برخی از نیروها و به طور ویژه نیروهای ذخیره به عقب 
فراخوانده خواهند شد. در همین حال، بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی تندرو اسرائیل، 

با ادبیاتی گستاخانه از فلسطینی ها خواست غزه را ترک کنند و راه را برای اسرائیل که 
می تواند »بیابان را شکوفا کند«، باز کنند. موضع رسمی دولت اسرائیل تا کنون این بوده 

که فلسطینی ها پس از جنگ می توانند به خانه های خود در غزه برگردند اما زمان و برنامه 
مشخصی برای این موضوع اعلام نشده است. عملیات ارتش اسرائیل در حالی ادامه دارد 

که در آغاز سال جدید آژیرهای خطر حمله هوایی در اسرائیل به صدا درآمد و پدافند 
هوایی این کشور برای دفع موشک هایی که از غزه شلیک می شد به کار افتاد. در این 

حملات تل آویو و جنوب اسرائیل هدف قرار گرفته بود. گردان های عزالدین قسام، شاخه 
نظامی حماس مسئولیت این حملات را برعهده گرفته اند. عزالدین قسام،  شلیک این 

راکت ها را »پاسخ به قتل عام غیرنظامیان« دانست. روز گذشته، تعداد کشته های جنگ 
غزه از مرز ۲۲ هزار نفر عبور کرد. )رویترز(

    آمار نشان می دهد که بیش از هر فرد سرشناس دیگری که عمرش در سال ۲۰۲۳ 
پایان یافت، جهانیان از  مرگ متیو پری، بهت زده و غمگین شدند. از این رو او مهمترین 

فردی نام گرفت که در این سال جهان را ترک کرد. )گتی ایمیجز(

   

پیتر ماگوبان، عکاس اهل 
آفریقای جنوبی که ۴۰ سال 
آپارتاید را مستند کرد، روز 

دوشنبه و در ۹۱ سالگی درگذشت. 
ماگوبان عکاس نترسی بود که 

خشونت و وحشت دوران آپارتاید 
و ستم نژادی در آفریقای جنوبی 

را به تصویر کشید و مستند کردن 
رویدادهای نخستین سال های 

آزادی نلسون ماندلا به او سپرده 
شد. انجمن ویراستاران آفریقای 
جنوبي او را »عکاس خبرنگاری 

افسانه ای« لقب داد و دولت 
آفریقای جنوبی گفت که ماگوبان 

»تاریخی ترین لحظات مبارزات 
آزادیبخش علیه آپارتاید را 
پوشش داد«. )گتی ایمیجز(

   

لی جائه میونگ، رهبر اپوزیسیون 
دولت در کره جنوبی بامداد 

سه شنبه در جریان بازدید از شهر 
بوسان واقع در جنوب شرق این 

کشور، هدف حمله فردی با چاقو 
قرار گرفت. بنا بر اعلام پلیس، در 

این حمله لی از ناحیه گردن آسیب 
دیده و بلافاصله نیز به بیمارستانی 

در همان نزدیکی منتقل شده 
است. لی جائه میونگ، رهبر حزب 
دموکراتیک است که اپوزیسیون 

اصلی دولت محسوب می شود و 
این حمله نیز زمانی روی داد که او 
پس از پایان یافتن برنامه بازدید از 

فرودگاه جدید بوسان، از میان انبوه 
خبرنگاران و دیگر حاضران عبور 

کرد. )آسوشیتدپرس(

    این عکس، به عنوان عکس ورزشی سال ۲۰۲۳ انتخاب شد و ورود کریستیانو رونالدو، 
فوق ستاره فوتبال جهان به عربستان برای بازی در تیم النصر را نشان می دهد؛ زلزله ای که 

دنیای فوتبال و ورزش را لرزاند. )گتی ایمیجز(

     مارگو رابی که در سال ۲۰۲۳ فیلم پرفروش و جنجالی باربی را روی پرده داشت، از سوی 
کاربران فضای مجازی به عنوان جالب ترین بازیگر زن سال انتخاب شد. گفتنی است این لقب 

در میان مردان به تیموتی شالامی رسید. )گتی ایمیجز(

استان آنتالیا طی سال 
گذشته میلادی از 

۱۵میلیون و ۶۸۹ هزار و 
۲۵۸ گردشگر خارجی 
میزبانی کرد. )آناتولی(
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بر اثر وقوع زلزله های 

شدید در مناطق غربی 
ژاپن دست کم ۴۸ تن جان 

خود را از دست دادند. 
)آناتولی(

فرزندان سیاستمداران همیشه در تیررس رسانه ها 
بوده اند، آمریکا هم از این قاعده مستثنا نیست، به 
ویژه فرزندان جو بایدن که بــه دلایل متعددی در 
طی ســالیان طولانی فعالیت نیم قرنی پدرشــان 
در عرصه سیاســت، در کانون توجه رسانه ها قرار 
گرفته اند. گفتنی است جو بایدن دو بار ازدواج کرده 
و او سه فرزند از ادواج اول و یک فرزند از ازدواج دوم 
خود دارد. بو و هانتر دو فرزند پسر و نائومی و اشلی 
دو دختر او هستند. در دســامبر ۱۹۷۲ بو، هانتر و 
نائومی و مادرشان که به منظور خرید درخت کاج 
کریسمس از خانه خارج شــدند، تصادف شدیدی 
کردند و در این تصادف ســهمگین همسر بایدن و 
دختر کوچکش نائومی به کام مرگ رفتند و بو دچار 
شکستگی شدید جمجمه شــد. پس از این حادثه، 
جو با جیل بایدن، بانــوی اول فعلی آمریکا، ازدواج 
کرد. اشلی آخرین فرزند جو بایدن و تنها فرزندش 

از ازدواج دوم اوست.

  رسوایی بدهی مالیاتی
به گزارش نیویورک پست، دختر ۴۲ ساله جو بایدن 
پس از اینکه در ۱8 دسامبر مشخص شد که از سال 
۲۰۱۵ مبلغ ۵۰۰۰ دلار بدهــی مالیات بر درآمد 

دارد، بار دیگر به تیتر خبرها بازگشته است. البته او 
با رسوایی غریبه نیســت و این اولین باری به شمار 
نمی رود که نامش بر سر زبان ها و صدر اخبار شنیده 

و دیده می شود. 

  ژست انسان دوستی با چاشنی کوکائین 
او برخلاف برادرانش وارد امور سیاسی و نظامی نشد 
و از ابتدا میل به شرکت در امور فرهنگی و اجتماعی 
داشــت. به همین دلیل در طول سال های گذشته 
او در انجمن های کارگری، کودکان بی سرپرســت، 
فقرزدایــی از اقشــار ضعیف جامعــه و آموزش  به 
افراد بی ســواد و کم ســواد فعالیت کرد. منتقدان 
همیشه اشلی را متهم می کردند که انجام این امور 
و مشــارکت در کارهای عام المنفعه از سوی او یک 
حرکت تبلیغاتی و تصنعی اســت. از ســوی دیگر 
مدیران خیریه ها و انجمن ها هم همیشه بر سر جذب 
اشــلی رقابت داشــتند چون حضور او در انجمنی 
همیشــه به مثابه کمک های مالی ســخاوتمندانه 
سران حزب دموکرات از خانواده کلینتون گرفته تا 
باراک و میشل اوباما بود. سرانجام تصویری از یک 
دوربین مداربسته که در آن اشلی را در حال مصرف 
کوکائین نشان می داد سبب شد پرونده دستگیری او 

در نوجوانی برای خرید و فروش و مصرف ماریجوانا 
هم دوباره رسانه ای شود و سبب شد اشلی از تمام 
خیریه هــا و انجمن های مردم نهــاد و عام المنفعه 
استعفا دهد و با حضور جو بایدن در افتتاحیه مراسم 

خط طراحی لباس و مد خودش را راه اندازی کند.

  سال های نخست زندگی
اشــلی بایدن تنها فرزند جو بایدن و جیل بایدن و 
خواهر ناتنی هانتر بایدن و بو بایدن اســت. او در 8 
ژوئن ۱۹8۱ متولد شد و مدرک کارشناسی اش را 
در رشته انسان شناسی فرهنگی از دانشگاه تولین 

در نیواورلینز در سال ۲۰۰۳ و مدرک کارشناسی 
ارشد مددکاری اجتماعی را از دانشگاه پنسیلوانیا در 
سال ۲۰۱۰ گرفت. اشلی می گوید ابتدا می خواست 
روان درمانگر شود اما در نهایت پا جای پای پدرش 
گذاشت و سراغ سیاست گذاری عمومی رفت. او از 
ســال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ مدیر اجرایی مرکز عدالت 
دلاور بود و ســپس کارش را رها کرد تا روی کارزار 

انتخاباتی پدرش تمرکز کند.

  ازدواج
اشلی بایدن در ســال ۲۰۱۲ با دکتر هوارد کرین  

که بو بایدن آنها را به هــم معرفی کرده بود، ازدواج 
کرد. کرین متخصص گوش و حلق و بینی و جراح 
پلاستیک در بیمارستان دانشگاه تامس جفرسون 

در فیلادلفیا است.

  رسوایی مواد مخدر
در سال ۲۰۰۹، مردی که ادعا می کرد دوست اشلی 
بایدن است، سعی داشــت ویدئویی را به قیمت ۲ 
میلیون دلار بفروشد که به گفته او، اشلی بایدن را 
نشان می داد که در یکی مهمانی خانگی کوکائین 
مصرف می کند. وکیلی که نماینــده این مرد بود، 
حدود ۹۰ ثانیه از فیلمی ۴۳ دقیقه ای را به نیویورک 
پست نشان داد و گفت این فیلم قانونی گرفته شده   
و اشــلی مطلع بود که از او فیلم گرفته می شــود. 
نیویورک پســت بابت آن ویدئو پولی نپرداخت  اما 
به نوشته این نشریه، آن ویدئو اشلی بایدن را نشان 
می داد که یک نی قرمــز را از دهانش درآورد، روی 
میزی خم شد، نی را داخل ســوراخ بینی اش برد و 
ردیف هایی از پودر ســفید را توی بینی اش کشید. 
گفت و گوهای ویدئو زیاد مفهوم نیست، اما زن چند 
بار به مواد مخدر اشاره می کند. یکی از وکلایی که 
این ویدئو را به نیویورک پست نشان داده بود، گفت 
در بخشی از ویدئو، او شکایت می کند که مواد کافی 
نیســت و درباره پدرش حرف می زند. پس از این 
ماجرا، مشخص شد که اشلی بایدن هنگامی که در 
تولین بود، به دلیل همراه داشتن ماریجوانا بازداشت 

شده بود، اما هرگز متهم نشد. این سومین رسوایی او 
به دلیل مصرف مواد مخدر به شمار می رفت.

  سرقت دفترچه خاطرات
در جریان کارزار انتخاباتی ۲۰۲۰ جو بایدن، محتویات 
دفترچه خاطرات اشــلی به دست پراجکت وریتاس، 
یک وب ســایت خبری محافظه کار که با مجموعه ای 
عملیات مخفی علیه گروه های دموکرات و سازمان های 
رسانه ای جریان اصلی، افتاد . این وب سایت بخش هایی 
از دفتر خاطرات اشــلی بایدن را منتشر نکرد  اما یک 
وب سایت محافظه کار دیگر ده ها صفحه دست نویس 
از این دفترچه را در ۲۴ اکتبر ۲۰۲۰، پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری، منتشر کرد. انتشار دفترچه خاطرات 
به خصوص به دلیل متنی توجه برانگیز شد که اشلی 
درباره »دوش گرفتن با پدرش« نوشــته بود، وقتی 
دختری خردسال به حساب می آمد. پراجکت وریتاس 
ایــن دفترچه را از یک افشــاگر در ســازمان خبری 
دیگری گرفته بود که از انتشارش امتناع کرده بود. این 
خبرگزاری مدعی بود که از محل دفترچه مطلع است و 
آن فرد افشاگر فایل صوتی دارد که اشلی تایید می کند 
دفترچه متعلق به اوست. سال گذشته، ایمی هریس 
و رابرت کرلندر  اتهام سرقت دفترچه اشلی بایدن را 
پذیرفتند. کرلندر، به عنوان بخشی از توافق با دادگاه، 
پذیرفت با ماموران فدرال همکاری کند که مشغول 
تحقیق انــد پراجکت وریتاس چگونــه این دفترچه 

خاطرات را خریده بود.

دردسرهای دختر کوچک  رئیس جمهور 
مروری بر زندگی اشلی بایدن؛ از اعتیاد تا فرار مالیاتی

  کیوسک

واشنگتن پست با تیتر »دیشب را کجا 
خوابیدی؟« عکس یک خود را به آخرین 
شب سال ۲۰۲۳ و معضل بی خانمان های 

آمریکا اختصاص داد.

روزنامه سان انگلیس، عکس و تیتر یک 
خود را به پسر ۱۶ساله ای اختصاص داد 
که در جشن و آتش بازی شب سال نو 
جان خود را از دست داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

محمد صلاح بهترین گلزن لیگ برتر انگلیس پیش از شروع جام ملت های آفریقا شد

برد لیورپول با گلزنی محمد صلاح

ابراز پشیمانی ژاک وبر از امضای نامه برای حمایت از ژرار دوپاردیو

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

بازگشت پرقدرت رافائل نادال به مسابقات تنیس

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های آلاباما و میشیگان

 اخبار کوتاه
  پلیس هلند روز دوشنبه اعلام کرد که بیش از ۲۰۰ نفر در سراســر این کشور در جریان شورش هایی که در 

آستانه سال نوی میلادی رخ داد و به مجروح شدن ده ها افسر پلیس انجامید، بازداشت شده اند. )فردا(
  دیوان عالی اسرائیل مصوبه جنجالی دولت نتانیاهو برای کاهش اختیارات این دیوان را ابطال کرد، زیرا که آن 

به شدت دموکراسی در اسرائیل را زیر سوال می برد. )فردا(
  سینمای فرانسه در سال ۲۰۲۳ شاهد افزایش ۱8/۹درصدی مخاطبان خود نسبت به سال ۲۰۲۲ بوده  است. 
براساس مرکز ملی سینما و تصویر متحرک فرانسه، سال گذشته میلادی ۱8۱ میلیون نفر برای دیدن فیلم   به سینما 

رفتند. )یورونیوز( 
  فیل داگلاس، مدیرکل نیروهای مرزی در وزارت کشــور بریتانیا طرحی را پیشنهاد کرده تا مانند سیستمی 
که در استرالیا و دوبی اجرا می شود، در گیت های الکترونیکی فرودگاه بریتانیا نیز از »سیستم تشخیص چهره« 

به جای کنترل پاسپورت ها استفاده شود. )یورونیوز(
  نیروی دریایی آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد که ناو هواپیمابر »یو اس اس جرالد فورد« که با آغاز جنگ اسرائیل 

و حماس به شرق دریای مدیترانه اعزام شده بود، منطقه را ترک می کند. )یورونیوز(
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي :
اخری
جوزا

سترگ
شامخ
صغیر
ناصح
نصاب
یرسن

5 حرفي :
ایمیل
توبیخ
جهانی

ددمنش
دمادم
زاپاس
کیوتو
گواهی
متبسم

محظور
نامجو
وارده

همدان
یلملم

6 حرفي :
افتتاح
بیرجند
شمعدان

مستخلص

7 حرفي :
جداگانه
راهپیما

8 حرفي :
آفنپینچر
شلمشوربا

ناخنخشکی
نمکنشناس

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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نیمادیشبمُرد؛۲بعدازنیمهشب
برگی از تاریخ؛    ۱۳ دی ۱۳۳۸ سالروز درگذشت   نیما یوشیج 

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب 

مشاهیر
اردشیر زاهدی 

و هنری 
کیسینجر وزیر 

امور خارجه 
وقت آمریکا - 

دهه 1340 

  
قاب 

نوستالژی 2
مقابل پارک 

ملت تهران - 
سال 1378. 

عکس از بهروز 
مهری.

   قاب تاریخ 1
محمدحسن خان اعتمادالسلطنه و ملیجک ]دوم[ در 

سفر سوم فرنگ ناصرالدین شاه قاجار-آتلیه نادار-
فرانسه. عکس از آرشیو ملی فرانسه.

  قاب نوستالژی1
هتل کازینو  آبعلی دهه 20. )از صفحه عیسی اصولی(

   قاب تاریخ 2
عکس یادگاری در  حافظیه شیراز -   سال 1341 

)تاریخ ایرانی(

  علــی نوری اســفندیاری که بعدتر اســم 
خود را به نیما یوشــیج تغییر داد، در ۲۱ آبان 
۱۲۷۶   در یوش که دهی سردسیر، دورافتاده و 
کوهستانی بود و از توابع نور مازندران محسوب 
می شد، به دنیا آمد. پدر وی میرزا ابراهیم نوری 
اسفندیاری، ملقب به اعظام السلطنه، مالکی بلند 
قامت و تفنگ دار بــود و مادر وی طوبی مفتاح 
نام داشت. نیما، برادران و خواهرانی به نام های 

بهجت، ناکیتا، ثریا و رضا )لادبن( داشت. 
  نیمای تازه به نوجوانی رســیده، در میان 
غوغای نوجوانی و شور آن سنین، عاشق صفورا 
می شود. صفورا دختری چادرنشین و کوهستانی 
از اهالی ایل کوشکک بود. پدر صفورا، ایل بیگی 
علی جان بیگ نام داشــت و با پدر نیما نشست 
و برخاست داشــت. در سال ۱۲۸۸   نیمای ۱۲ 
ساله به همراه خانواده به تهران مهاجرت کرد تا 
در مدرسه حیات جاویدان ادامه تحصیل دهد. 
آنها در روبه روی مسجدشاه خانه ای تهیه کردند 
تا روزگار نوجوانی نیما در آنجا سپری شود. نیما 
پس از پایــان دوره ابتدایی   همراه پدر به یوش 

بازگشت و صفورا را دوباره دید.
  نیما، همراه بــرادرش لادبن  و به اصرار پدر 
برای ادامه تحصیل به تهران بازگشــت. نیما 
پس از پایان تحصیل با ۲ مدرک، یکی از وزارت 
معارف و دیگری از مدرسه سن لویی، به یوش 
بازگشت و قصد ازدواج با صفورا را کرد. پدر نیما 
و پدر صفورا با این ازدواج موافق بودند. پدر نیما 
اما یک شرط داشت، اینکه نیما و صفورا باید به 
تهران مهاجرت کنند و زندگی  شهری داشته 
باشــند  اما صفورا که ایلیاتی بود نمی توانست 
از ایل و چراگاه دل بکنــد و در نتیجه راضی به 
قبول این شرط نشد. از این رو ازدواج رخ نداد و 

سرخوردگی دیگری برای نیما آفرید.
   نیما پس از ناکامی اش در ازدواج با صفورا به 
تهران برگشت و در وزارت مالیه استخدام شد. 
با امضای قرارداد ننگین ۱۹۱۹، شرایط کشور 
دوباره بحرانی شد و در سال ۱۲۹۹   نیما برای 
رهایی از این وضعیت، به یوش بازگشت. در  ۶ 
اردیبهشــت ۱۳۰۴   نیما با عالیه جهانگیر که 
خواهرزاده میرزاجهان گیرخان صوراســرافیل 
بود، آشنا شــد، او را به عقد درآورد و یک سال 
بعد، بــا او ازدواج کــرد. ازدواج آنها مصادف با 

درگذشت پدر نیما، میرزا ابراهیم  شد.
   نیما در شبانگاه چهارشنبه، ۱۳ دی ۱۳۳۸ 
به علت بیماری ذات الریه چشــم از جهان فرو 
بست و ابتدا در قبرستان ابن بابویه خاک شد و 
سپس در سال ۱۳۷۰   بنا بر وصیت وی، پیکرش 

را به خانه اش در یوش منتقل کردند.
   جلال آل احمد که در ســال های آخر عمر 
نیما   همواره در همسایگی این شاعر مازندرانی 

زندگی می کرد، بخش زیادی از یادداشت های 
روزانه اش را به نوشــتن درباره نیما اختصاص 
داده .آنچه   در ادامه می خوانید متنی است که 
محمدحسین دانایی نوشته و در آن یادداشت 
کوتاه آل احمد  مرگ نیما را نیــز روایت کرده 
است: »نیما دیشب مُرد، دو بعد از نیمه شب.« 
زنده یاد  جلال آل احمد  یادداشت های روز پس 
از مرگ نیما یوشیج را با این جمله آغاز کرده و 
بعد هم به تفصیل به شرح ضایعه فوت این شاعر 

بزرگ پرداخت.
  جلال آل احمد و همسرش   سیمین دانشور 
که از تابستان ۱۳۳۲ ســاکن محله دزاشیب 
شــمیران بودنــد، از جمله شــخصیت های 
فرهنگی اند که در واپســین سال های زندگی 
نیما با او و خانواده اش حشــر و نشری مفصل 
داشتند و به قول سیمین دانشور، تقریبا شب و 

روزشان با نیما بود.
  آل احمد در یادداشت های روز پنجشنبه ۹ 
دی و پیش از درگذشت نیما به بیماری او هم 
اشاراتی دارد و در این باب نوشته است:»نیما 
ناخوش شــده. زمســتانی رفته بوده یوش و 
سرماخوردگی و گرسنگی و بی دوایی. لاشه اش 
را به دوش کشیده اند، آورده اند-پسرش و یکی 
از همسن  و سال های پســرش.« بعد ضمن 
اشاراتی به روابط خصوصی نیما با همسرش 
نوشته است:»لازم بود یک چنین بیماری ای 
برای او که احساس کند به زنش محتاج است 
تا آن حقه بازی ها را رها کنند. بحمدالله فعلًا 
خوش و مهربان و گرم و نرمند. روزی یکی-دو 
بار سر می زنم. حالش بهتر است.    ۱۵ روز تمام 
این بنده خدا را گوشــه یک تالار درندشــت 
سرِ کوه یوش انداخته اند و خودشان رفته اند 
شکار کبک! و چه حسرتی می خورَد نیما که 
کبک را کباب می کرده انــد و می خورده اند و 
نمی گفته اند دوتایش را بــار کنیم برای این 

پدر پیر! «
   اما بقیه یادداشت های روز پس از فوت نیما 
به قلم آل احمد بدین شرح است: »ساعت دو و 
۱۰ دقیقه بود که درِ خانه را ســخت کوبیدند. 
خیال کردم میرآب آمده است آب بدهد، ولی 
صدای دختر کُلفت شــان که از پشت در بلند 
شد، داد می زد که قضیه از چه قرار است. وقتی 
رســیدم، زنش چشــم هایش را هم بسته بود. 
به زحمت او را به اتاق دیگر بــردم و دراز رو به 
قبله اش کرده ام و قرآنی پیدا کردم و یک ساعتی 
تنها بــودم و زنش را فرســتادم خانه خودمان 
تا خواهر کوچک نیما و شــوهرش آشــتیانی 
پیداشان شد. بعد هم صدیقی آمد و تا پنج صبح 
نشستیم و آرام شــان کردیم و من چک و چانه 

پیرمرد را بستم.«

دروغگویی چه تاثیری بر بزرگ 
شدن بینی می گذارد؟

ایسنا به نقل از هلث نوشــت: هیچ کدام از ما با دروغ 
بیگانه نیســتیم؛ چه این دروغ به قولی دروغ سفید 
و چه دروغ سیاه باشــد. گاهی اوقات، وقتی گرفتار 
دروغگویی می شــوید، ممکن اســت تعجب کنید 
که چیزی در صورت شــما وجود داشــته باشد که 
دروغ شــما را فاش کند. در زمــان دروغ گفتن، آیا 
بیشــتر از حد معمول عرق می کنید؟ آیا گوش های 
شما قرمز می شــود؟اگر در اطراف کودکان بوده اید 
یا کارتون هایی تماشــا کرده اید، احتمــالا از خود 
می پرســید که آیا در زمان دروغ گفتن ممکن است 
که بینی ما مانند پینوکیو بلند شود؟ به گفته برخی 
از دانشــمندان، ممکن اســت این اتفاق رخ دهد؛ 
هرچند نه آنطور که شما فکر می کنید. بر اساس نتایج 
تحقیقی که در ســال ۲۰۱۲  ، در زمان دروغ گفتن، 
دمای اطراف بینی و گوشه های داخلی چشم )عضله 
مداری( افزایش می یابد. دانشــمندان با استفاده از 
ترموگرافی - دوربینی که تفاوت های دمایی حرارتی 
را تشخیص می دهد - توانســتند این افزایش دما را 
در صورت فریبکاری افراد نظــارت کنند. محققان 
همچنیــن دریافتند که دمای صــورت افراد زمانی 
که روی چیزی تمرکز می کنند کاهش   و زمانی که 
مضطرب هستند دوباره افزایش می یابد. دانشمندان 
آلن هیرش و چارلز ولف در مورد دروغگویی تحقیق 
کردند و بــه گفته دکتر هیرش کــه متخصص مغز 
و اعصاب و روانپزشــک است، نشــانه آشکار دروغ 
به عنوان مثال پیرامون تکذیب رابطه بیل کلینتون 
با مونیکا لوینســکی، رئیس جمهور ســابق آمریکا 
به تعداد دفعاتی اســت که بینی خود را لمس کرد؛ 
وی دقیقا ۲۶ بــار در ۶۰ ثانیه بینــی خود را لمس 
کرده بود. وی می گوید: متوجه شدم که وقتی دروغ 
می گفت، مدام بینی اش را لمس می کرد. در بخشی 
که حقیقت را می گفت هرگز به بینی اش دست نزد 
اما وقتی دروغ می گفت در دقیقه ۲۶ بار آن را لمس 
می کرد. ما این مورد را تاثیــرات پینوکیو نامیده ایم. 
وقتی دروغ می گوییم، قلب سریع تر پمپاژ می کند و 
بافت های بینی متورم می شود این مورد باعث خارش 
بینی ما می شــود. در حالی که یافتن مدرک علمی 
بیشــتری در مورد این واقعیت که بینی شما هنگام 
دروغگویی خارش می کند، دشوار است، کارشناسان 
زبان بدن مانند تونیا ریمن نظرات مشابهی به اشتراک 
گذاشته اند. به غیر از دمای بینی و خارش، دروغ گفتن 
بر ســلامتی شــما نیز تاثیر می گذارد. برخی نتایج 
تحقیقات به ارتباط بین دروغگویی و اضطراب، روابط 
ضعیف، اعتیاد و افسردگی اشــاره دارند. همچنین 
معلوم شد که این فقط بینی ما نیست که باید نگران 
آن باشیم بلکه با دروغگویی سلامت ما نیز در معرض 
خطر است بنابراین تا آنجا که می توانید صادق باشید 
و در این هنگام، سلامت روحی و جسمی شما نیز از 

شما تشکر خواهد کرد.
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